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Resimli Aylık Aile Meemuası
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Büyük Türk İnkilabında
Bir Merhale daha erl
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Kadınlarınıızın erkeklerle nrusavatı prensipi fiilen tatbik ediliyor.

U| ürk kadını,

r Tilİ ,:H,:
resi kocası, oğlu, a-

ğabeyisi gibi millet
ve şehir meclislerine

iza seçmek ve seçil-

mek hakkını kazanı-

yor. Bu büyük ka-
zanç da Büyük Reh-

berin, Büyük Ciazi-

nin, o Büyük Düşün-

ucunun, o ğuyuK A-
damın milletimize ye- 

kadıntarın Ftkaya dahil olması miinasebeıiyle Hakkı şinasi sonra aynı mesleklere

ni ve pahabiçilmez poşanın riyasetinde Fırka ınütemetıerini, içıiroıor,. atılmayorlar mı? bu
bir lutfudur. mesleklerde kadınla-

Siyasi hakların kadınlara teşmili bütün Türk rımız erkek kardeşlerinden geri mi kahyorlar ?

milleti için faydalı ve lAzım olduğu içindir ki Oazi- Bir kerre, yalnız Matbuat alemine baktlsın :

nin Büyük Reisi olduğu Cumhuriyet Ha[k Fırkası En evel kendilerine açılmış olan bu dlemde ka_

bu mı'ihim siyasi tedbiri progTamına sokuyor; ve dınların yetiştirmiş olduğu mümesiller erkeklerinki-
Büylik Rehber bu siyasi tezahüre müsait ve teşvik- lerden gerek sayı ve gerek keyfiyet itibariyle hiç de

kAr bir nazarla bak-
tığı içindir ki bütün
Türk milleti kadmla-

rının seçkilere karış-
masını gayet tabii
buluyor. Hakikaten,

bundan daha tabii
ne olabilirdi ?

seneIerden beri
kızlarımız oğulları -
mızla beraber aynı
mekteplerde okuııa-
yorlar mı, mektepten
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dun bir mevklde değildir: işte Nalıiyo hanımlar;

Efzayiş Suat hanımlar, Nezihe Muhittin, Mebrure

Hurşit, Suat Derviş, Seniha Sami, Halide Nusret,

Şüküfe Nihal hanımlar, vs. vs. her biri kendi jan-

rında erkek muharrirlerin yazıları ve düşünüşleriyle

omuz öpüşecek eserler vücude getirmiş değil mi-

dirler ? son senelerde en metin mantık kitabını
bizde bir genç hanım, Ağa oğlu Tezer hanım yaz-

mamış mıdır ?

MuaIlimlik meslekinde kadınlığımız cidden kıy-
metli siymalarla temayüz etmiş değil midir, ve ka-
dınlarımız muallim birliklerinde pek mühim bir mev-

kl' işgal etmeyorlar mı ? O halde şehir ve Millet
Meclislerimizde de kadınlarım,ızı temsil edecek Aza

neden bıılunmasın ?

Siyasi haklarını aramak ve içtimai faaliyetler

gÖstermek cihetlerinden ise Türk kadınlığı erkekler-

den hiç bir suretle geri kalmış değildir : Kadın Biriiği
Türkiyenin belki de en eski ve en devamh bir cemiyeti

dir. İçtimal, iıısani cemiyetlerin en mühterem ve meş-

kürleri (Hımayei - Etfal, Hilali-Ahmer, Süt damlası,

Fukarapeıver...) de kadınlarımızın daimi ihtimam ve

şefkatlariyle senelerden beri mevcudiyetlerini mu-

hafaza etmekdedirIer.

Kadın Birliği, çoktan beri siyasi hakların kıy-
metini idrik etmiş ve bu haklan istemenin de

yolunu aramış ve bilmiştir. İşte en son ve en kıy-
metli tezahür de genç bir muallim hanımdan

geliyor: Ankara Türk Ocağı salonunda kadın-

lık meselesini en ilmi bir liyakatle pek muhterem

bir dinleyiciler hey'eti huzurunda bütün Türk mil-
letine iyzah eden Afet hanım da Cumhuriyet kadın-

lığnın bir mümessilidir. Karilerimiz o gizel ve iln,ıi

makaleyi Muhitin sahifelerinde okuyacaklar ve bi-

zim gibi istifade edeceklerdlr.

ürk milleti hiç bir zaman, tarihin hiç bir dev-
rinde, kadınr kendisinden aşağ bir mertebe-

de g6rmemiş, hiç bir zaman sofrasuıdan ayırmamış,
cemiyetinden uzaklaştırmamıştır. Bizde haremin mi-
nası asla «Tabuı değildir: Türk kadın hakkında
beslediği muhteremliğe derebeyliğin, saltanatın koyu

safhalarında dahi tebdili-mahiyet ettirmemiştir.

Bizde kadın egözlerden bileı kıskanılmışhr, fa-

kat zelil ve hakir görülmemiştir. Analık, Vurt ka-

dınlığı hakkındaki atalar sözleri Türkün kadınlığ

nasıI tebcil edebilmiş olduğunu da gösterir.

Kız çocuklarını okutmak hususunda da Türkler
daima yüksek bir an'aneye riayet etmişlerdir. Biz-
den evelki ve daha evelki nesillerde, tatihimizin

her safhasında kadınlarımızdan yetişmiş şaireler
ve edibeler çoktur. Böyle bir millet olduğumuz
içindir ki Cumhuriyetin getirdiği bütün müsavat-
ları gayet tabii olarak kabul etmişiz dir.

Büyük Rehber Türk milletinin kadına karşı
olan ihtiram ve tebcil tciyesini çok derin bir nu,
fuz ile tetkik ettiğinden dir ki derebeylik devrinin

yarattığı bütün içtimai müesseseleri kırmış, Türk kadı-
dınına izdivaç hayatında müsavat, mirasta ııüsavat,

tahsilde ve meslek kabulinde müsavat, nihayet siyasi

faaliyette müsavat haklarını tanımış ve haklkaten

isabet de etmiştir: çünkü Tiirk milleü bütün bu

haklara en tabii bir nazarle bakmış, onlan çoktan

beri beklediği ve nihayet nail olduğu bir emel, bir
ideal gibi telekkl etmiştir.

Erkeklerimiz böyle olduğu gibi kadınlarımız da

Cumhuriyetin oynadığ bu halaskir rolünü en yük-

sek bir anlayışla 
'tebcil ediyor, en samimi bir sev-

gi ile karşılayorlar.
, Kadınlarımız Cumhuriyete karşı olan bu min,

nettarlıklarını bütün hususi içtimalarda izhar ettik-

leri gibi önümüzdeki intihaplarda da aleni olarak

r6y puslİsiyle göstermeye imkin bulacaklardır.

Şimdiden Cumhuriyet Halk firkası ocaklanna

vaki' olan müracaatların kesreti bu umumi temayüle

en büyük bir delildir.

Kadınlığın en büyük meziyetlerinden biri de ha,

tlkl menfaatlarını takdir etmek ve her iyiliğe karşı
kadırşinashk gö;termektir.

AHMET CEVATT
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cazip ve orijinal köşelerine varlncaya kadar bir milyon,

dan ziyade oku;ıucuların gözleri önüne getirilir.

Ya|nız tabiat manzaraları değil, bütün dünya mil,

letlerinde zuhura gelen tahavvüller, inkilaplar bu mec-

mua vasıtasıyle derhal neşredilir. Meseld Türk hari in-

kilabı bütün cihana ilk deia olarak bu ilim mecmuast

taraiından bildirilmiştir. Bu mecmuanın gerek münderi-

cat, gerek neiasetinden ve insanlık dlemine yaptığı bü-

yük hizmetlerden uzun uzadiye bahsedilebilir. Biz bura-

da, yukarıda verdiğiniz kısa iyzahatla iktiia ederek nü-

mune olmak üdere mecmuadan alınmış birkaç re$m ve,

riyoruz. Bu resimlerin uiak bir tetkiki cemiyetin ılünya-

nın her taraiında mevcut ve kOk budak salmış büyük

teşkilatına canlı bir misaldir. Cemiyeti Türkiyede üç se-

nedenberi Rumeli Hisarında oturan Mister williams tem-

sil etmektedir.

Mecmuanın bözı prensipleri vardır:

Hiç bir dini diğerine tercih etmez; muhtelii ırklar

arasında düşmanlık uyandıracak propaganda yapmaz; hiç

bir milleti yükselterek başka bir milleti küçültmez.

Çünkü bu gibi muvaiiakiyetlerin ve yükselmelerin

muvakkat olduğunu bilir. Bunun içindir ki her türlü ta,

raikirlikten çekinir ve tamamiyle bitdrai kalır..Her mile,

tin her ırkın iyi ve calibi dikkat noktalarını büyük bir

ihtimamla seçer, milletler arasında tesanüt ve anlaşma
meydana getirmeğe çalışır.

Şunu da ilZive edelim ki Milli Coğrafya Cemiyeti
aynı zamanda ilmin, iennin ilerlemesi için elinden gelen
yardımı esirgemez, ilim adamlarına, kdşiilere maddi ve
mİnevi yardımlarda bulunur, dünyanın her taraiına tet-

kik seyahatleri tertip eder. Amerikada ve bütün medeni
memleketlerde ileri gelen şahsiyetlerin mühim bir kısmı
bu cemiyete mensupturlar.

(NatloneI Goographlo) m9cmu:6ından

Hala yaşayan dünyanın en ihiiyar hilkat nünıunesi - Resmini gör-

düğünüz ve bugün Kaliiornia parkında mevcut olan bu ağaç Hz.
İsa doğduğu zaman iki bin yaşında imiş. Bu hisaba göre bu gün
4 bin yaşında demektir. Be^ni İsraiilin Mısırdan hicretleri ve Tru-
va muharebeleri esnasında bu ağaç (Segnoia Gigantea) 20 ve 30

kadem, boyunda imiş. Bu ağaç 1879 senesindeWolverton namında
bit ametika avcısı taraiından keşfedilmiştir. Bugün küirtiiaı 279

kıdem, muhiti dajresi (en kalın taraiı) 102 kadem, kutru 36 kı-
demdir, Yerden 100 kadenı lyükseklikdeki kutru da 17 kademdir.

Bir kadem 30 santimetrodan bir az taz|adır.

Başında bir ölünijn

Bu süktıt olurmu sor !

Cözler derin ve ölgün

Saate asıIıyor.

Celdi yorgun ve kazin,

Her gün, sezdirmeksizin
sularda kabrimizin
Yolunu oçon vaplr.

NECİP FAZIL

Vapor İsketesl
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memleketleri tanıtmanın ne kadar iaideli olacağını an.
latmağa uğraşmıştır.

Amerika Milli Coğrafya cemiyeti beynelmilel bir
teşkilat olduğundan herkes Aza olabilir.

Cemiyet yalnız d,zalarının taahütleri ile geçinir. Di-
ni, siyasi, iktisadi veya milli hiç bir gaye takip elmez,
her hususta müstakil ve demokratik bir cemiyettir. Mak-
sadı, yukarda da söylediğimiz gibi, bila tetriki cins ve
mezhep, her millete ve memleket halkına tabiat bilği ve
aşkını vermek, dün.ya güzelliklerini sevdirmektir.

Azalar, senede verdikleri B lira dzalık ücreti ile
Cemiyetin yalnız dzalar için çıkartığı (Nationat Geog-
rophic) mecmuastna abone olmak hakkını kazanırlar.

Esasen bu güzel ve geniş teşkilatlı cemiyetin mu-
vaiiakiyet sırrını bİı mecmuada bulabiliriz.

Mündericatının büyük bir kısmını dünyanın her
köşesine ait ve büyük kıt'ada renkli ve renksiz olarak

çekilmiş maflzata iotograiları teşkil eder. Muhtelii mem-
leketler halkı, hayat ve Adetleri hakkında muiassal mö-

Iimat veren resimli makaleleri vardır. Mecmuanın mu-

harrir ve iotograiları, her memleketi gezerek herkesi en-

terese eden ve dünya bilgilerini artıran makaleler ya-

zarlaı, iotograflar çekerler. Kari'ler bu suretle bütün

dünyayı gözleri ile görmüş gibi olurlar. Hindistan, Çin,
Japonya, Airikanın en vahşi ormanlarından Asyanın en(National Geographlc) mecmuagından

Dr. ailbert Grosyenor tarafından

pasiiik denizinin ortasındaki Ha-
vaian adalarında Ape-Ape nebaiı -
Şemsiyeye benzeyen büyük yaprakh
bu nebat bundan milyonlarca sehe evel
dünyanın her tarafında büyüyen Ape
Ape dir. M6den kömürünün mühim bir
kısmı bu nebattan husule gelmiştir.
Resimdö gördtiğünüz adamı yapraklarla
mukayese ederseniz bunların büyüklü-
ğü hakkında bir iikir edinebilirsiniz.
Bu nebat şimdi yalınız Havaian adala-
rında bulunmaktadır.

gezmiş, Boğaziçinin tepelerinde,

kırlarında, bayırlarında dolaşmış,

koşmuş, oynamtş, buralarda açan

rengerenk çiçekleri toplamış, gez-

diği yeilerin vaktiyle sahne oldu-

ğu tarih vak'alarını hayalinde can-
landırmıştı.

Çocukluk hayatım üzerinde

büyük bir t€sir bırakmış olan bu

ilk intibölar ile Amerikaya döndü-

ğü zaman vatandaşlartna muhtelii

(Natlonal Geognaphio) mğcmuasıhdaiı J, F. Rock taraJından
Lama ların şeytatıı ortadatı kaldıtmak için yaptıklan garip merasim. Her üç

senede bir yapılan ve tamamen şarkılı ve çalgıIı olan bu merasim[
ortadaki baş rahip idare eder.
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rlmi yazdıklarını daima lezzetle okuyorum; sevdiğim
romaİcılardan biridir; likin onu da halk anlamaz işte...

- Şu halde efendim, bir isim.
-: Blr isim... Mesela Haşim.. Klbar yazıcıdır o...

Susuyoruz. Bununla beraber, sebebini anlemak için
çalışmadtğım bir arzuyla, bu son isim hakkında biraz
daha söylemek lstiyor ı

- Haşim, diyor, her zamaı yazamaz i kibar yazıcı
işte... Bilmem gördünüzmü, onun bir Leyleği vardır.
uİak bir şey; ne güzeldir o.. Bilhassa kestim, saklıyorum'

Metres müelliıi kesik ve yavaş yavaş anlahyor; el.
rlılerine dikkat ediyorum, ne tuhaf.. Bir çocuk kolu

kadar ince bilekler ucunda, bu eller şayanı hayret bir
neşvünüma ile büyümiiş ve kemikleşmiş, parmaklar ka-
lın ve boğum yerleri kuvvetle kesik...

- San'atımın karakteristik noktalarını soruyorsu-
nuz ; herşeyden ewel bir istiydat meselesi bu.. Her yaıı
yazan kendisİnin ne oldığunu mutlaka bilmelidir. Ta ki,
butün kuwetlerini bu istiydadına göre besleyebilsin...
Meseli bir adam var: hisaba karşı ievkalide istiydatlı..
Evinin bulundıığu sokak ismini unutuyor da, rakamları
hiç unutmuyor. Binaenaleyh, bütün kuwetini bu istiyda-
dtna sarİetmeli; bendenize gelince her hangi bir vak'ayı
gördiığüm zaman, bütün teİerruatı ile beraber aklımda
kalan şey onun şeklidir; bu vak'ayı yaşadıktan sonra
zihıime baktığım zaman, tırada kuvvetli bir nakış gö-
rtlyorum ve bu şekil hiç bir zaman silinmez.. Nalia'
dayken Yusui Razt bey isimli bir arkadaşım vardı 1 se-
nin kaiana, derdi, bir sinematoğrai koymuşlar; her valCa-
nın şklini tesbit ediyor; bilmem arzedebildim mi ? Eser-
lerimin içinde en iazla beğendiğim esere gelince: bir
çoklarını yazdığım zaman henüz dünyada yottunuz; 3l4te
yazılmış romanlar ki, aradan 30 sene geçti. Tabii o za-
manın üslllp ve lisaniyle yazılmıştır. Meseld Şıpsevdi,
Metres ialan. Arbk eskimiş olan bu Iisanı Eşkıya lnin-
de temamiyle değişmiş görürsünüz; terkipsiz ve türkce-
dir. En çok beğendiğim eserleri de son yazdığım ro-
manlar içinde buluyorum. " Mezarındon Kçlkan Şehit "
en çok sevdiğim romandır. Bu vesile ile şunu da §öy-
lemek isterim: Uzun bir tecrübelerle anlad!ğıma göre
en lazla okunan romanlar aile münazaalarına ait olanlar
dır. Meseh karı koca meselesi her günkü bir mesele
ve çok hayali bir mevzu. Belki işitmişinizdir; " Muade-
lei-Sevda" daki ınuhayyet eşhas, roman tetrika edildiği
sıralarda, hakikl bir cephe yarath. Bu eser, karısının
hıyanetini bilipte bırakamayan bir erkeğin hikiyesidir
ki, romanıma vereceğim neticeye bağlı aynı bir erkeğe
tesadüı ettim.

Tıpkı bu romanda olduğu gibi birçok kadınlar da
görmüşümdür. Mütemadiyen eve gelirler ve yaşadıkları
macerayl anlaİrlardı. Hatta hiç unutmam; bir giin, bir
ınuharebe güniydi, Hilmi kütüphanesinin hususi odasın-
da bir kadınla konuşuyoruz; kocasının üstüne başka bi-
risini sevmiş; bana anlatıyor; .İakat tehlike var, tayya-
reler mütemadiyen bomba ahyorlar, gitmek yahut sak-
lanmak lözım, o yalvarıyor, ayaklarıma sanlıyor, .anlatı-
yor, dinlenilmesini istiyor, bir görmelidiniz o kadar acır-
dınız ki... lnsanlık çok zor şey.. Daha sonra, tabiat
mutlak cezalandtrmaz. Mesela Muadelei-Sevıla, bir bo-
şanma hadisesiyle biter. O zamanlar birçok mektuplar
almışhm : niçin cezalandırmadınız, diye.. tabiat mutlak
cezalandırmaz ki... onun nazarında her İert müsavidir,
her ierde nyaşal.." der. Bununla beraber hiç bir za-
man böyle birşey ne söyleyebilirsiniz, ne de yazabiliriz 

1

kanun bu eşkelo katiyyen uymaz. Yalnız çok reca_ede,
rim yazmayınız buniıırı; aramızda hususi ve mahrem
kalsın. "

M uhterem üstadın sözlerlnl temamiyle tutuyorum vs
].ll kuwetle emln olsun|ar : bunlardan hiç kimseye,

katiyyen ve hİç bir zaman bıhsetmeyeceğin ; aramızdı
kalacak buşusi ve mahrem blr ınükilemedıı.

- Sİzce, etendim, edebiyatımızı hangi karakteıistik
noktaya doğrİı göstermelidir, ve edeblyahmız hangi ka,
rakteiistik noktaya doğru gidiyor, yahut gitmetidir.

Gözlerim Hul0si beye ilişıyor, kaşları kıvır kıvır,
hatlar yumuşak, o kadar içten dinliyor ki... elimde ol,
maksızın uzun uzun bakıyorum, yüzünün.yumuşak hat,
ları iyice yayllıyor, gözleri gittikce daha lok baygınla-
şıyo1, vg şüphesiz ki, her hangi bir mumin, peygambe,

rini ancak bu derece saifet ve samimiyet içinde dinler.

- Bizde henüz daha bir esas göremeyorum. Bir
Avrupa edebiyatı yapmak istiyorlar; iakat bu lisanı ora,
ya uydurmakla olmaz ki.. Bir idea| lizım; ideal var mı
Lizdti.. Herşeyden evvel bu ideali tesbit dtmelidir; yok.
sa edebiyata girmeyen şey yoktur. AsıI rnesele onu gğ§,
terecek 

'kudrğtte.. 
Zanıİe-deİsem henüz daha aramakla

meşguluz. Nazırn Hikmet bunu belki buldu. Şüphe yok
ki bize öyle şiir ldzlm. Bu günün, yİni yaşanılan haya,
hn istediği şiir o dur.

Son zamanlarda yalnız onu beğeniyorum; bizim
vepane kabahatımız ielsefesizlik ve kültürsüzlilk. Niteklm
iıu"nu eskilerde de görüyoruz. Mesela Namık Kemal; iyi,
İakat İç. İelsere var ne kü|tür.. Hiç bir zanİan dertn etüd
mahsult! eserler göremiyoruz. O.zamanlar Zo|a, i|o,
ber gibi roman üstatları yetişiyor, romanükler tepeleni.
yor, realizm diye bir edebi meslek vilcude geliyor, kı,
yametler kopuyor, bizimkiler h6l6 ağır bir hava lçinde,
yelkenler sönük, ağtr ve yavaş yavaş gidiyor.

Artık lemamiyle size, gedcliğe ümit bağladık, Lisan,
da iyi bir tasliye yapıIdı; saİ türkce teessüs etti; şimdı
eser b€kliyoruz. Lekin türkçemiz yine zailtir; esraren,
giz kelimesini kullanıyoruz de sırlı, esrarlı diyemiyoruz;
nicin? cok İena tabiİ... Türkcemizi islah meselesinde
Öİııer SÖytettinin kuuwetli yaİdımı olmuştur ; kafi ola-
rak Kemal' beyde başlayan bu teceddüt hareketi, onunla
en yüksek dereceye çıktt; en sade hikeyeci olarak onu
tanıyorum. Arayerde Ahmet Mithat etendi gibi yazıcılar
gelrİıişse de bu yazılarda haşiv doludur; ehali anlar
ama bir sahr yok.. Halit Ziya beye gelince çok daha
muğlak..

-Beyeİendi ecnebİ edebiyatı içinde eserinden en İazlı
müteessir olduğunuz hangi müelliileri buluyorsunuz?.,

- Franslzlardan Zolayı severim; İakat ondan da-
ha çok sevdiğim Mopasandır. Benim üzerimde ne de-
receye kadai t€siri Öldu, bitmiyorum; belki olmuştur.
Ruslara gelince Rus edebiyatlndan epey okudum. Tols-
toyu severim; b6zı şeyleri çok kuwetli.

,| çık kapıdan gözlerim dışarıya, bir duvara ilişiyor; yu-
dvarlak bir saahn geniş kadranlarına bakıyorum: l7.

Metres müelliİini daha ziyade rahatsız etmek i§te-
medim;. ve müsaade aldım.

Bugün kulaklarımda halğ çelik bir ulka aksetmiş
kadar yüksek ve dik sesle, gözlerİmde Metres müellili-
nin yaşanılmış hatıralara !çnzçyen tatlı ve çocuk le-
bessümü var.

KENAN HULÜŞI
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Yazan: REŞAT NUnİ

ED i' arkadaş anlattı : Karım melek gibi bir ka- bi, ,.rrn da gözünü n yalnız birini açar ve epeyce

l ldındı, fakat bir büyük kusuru vardı : ten_ bir müddet yattığı yerden öyle konuşurdu. Sevgili
bellik, Ben ne kadar tez canlı bir adamsam kadın insanın böyle derece derece kendini alıştır_

§emiha o kadar ağır ve gevşekti, Daha fenası ih, mak suretile en zahmetli işlere bile tahammül ede-
tiyar dadısının da bu hususta pek ondan kalır yeri bileceğini ne güzel anlamıştı. Fakat buna rağmen
yoktu, Evin içi kapalı karaca Ahmet türbesi gibi bir sabah onun «Aman!» diye bağırdığını vc €ııı-
toz toprak içinde idi: Dadı kalfanın bir kaç günde salsiz bir korku ve telaş iıe yataktan firladığını
bİr hamaratlığ, tutarak ortalık süPürmeYe kalkması gördüm. Ne otuyordu ? Semiha boynuma sarılıyor,
bir fetaketti. Ayak alhnda itile kakıla kanapelerin , Ait. ^r*..^ _^_r^_,

:; masaların altına sürütmüş yemiş kabukları, boş ı<ıu- H'İlilTlT i'il::l,"ff,;:ffi l}l,#:,il,
rit kutuları odanın ortasına yığlır, yerin tozları bu- _ Allah aşkına bak, akrep mi o ?
lut gibi havalanarak perdelere, minderlere, masa Gözlüğümü düzelterek eğildim: bu, köşelerden

, örtıiterine konardı, Dadının pisliğini temizlemek için başlayarak yavaş yavaş tavanı kaplayan örümcek ağ-,, bir ayrı hizmetçi tutmağa da halim vaktim müsait larından kopmuş bir parça idi. Fakat canımın sı_
değil. Kapı çalındığı zarnan (Eyvah, misafir geliyor, kıntısından:
pisliğimizi görecek, rezil olacağız) diye yüreğim 

- Evet, öyle... akrep ölüsü, dedim.
çarpmağa başlardı. Ara sıra dayanamayarak avaz Semiha bir acı feryat kopararak bayıldı.
avaz bağırmam Semihayı ağlatmaktan, dadıyı kor- _ Dadı, yetiş...
kutup hasta etmekten başka bir netice vermezdi. Dadı sofadan «yetiş» feryadını işitince her hal_

Karım benim üzüldüğümü gördükçe kendisinden ça- de bir tehlike olduğunu anladı ve mutfağa kaçh.
resİz bİr şey İsteyormuşum gİbİ nevmİdane boynu- Semiha bir zaman kollarımda yattıktan sonra gözle-
nu büker: rini açtı ve sordu:

Ne yapayım, elimde değil... yoksa ben sen- 
- Demek o akrepti ha?.. ne yaphn?

den ziyade üzülüyorum, diye sızıldanırdı Hiç; ne yapacağım, sokağa attım.

- Korkmadın mı ?

rZ arımın uykudan uyanışı gÖrÜlecek şeydi. Mllum
§rr, en cantı insaniar bile uykud an az çok uyu-

şuk uyanırlar. Benim kadıncağız ise «BAs-bAdel-mevt»

sırrına mazhat olmuş bir ölü halini alırdı; Uyan-

dıktan sonra bir zarnan gözlerini açmağa üşenirdi.

- öımtştn, dedim ya...

- Ya zehiri eline bulaştıyse... acaba ölü ak_

rep buraya nasıl geldi ?

Benim adam akıllı şirretliğim tutmuştu:

- Akrebin olüsünü buraya başkası getireckt
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dcğil ya... kıskacmı açmış, ağır, ağır yürüye, yürü-

ye gelmiş...

- Sonra ?

- Sonrası ne olacak... seni sokmağa vaklt

bulmadan sen bir yanından öte yanına dönüvermi

şin.,, ezilmiş gitmiş...

K arım bir derin ah l
bayılacak gibi oldu.

Diri akreple yatakta

çekti ve bir nöbet daha

yatmış olmak hayali onu

çıldırhyordu :

- Artık dünyada bu evde oturamam, iyi kö-

tü bir ev bul, nerede blursa olsun razıyım, bura-

dan kaçalım. Karyolayı, yatakları da sat..,

Ben gülmeye çalışarak:

- İyi ama akrep oraya da gelir.

- Oraya da mı gelir ?

- Öyle ya... sende de, dadında da bu müse-

yiplik varken akrep de gelir yılan da.,.

- Refik, beni öldürmek mi isteyorsun ?

Ben iacialı bir çehre takınarak:

- Ben değil, fakat seni de beni de, akrepler

öldürecek... Bu mahlüklar bir tane dc <ilınazlar.

Bir kcre ayakları alıştı mı...

- Peki, bunun çaresi ?

- Hiç... evi, eşyayı baştan başa temizlemek...

Semihanın şimdiye kadar dikkat etmediğim bir

tabiatını y-akalamıştım: KorJ<aklık, daha doğrusu

akrep korkusu... Ben şimdi bu huyu ile öteki hu-
yunu, gevşekliğini yenecektim.

Semiha o gin paçaları sıvadı, dadısıyle be-

raber evi baştan başa sildi, süpürdü. Bütün eşya-

nın en gizli yerleri temizlenmişti.
Tılsım bozulmuştu. Semiha da dadısı da ıftık

acınacak gibi çahşıyorlardl. Ara şıra eski gevşeklik

ycniden gelecek gibi oluyordu. Fakat çareyi bul-
muştum... Artık evde örümcck bulmak nıümkün ol,

§E R E ilA ı)

Yeşil gEzlii Sevgilin1 gönlümijn lıoş seslıi
Besteleyip b?gladüm Ic.irlcrin leIi!lc

Arqdüm bahfcterde şiirimin bes{csini

Ördijm akşanlar gibi periterin elille,

Ağaçkklar içİnde sazlar çaldı derinden

Kızıllaşan dallqrda sönerken biitijn cihan

Bir çobai ormanlqra bahSetti dertlerinden

sular yqnlp dağlar dumanlandığt zamqn

Perilel hqlka, halka raks ederken çimende

Kitareler, İülütler uzqktan nağme Serdi

son aşkıml çalorken sonsuz Sularda ben de

'Helyos" un allı.n bay oltın gazeler gerdi

Elimdeki sazlml{ı Şan'atın ilk yelinde

binledim ilqhların solmqygn duasını

Sicilyaiın solmayan yeşil bahçelerinde

Teselyatı bir dina kızın göniil yaŞnı

Dokuz kızın eıiyle topıadrüm çiçekler
oFebüs" İin ışıkları gibi doğar yarına

Yeşil gözlİi EevgilİOı kitarem Şeni bekler

Yabancıdır (Mİdas) ın nqğmem kuldklarına.,

SAL|H zEKl

Reşat ııuFı Beyin pedeFı velat eııı
Çok kıl,metii roı,-ıanclmtz Reşat Nuri beyin pecleti Doktot binbaşısı Nuri

Bey, kısı bit hastalılıtan sonfa vefat etmiştir. Muhit, bütün kati'lerinin de hisle-
rine terceman o'larak babasını pek çok seven kıymetli arkadaşımızı, yerİne ko-
nulmaz bu kayrptan clolayı candan tAziye eder.

\
I

madığı için kara bir bez parçacığı Semihayı da da-

HikAyeyi dinleyenlerden bir arkadaş:
_ Benim kadın da perilerden çok korkar ve

sırf bu korku ile evde tenizlik yapar, dedi ; tahta

sildirmek istediğirn zaman geceleri usulca sofaya.çı:. ı

karak düdük çalarım...
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Amerika Yerlilerinin (İnka) 2000 sene evel hicret ederek bir dağ tepesinde kurduktarı şehir. oerek manzarasıntn güzelliği vegerekse esrarengiz tarihi itibariYle b_u Şehir Çok Şayaiıı dikkattir. Tamamen toprak altında k.ı*,ş olan bu şehri hairiyat neticesi
meydana çıkarmak şerefi profesör Hirqm Bingham a,aittir. 

---- --İ----

Arnerika Milli Coğraiya Cerniyeti

(Natlonal Geographic) mecmua§ından

l838 senesinde Aınerika da Vaşington şehrinde,
zamanın müneverlerinden 165 kişi toplaharak bir cemi-
yet t€sis ettiler. İşte bu cemiyet bugünkü muatzam teş-
kilatlı beynelmilel Milli cografya cemiyeti nin "ilk teşek-
külüdür. İlk"müessisler arasında teleion mucidi: ve dev-
rin en meşhur" ilimlerinden Mister Bell de vardı. Cemi-
yetin maksat ve gayesi şu suretle hülasa edilmişti:

Dünyayı daha iyi tanımak ve herkese daha
iyi tanıtmak.

Teessüs tarihinden on iki sene geçtiği halde 6zala-
rının mıktarı. 165 den ancak dokuz yize çıkabilmişti.

Bu sırada Mister Bell, yine dzadan doktoi" Gilbert
Grosyenor un cemiyetin riyasetine getirdi. Doktor Gros-
venor'ırn himmeti ile pek kısa bir zaman zariında cemi_
yetin teşkilati genişledi, maksadı her taraia ve herkese
timim edildi ve bu müsmir çahşmanın neticesi otarak
az bir zaman içinde cemiyetin d,za adedi bir mity.on u
geçti. Bu netice, doktor Grosvenor'un bu ilim_ teşkilatı-
nı muvaiiakıyetle idare edebilecek bir lider 'blduğunu

ispat etmiş oldu. Bu büyük adam, hüsnü tesadüttür ki, ço-
cukluğunu memleketimizde, ve memleketimizin tarihi bir
noktasında geçirmiştir, bu itibarla dır ki buğün sade
Amerikanın ddil, bütün kdinatın en muazzarn ilim teşki-
latını başaran ve bugünkü mevkie getiren adam ilk ha-
yat intibilarını Türkiyeden almıştır. Doktor Grosvenor
İstanbulda, Rumeli Hisarında büyümüştür. Burada, ta kü-

çük yaşında iken tarihi hişarları büyük bir tecessüsle

(Natlonal GeogıaPhlc) meö'ıuaslndan 
M. o. Witliams taraJından

Şam kapısında yahudilerin, dini bir baytamları dolayısiyle
resmi keçit. - Haita ziyaieti ismi verilen bu yortuda bir çok
yahudiler Hz. Davudun mezarını ziyaret için buradan geçerler.
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,, f|ugün bahsediyorduk Şüküie hanımla., Neydi o Yedi
" Umeşaledeki,.. Abajur değil mi... İyi ama anlatıp sev.
dirinceye kadar vakit geçecek,. Belki siz tanırsınız o
genci.. Her zaman yazabilir mi öyle ?.,

Yanımda, muhayyel bir tehlike hissiyle kabuğu içi-
ne çekilmiş bir kaplumbağa gibi ses ve seda çıkarma-
yan arkadaşım, çekildiği bu kabuk içinden, başını ya-
vaşca dışarı uzatıyor:

---Bu mesele hakkında söz söylemeğe kuvıietle se-
lahiyettardırlar.

Aynı odada aynı saniye içinde, gittikce büyüyen
muhaddep iakat görünmez dairelerle çevrili gibiyiz. Yok-
sa arkadaşım bir mikroion önünde mi söz söyledi de
,iki yüz metre ilerden, böyle kalın, parça parça ve dik
dinleyoruz.

Bu mikroionu iyice görebilmek için başımı kaldırı-
yorum: kalın ve telleri kıvır kıvır iki kuş, ievkaldde
g0r ve pos bıyıklar, yüzün sertlik ve donukluğunda
göz uclarına doğru birleşen yine kalın bununla beraber
yumuşak tebessüm hatları, iri bir çinar t€sirini veren
geniş omuzlu bir vücut ve harikuldde sempatik gözler..

İşte Metres müelliiinin romanlarını ilk okuyan kari':
Hultsi bey...
Burada iytirai edeyim ki, Hüseyin Rahmi beyin ha-

yatında 
-işittiğime 

göre- arkadaşlığı kıymetli bir ye-
kün tutan bu zat kadar sempatik bİr adama, şimdiye [ıa-
dar tesadüi etmiş değilim.

O tekrarlıyor:

ğe.. küwetle seldhiyettardırlar.

f( atiyen kırışık. yapmayan düz bir alın, belirsiz kaşlar,
"içeri ğoğru çekilmiş göz|erde küçük bir çocuk sai.

Edebiyatımw, Hakkünda
Hüseyin Rahrni Bey

Ne Dlyoı.?

iet ve sadegisi; öyle bir yüz ki, çok eskiden yaşanılmış
eski hatıralar gibi...

- Ya.. diyor, Şüküie hanımla konuşuyorduk az ev-
vel.. Demek ki o gençsiniz siz..,

O zaman biraz daha iazla tanışıyoruz. Ve kim bi-
Iir nasıl bir hisle, hatıralarını yirmi otuz sene evvele
götürüyorum:

- Edebiyatı-Cedideye karşı o zamanlar hiç birşey
düşünmüyordum. İltitıaX için teklii bile ettiler; Siyret
bey sağdır; bunları kuwetle biliyor. Bütün bu şeyleri
bir gazetede uzun uzadıya yazmışımdır; okuyan yok ki,

memlekette... Eğer o zümreye geçseydim onların hava-
sına uymak |dzım gelecekti; halbu ki serbest kalmak
isteyordum; ayfl zamanda onları beğenmiş değildim ki..
Böyle bir şey olsaydı, hem mevzıılarını hem üslüpları-
nı taklit edeceğim şüphesizdi. Fakat üsIüpçuluğu hiç
sevmem, iyi şey değil... Stiyleyecek iikriniz varsa, kültü-
rünüz kuvvetli ise A16... Şu da var ki üslüpla uğraşan-
larda kültür yoktur hiç... Bununla beraber konuştuğu-
muz bu bahiste Edebiyatı-Cedide erkdnını kasdetmiyo-
rum .. . Halit Ziya, Cenap kuvvetle okurlardı ; kendi.
mize göre bir Türk edebiyatı uyandırmak, bir Türk üs-
lübu yapmak istediler. Ne dereceye kadar muvaiiak ol-
dular, bilmem... Yaptıkları şey doğrudan doğruya bir
Avrupa edebiyatının kopyası olmuştur. Meseld Raui bey
yazdığı romantna kendinden bir isim bulamayacak ka-
dar o edebiyata temessül etmişti. Orada Avril vardi,
Eyltl yaptı.

Evet öyIe zannediyorum ki, üslüpla uğraşanlarda
iikirle beraber irade kudreti de yoktur. Uzun eser yaza-
mazlar; uçyuz sayialık bir eserlerini gtısterebilir misi-
niz.. Fikir yoktur onlarda.. Ben öyle hissediyorum ; ii.
kir olmayınca da üslüp yapılıyor.

f ocuk gözlerinde bir nükte parıltısı, mdnasını an-
Şlayamadığım bir ışık, mütemadiyen. yayılıyor; işte

o kadar sari bir şekil aldı ki:

-. Onlar kibar yazıcıdırlar...

- Mesel6, Yakup Kadri bey mi diyeceksiniz; iakat,
bir çok romanları var..

- Yoook... Yakup Kadri'ye şelince onu istis4a eğç,

Bir Avrupa edebiyatı yopmok istiyorlar.

Fakat bu, lisanı oroya uydurmaklo olmaz kt...

Bir ideal ldzım. Bu tdeal uor mı bizde? Zanne-

dersem henüz daiıa aramakla meşgulüz.

ı
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Arhk kelimelerinin yumuşak seyyaliyeti içine gö-

müIüyoıum; onu dinliyeceğim:

- Her hangi bir asrın hars muhassalası, o devre

ait bütün bilgilerin halis cevherlerinden terekküp etmiş

bir hülasadır. Bilirsiniz, eski şair zamanın en büyük bir
ilimiydi: Doktordu, iilozoitu , muneccimdi, filoloğdu,
teoIoğdu, sihirbazdı, tarihşina§t!, askerdi, gerniciydi, po-
Ietikacıydı, devlet adamıydı, iktisatclydı, ressamdl, mü-
hendisti ; ilih...

Bütün umumi bilgiler bir dimağda birleşip sen-
tezle husule getirdiği dakİkada, o adam asrın en bü-
yük edibi oluyordu. Bildiğimiz eski şah eserler böyle
zengin zekdlardan doğmuştur. "Edip" diye ayrı birşey
yoktur. Yalntz mevzuu anlatış ve anlahşdaki gaye iark_
ile, Edip dlimden iarklıdır. Hiçlik edebiyattn yegane ser-
mayesi olsaydü, edebiyatın mi|letler hayahnda ehemmi-
yeti bu kadar büyük olmazdı. lşte onın içindir ki ede.
biyat sahasında bunca acı hüsranlar ve tevzi' edilecek
bu kadar az zaier çelenkleri var.

Bir sanatkir yalnız bir zeka ve bilği mucizesi de-

ğil aynı zamanda bir göz bir burun, bir sinir, bir kalp,
bir duyuş ve anlayış mucizesidir. Dimağı ve eti ile her-
kesin ievkinde olmadıkca binlerce insanın bir zevk ve
tees§ür merkezi olmak payesine eremez.

pu yumuşak ve harikulade seyyal anlatlş, bütiin dü-
Uşüncelerimi, yavaş yavaş Peyalenin mukaddemesine

doğru götüriiyor; biraz bahsetmek istiyorum; lakat bir-
denbire kesiyor:

- Her yaşın, diyor, bir anlayışı var: eskiden elbise
modaları gibi san'at ve likir modalarının mevcut oldu-

ğuna inanmıştım.

Fakat bugün anlayorum ki, zaman zaman doğup
öIen şekiller haricinde, hiç bir yeni tekemmüle mühtaç
olmayan bir edebiyat var. Bunu belki geç anladım.

Şimdi okuduğum eserlerde aradığım şey, o eseri
insanlığın büyük şah eserleriyle akraba eden bağlardır.

Burada sordum:

- Şu halde eiendim, bizim edebiyatımız bir ede-

biyat olabilmek, ve aynı zamanda, insanlığın söylemiş ol-
duğunuz büyük şaheserlerine bağlanabilmek için, hangi
karakteristik noktaya doğru gitmelidir ?...

- Bizim edebiyatımız bir edebiyat olabilmek için
ne yapmalıdır ; bunu bilmem... Bildiğim şu ki, bugünkü
gibi olmaktan artık kurtulmalıdır. Cebinde yeni bir dün-
yanın anahtarı ile, haitada bir, utuklardan babıöIiye ge-

len perişan saçlı, dahi bakışIı, dahi yürüyüşlü kimselerin

şakası diyelim iazla sürmüştür zannediyorum. Bunların
her biri yakından veya uzaktan isrnini işittikleri ve tabi'
olduklart nernleketlere göre yazüyor; biri Rus, biri Al-

man, biri Fransız... Dünya üzerinde nakadar medeniyet
varsa bizim de bir birinden o kadar İarklı edebiyahmız
var. Her yabancı bir modeli taklit ederek dünyaya yeni

bir duygu usulü getirdiğini zannediyor.

- Evet, yalnız şunu söylemek isterim ki, hedefini
bulmamış olan bu edebiyat içinde hiç bir şey yok mu ?...

o vakit, gözlerinin harikulade §amimi bir ışıkla yan-
dığını görüyorum :

- Yakup, diyor, Yakup...

Ve, ışıklı bir deniz alh kadar serinlik hissini veren

bu oda içinde, yine elleri cebinde olduğu halde:

- Şu baş, diye il6ve ediyor, kürrei arztn en bü-
yük zekalarından birinin başıdlr. Edebiyahmız bülün za-

vallı]ıklarının tesellisini, bu başın asil mahsulatını oku,
yarak bulabilir.

Dıvarın iiliz rengi sathında, Yakup'un adeta can,

lanmış gibi duran bir portresini gösteriyordu.

- Sonra, şübhesiz ki Falih... Bugünün en kudretli
edebl Pol Moran Falih in bir eşidir.

O zaman ayağa kalkıyorum; ve onunla beraber,

Ateş ve gtjneş müelliiine uzun uzun bakıyoruz.

Bu oda, nekadar da çok bir sabah denizine girmiş

kadar tazeIik ve serinlik hissini veriyor. Havasıma iyti-

madım, olmasa, teneİİüs ettiğim bu hava içinde ellerim
bir su kitlesi arayacak ve güneşi aksğttlren yeşil ve ha-

reli mermerlerin nerde sakh olduğunu soracağım.

Bununla beraber yine bir denize girmiş kadar göğ,

süm yavaş yavaş hareket ede ede, bu oda içine bakı,
yorum: adeta, muhayyerül'ukul bir deniz mahlüku gibi

kızıl camlı bir saal ve belki de aradığtm yeşil ve hareli

mermerler üstünde garip bir sesle yürüyor; yanında bir

takvim; alominyum çerçiveli bir ayna ve mavi taştan

orta Airıka]ı bir kadın mabude... Pencerelerin duvar di,
binde bir büst... Ona bakarken içimden yavaş yavaş tek-

rarlıyorum:

Bihaber göğdene gelmiş konmuş

Müteheyyir, mİilekqlis bir baş

Ayınr Şanki bu baştğn etimi

Ömril ehrgma muadil bir yqş

ve duvarlarda Gri,Çenko nun üç tablosu...

Kapı yavaşca vuruluyor; havasımın dakikalardan be,

ri aradığı bir denizin içeriye dolacağını zannediyorum,

lakat onun sesi :

- Sizi, diyor, çay içirmeden bırakmayacağım l...

Bu sahrları yazdığım dakikalarda, bu kızıl çayın bu-

buruk ıtrını, dilimin ucunda hala ve kuvvetle duymak-

taylm.

KENAN HULÜSI
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Edebiyatımız Hakkında

B
ir Nisan günü; saat bir buçuk sularında... Belvü
apartmanına gitmek için, kim bilir nasıl bir hisle,
Moda caddesini değil, Mühürdar tarailarını, bu

uzun ve çapraşık yolu t6kip ediyorum.
Pancurlarını henüz daha açamayan, ağaçları yap-

raksız ve kapıIarı sımsıkı kapalı köşkler, uzak ve gü-

rüItülü bir Garp şehrinin haricinde açıImış mukavvadan
bir el işi sergisi gibi.

Güneş olmakla beraber, ince bir su buhariyle ör-
tülü gök yüzü, bu mukawa dekor üstüne, adeta eilatun
bir abajur haliyle kapanıyor; ve belki de uzaklarda, uzak
deniz hattı nihayetindeki şu küçük yelkenli bu eildtun
abajurun iç sathına nakşedilmiş hakiki bir Çin minya-
türüdür.

Fakat ben, zaInanı nakadar da yanlış intihap etmi-

şim... Şüphe yok ki, ona gitmek için, zaman bir gün ya-
rısı almayacaktı 1 her halde bir kızıllı şey; mesela bir
akşam; üstümdeki bu muhayyerül'ukul abajur rengini
saniyeden saniyeye değiştire değiştire yavaş ve ketum
kısılıyor; belki aynı yollar; iakat hiç bir vakit böyle
ösude ve donuk değil...

Ona gitmek için, zamanı o derece yanlış intihap
etmişim ki...

iİşte ne tuhai... Odası içindeyim; penceresinden dı-lşarıya,. bahçesine..bakıyor; her halde gözleri çoklgın, muhayyelesi yüklü, doruyor l

Ahınet Haşiın
Ne

Bey
Dlyor ?

- Neden konuşacağız ?

Kolumun üştünden dizlerime doğru haiii birşeyin
düştüğünü hissediyorum; bir tüy kadar haiii ve yumu-

şak; başımı kaldırıyorum; iki dıvarın birleştiği noktada
aynalı küçük bir köşe rafı, mavi çiniden bir çiçeklik,
aşağı doğru sarkan papatyalar, her halde yeni konmuş
olacak, dizlerim üstüne düşen bu şeyi elimde tuttuğuın
kitabın içine yavaşca saklıyorum ; ve:

- Şüphesiz, diyorum, edebiyattan l

Birdenbire hiç ümit etmediğim ani bir hamleyle ba-

şını çeviriyor:

- Edebiyat mı, o nasıl şey... Azası tam ve müsta-
kil bir varlık halinde edebiyat isimli bir şey tanımıyorum.

- Zatı Alinize bunu herhalde ben öğretecek değilim.
Fakat h6l6 ve şiddetle israr ediyor; elleri cebinde

ve sol kaşı muhayyelesinin çizdiği kavisterle hemayar
olarak, adeta iğnelenmiş bir yabanc1 kaş gibi yukarda:

- Şimdiye kadar, diyor, hiç bir tarihi tabiinin
kaydettiğinden haberdar olmadığımı bu ndşenide hayva-
nın nasıl birşey olduğunu sizden öğrenmekle minnetta-
rınız olacağım t

Bu küçük çarpışma mAnidar bir süküta inkilap et-
mek üzereyken :

- Edebiyat, diye başlıyor, bıaşlı başına mevcut bir.

şey olmasa gerek...

Biztm edebtyatımız bir edebiyat olabilmek

için ne yopmolıdır, bunu bilmem. Btldiğim şu
ki bugünkü gtbi|, olmaktan grtık kurtulmalıdır.

Cebtnde yeni bir dünyanın onohtorı ile hafta-

da bir ufuklardan Babıaliye gelen perişan soçlı,

daht bakışIi daht yürüyüşlü kimselerin şakosı

fazla sürmüştür zonnedtyorum.

-ş
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İi'len tatbikidir. Bunun için hak olduğu meydandadır. Di-
ğer taraftan, vatandaşlar, müşterek menfaat ve lali'lerine
karar Verirken hep beraber dikkatli olmak mecburiye,
tindedirler. Bu nokta, intihabl, vatandaşlar için bir vazi-
ie hükmüne koyar, Bu takdirde, intihap vaziieşi, onu ic-
İaya kabiliyetli olduğuna hükmedilenlere raci olmak ld-
zım gelir, GörüIüyor, ki intihabın hem hak Ve hem de
vazite telakki olunmastndan, biri birine muarız iki naza,
rlye çıkıyor,

lntihabın hak olduğu nazariyesi, rnilli hakimiyetin
ltadesidir; milli hakimiyet ise, bilirsiniz, istisnasız, va,
tandaşlar|n umumi heyetindedir. Buna binaen,-sabiler
ve delilerden başka-bütün vatandaş|ar erkek ve kadın
intihap hakkına maliktir. Çünkü, milletin her İerdi, mil,
let içinde, kendi mevcudiyeti kadar, esaslı bir hakka ma,
ıiktir. Millİ lıakimiyetin cinsiyet İarkı gözetmeksizin mil,
letin bütün azasına ait olduğunda elbette şüpheye ma-
hal yoktur.

Hanımlar, Elendiler; Bunda şüphe edenler demok-
rasİ ye milli hakiıniyetin ne olduğunu anlomoktan
Eciz olon kimselerdir ; asıl intihap hakkna kabiliyeti,
liyakati olmıyacak olan btt gibilerdir.

lntihap hakkının bütün vatandaşlarca tatbikine ka-
nunen hiç bir mAni bu|unmamak ldzımdır. Milli hakimi-
yet cemiyetin yalnız bir kısmının lehine porçalunamaz.

lntihabın bir vaziie olduğu nazaril,esi taraltarı olan-
lar da, intihabün umum millete ait bir hak olduğunu ka,
bul ederler. Fakat, şu noktayı ileri siirerler: millet umu,
mi,meniaate kimlerin iaal olması iycap edeceğini tayin
hakkına maliktir: İşte bu suretle intihap hakkını bir va-
ziİe yapan nazariyeye vasıl oluyorlar ve Vaziİenin, en
iyi iyİa edeceklere tahmiıinden bahsediyorlar. Vergi.ve,
renlÖri, rey sahibi yapmak, yöni ımahdut rey} ve inti,
hapta hsıl 

-mıintehip' 
olan vatandaşların doğrudan doğ,

ruya reylerine müracaat olunmayıp vatandaşlara ikinci
müntehip diye bir takım kimSeleri intihap etlirdikten
sonra onlar vasıtasiyle, mebus intihabını yapmak; y6ni
(iki dereceli intihap), lıep bu nazariyenin doğurduğu
sakathklardt.

Bu iki nazariye biribirini neiyeden mahiyetlerini
muhafaza ettikçe yanhştır. Fakat, onları makul ve man-
llki bir Surette biileştirmek miirnkündür. Şöyleki:

Bir içtimai heyetin her azasünln cemaatteki mevcu-
diyeti sebabiyle; intihap lrakklnü kullanarak, içlimai ar-
zusunu izhaf ve iiade kabiliyeti vardır. Fakat, bu hakkı
kullanacaklar hakkında, içtimai nizamın mahiuziyeti için
bazı ihtiyatlardan vazgeçilmez. Bu ihtiyatlar Zamana.ve
memleketlere göre değişir. Her memleketin müntehipIeri
muhtelif olmakla beraber, milli hakimiyet kanınIarına
uvmıvacak hic bir sev yoktur.' hncak, ijıtiyalİ blİıak bahanesiyle inlihop hakkını
lüzumsuz darloşttmamak ldzımdır.

Hanımlar, Eiendiler; arhk, asıl maksadın iladesi sr
rası gelmiştir; kadınların intihap saldhiyetleri:

Umumi harpten beri, ekseri memleketler kad_ınların
lntltıap sİİaniyetİni kabuİ etmiştir. Amerika da, lngilte-
re de,'Şimali 

- 
Avrupa memleketlerinde kadınlar inıihap

sal6hivetIerini tatbik etmektedirler.
(adının şiyasi ehliyetSizliğine mantlki hiç bir sebep

voktur. Bu huiusıaki t-ereddü[ ve menİi Zihniyet. mazi-
'nin ictimai bir halinin can çekişen bir halırasıdır. Hatı-
rasından bahsettiğimiz zihniyet papas zihniyetidir. Sen
Poll diyor ki, "eİkege vesayada bulunmayı v.e o1a kaJş1

nütuz İbraz dtmeyi İİadına müsaade etmem kadIn sakit

kalmalıdır. Ziyra Adem iptida ve Havva bilahare tekev-
Vün etmiştir..."

Haııımlar, Eiendiler; insanların menşeinin cahili olan '

bu havari unutuyor ki erkeklere ilk nasihati, ilk' terbi-
yeyi veren ve onun iizerinde ilk ana]ık nüiuz ve t0si-
rini tösis eden kadındır.

Bözı memleketlerde, kadınlık hakkında devam eğe-
gelen öı telakkı artık bugilnkü cemiyetlerin ahlikt ye

lktisadt hallerine uymamoktodff.
Kadınları siyasİ haklan mahrum etmek lüzumunu,

kadınla erkek arasında, iş bölümü kaidesinin bir neti-
cesi gibi gösterenler vardır. Halbuki, iş bölümü iikri ne
kadınlara ve ne de erkeklere iyia edemiyecekleri vaziie-
ler tevdi olunmamalıdır neticesini meydana koyar. Hal.
buki Etendiler; kadının umuml ve siyasi vaziieleri iyia-
ya ehliyetli olmadığını ispata imkan yoktur, çünkü aksi
dünya yüZünde İi'len sabit olmuştur.

Kadın, bugün, istenilsin istenilmesin, umumI ve ik-
tisadi hayata samimi bİr surette karışm§tır. Kadın,
bugün, tezgahlarda, iabrikalarda, büyük mağazalarda, ti-
carethanelerde, memurluklarda bilcümle umuml hizmet,
lerde çahşmaktadır. Rusyada, en iaal sınıtlarda, ii'len as-
kerlik vaziİesi de yapmaktadlr.

Hanımlar, Eiendiler; kadınların daha uzun müddet
sabiler, eblehler, mecnunlar arasında sayıIamayacağının
söylendiği günden bugüne kadar yarım asırdan İazla
zaııan geçmiştir.

Hülasa Hanımlar, Eiendiler:
Kadın intihap etmek hakkını ihraz etmelidir:

-Çünkü. demokrasinin mantlkı bunu iycap ettirir:_

- Çunı<ii, kadlnln müdalaa edeceği mentaatlar vardır:

-Çünkü, kadının cemiyete iyia edecegi vaziieler vardır:

- Çünkü, kadının siyasi haklarınü tatbik etmesi ken,
disi için iaydahdır.

Demokrasi prensibi şunIarı iycap eüüirir:
AkIı başındİ her tert şahsiyetini muhaiaza veldmin

edebilmek içİn, bir siyasi iktidarla mücehhez olmalıdır.
Eiendiler, kadın insandır ve aklı başındadır..
MiIlet etradl birbiriyle iStişare etmelidir; kadın miI-

letin azasındandır.
Hanımlar, Eiendiler i Cumhuriyetimizin politika .re-

iimi müsavat nrensibine istinat eder. Intilıap sandığı
'i;niinde en iiinıi ile en büviik devle! adaml miisavi-
dir. Kadın niçin bu müsavattan hariç tutulsun?

umumi hizmetlerin hüsnü idaresinde erkeklerin oI,
duğu kadar kafunlann da menlaaiları vardır. Kadın,
Iaİn müdalaa edeceği iktisadi menfaatları vardır,

KadınIarın içtimai heyetin teşkilatı hakkünda biIdi,
recekleri iikirleri vardır. 

-kadında adalet hissi vardır.
Kadın muktesittir, sulhperverdir.

Hanımlar, Efendiler; milli say ve gayrette İadının
hissesini hor görmek hakkı kimseye Verilmemiştir.

Türk kadınının belediye intihaplarüna iştirak hakk|,
nın tanınması; Teşrii Mec[ise dza intiIıap olunmak hak-

kının vakın zamanda tasdik olunacağına şüphesiz, me-

sut biı mukaddimdir. Türk tarihinin bu devrine kadar,

Türk kadınüna. coktan çok layık olduğu bu siyasi hak-
kını vermek tabıativle mazinin 

'islibdat 
idarelerinden bek-

İİnmezrli; lakal, İlemokrat Tiirk Cumhuriyetinin bu

tİususta da, faziletli şiarının yüksek ese.rini görmek,
etbette lüzuıİıundan Jİzla, geci kmiy ecekl ir.

_--İ'|'Şt:e< ++!-
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FET HANIMIN
İ(ONFERANSİ

İnlihap sandığı iinünde en ümmi ile en

biiyük devlei adamı mlisavidir, l(adın niçin

bu miisauyaltan hariç tuiuIsun ?

[Kadınlara betediye intihabı hakkı verildikten
sonra kadınların intihap haklarına dair ilk kon-
ferans Ankara Musiki ]lluallim mektebi muallirn-
lerinden Afet hanım tarafından Ankara Türk oca-
ğında verildi. Gazi tlazretlerinin, K6zım ve İsmet
paşaların, vekillerin, mebusların, kadın erkek bü_
tün Ankara münevverlerinin huzurunda verilen
bu ehemiyetli ve kıymetli konferansın mühim kı-
sımlannı naklediyoruz.|

Afet Hanım sözüne evela muhtelif hüktımet sis-
temleri hakkında mdlümat vermekle başlamış ve şöyle
devam etmişttr:

Hanımlar, Efendiler,

İntihapta adalet ve miisavatı t6min etmek için dü-
şünülen ve bazı memleketlerde tatbik olunan çare, Nisöi
Temsil usulüdür.

Ekseriyet sistemine göre intihap olunacak meb'us-
ların kdiiesi.en kuvvetli olan ve bu sebeple en çok rey
kazanan iırkanın namzetleri olur. Bu iırka, tek başına
mecliste bütün milleti temsil edebilir.

Nisbi Temsil sistemi ise, her iırkaya, malik olduğu
6za adediyle mütenasip bir temsil hissesi t6min etmek
ister.

Bu sistemin tatbiklerini iyzaha kalkışarak sizi yor-
maktan çekinirim. Yalnız şurası muhakkaktır ki, Nisbi
Temsil sistemi de tenkitten tamamen masun, mükemmel
bir sistem değildir.

Nisbi Temsilin başlıca mahzurları şunlardır: Nisbi
Temsil, mecliste ehemmiyetsiz bir takım gruplar doğu-
ru_r. Pg v_lziyet müstakar bir ekseriyetin teşkilini men-
eder. Meclisi iktidarsızlık içine gömer. Hükümet buhran-

larını ziyadeleştirir. Bu sistem yüzünden ıstırap çeken,
ve bunu terkeden devletler vardır. Bu mahzurlara karşı
Nisbi Temsil sistemi lehinde, en son yapılan mi.idaiaa

şudur:
Bir memlekette, medeni ve siyasi terbiyesi yüksek,

şuurlu ve kuvvetli partiler teessüs etmişse Nisbi Temsil
sisteminin tatbikinde mahzur yoktur.

Bu müdaiaanın yanında şunu da nazail dikkate koy-
malıdır ki, yanlış tikir ve içtihatlara imale edilmiş in-
sanlardan mürekkep zümrelerin, behemehal, mecliste iaa-
liyetini tömine çalışmak, milletin meniaatine hizmet sa-
yimaz. Zikredilen iddiaya rağmen dünyanın bu sistemi
tatbik eden en demokrat memleketlerinde buhranların
sık ve çok olduğu görülmektedir. Her halde intihap sis-
temleri, az çok iarkla, içtimat mücadelelerden ibarettir.
Cemaat içinde yaşamak tabiati icabı olan insan, kendini
içtimai mücadeleye kabiliyetli bir hale getirmeğe mec-
burdur.

Hanımlar, Eiendiler;
Yüksek içtimai heyetlerde, mücadele, iikir mücade-

lesi halinde olur. Vatandaş arzusunu gösterir; iakat, ek-
seriyetin göstereceği arzunun muteber olacağını da bilir.
lntihap, ancak, tamam inkişai etmiş, intizam sahibi ce-
miyetlerde görülür.

İntihap, hak mıdır ? vaziie midir ? lşte bu sorgu, bi-
zi bugünün mes'elesi olmak ldzımgelen bir zemine so-
kacaktır.

İntihabın esaslı . ciheti, vatandaşın intihapta r€yini
kullanması hakkıdır. Intihap, milli hakimiyet prensib;4ir1

"Kadının siyasl ehliyetsizli-
ğine mantıkT hiç bir sebep yok-
tur. Bu husustaki tereddüt ve
menfl zihniyet mazinin içtimaT
bir halinin can çekişen bir ha-
tırasıdır."
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mağ halinde çüklp milli iradeyi söylemekti; bu grup
milletin müsellah ve zinde teşkilahna, Kuvayl - Miltiye
teşkilatına dayandığını gösterecek, '' Mudaiaaı - Hukuk ''
namınI pervasızca iylan edecekti, Bıı işlerin idaresi,
tabii, Büyük Rehberin İstanbula giden en yakın ar-
kadaşlarına ve lstanbu] teşkllah erk6nına aitti ; hal-
buki bu zatlar, ya hukimetin uysal ve 6ciz politikasına
uyarak yahut daha neİsani ve küçük ihtiraslara kaplla-
rak teşkil ettikleri grupa " FeIahI-Vatan '' ismini ver-
mişIerdi. Bu grup, bu unvan ve bu suretle, İstanbulun
doğurduğu daha bir çok teşekküllere karışmış, istinat
ve löyit kuwelinden mahrum bir grup halinde görülü-
yordu. Büyük Rehber bu zatlar hakklnda şu hüküm|eri
venyor :

. .. " lymansız idiler, çünkü miIli emeIlerin ciddiyet ve
kat'iyetine ve bu amİılin mesnedi olan teşkilatın s"alabe-
tine inanmayorlardı.

" Cebin idiler, çünkü milli teşkilata mensup olma-
ğl tehIikeli görüIüyorIardl.

"Cahil idiler, çünkii kurtuluşun yegane istinatgahı
millet olduğunu ve olacağını takdir edemeyorlardı. Pa-
dişaha tekdpu ederek, ecnebilere hoş görünerek, müIa-
yım ve nazik davranarak büyük gaye|erin istihsal olu-
nabileceği gailetini gösteriyorlardı. "

Felahı-Vatan grupu kendisini Kuvayı-Milliye teşki.
latından ayırmakla hüktmetin onlara karşı ha.

kim ve tehditkdr bir vaziyet almasına imk6n veriyorlıırdı.
HOkümeti lutmak veya tütmamak meselesinde müstekil
bir r€y sahibi olınak için perde altından değit doğru-
dan doğruya, hükümetle yijz yij.ze gelerek konuşmak ve
milli iradeleri kabul ettirmek l6zımdı. Hükümete bir prog-
ram, bir hath-hareket verebilmeliydi. Milli iradenin istil-
zam ettiği hattl-hareketi takİp etmeyecek bir hükümete
karşı hiç olmazsa iytimatsüzlık kararı verebilmeliydi.

Bir hadise, o devir için beklenilmez biI şey olma-
yan bir ecnebi müdalralesi hükümeti, şereİini bilen, is-
tiklali uğrunda ölmekten bile çekinmemeye karar vermiş
ve hakkını mutlaka kendi kuwetiyle almaktan ümidini
kesmemiş bir milletin hüktmeti haysiyetiyle harekete ic-
barediyordu. Vaziİesini o suretle yapmaktan çekinecek
olan bir hükümeti ise millet meclisi tutmayacak ve miili
idareyi bizzat iylan edecekti.

Ecnebi mudahalesi çok çirkin bir şekilde vaki' ol-
muştu; Cemal paşa hadiseyi Büyük Rehbere "lngilizler
hüktmete veİdikleri bir notada benimle Cevat paşa HZ.
nin çekilmemizi talep ettiler; kabinece şiddetle redd ce-
vabı verildiyse de vaziyet kabinenin kalmasını ve yalnız
benim ile Cevat paşanın çekilmemizi iycap'ettirdi" su-
retinde bildiriyordğ (22 -I- l920-1336).

Büyük Rehber derlıal, aynı tafihte, tecaviiz hadise-
sinin ehemmiyetini sadrazama Ve Cemal paşaya anlat-
mış, nasıl mukabele etmek laZIm geldiği hakkında ten-
yir ve irşada çal]şmüştı:

Hükümet mukavemet etmeli, nazlr ve erk6nı.harbiye
reisi çekllmemelidir; ecnebilerin emri ve talebi i|e na.
zırlarını değiştiren bir hüküınet olmadığını onlara göŞ-
termeli idi.

Büyük Rehber:

"Hükümetin mukavemeti halinde lngilizler harbiye
nazırını cebren kaldırmak ve bütün hükümgti iskat etmek
cihetine bile teşebbüs etseler, Vaz'iyet gerek hariç ve
gerek dahile karşı, onların emriyle nazırı ieda etmekten
daha müsait olur." deyor ve "İngilizler lstanbul ile mu-
habereyi keserlerse milli isttklal uğrunda miIli ve dini
mucahede iylan etmek yolunda ilerleyeceğiz" t€minatını
veriyordu. Fakat bir milletin erkek kalbinden İışkıran bu
irade o korkak, pısırık ve mütezellil hiikümetin kulağına
girer mi ?

Ali Riza paşa hükümeti bu milli iradeyi "kendi oto-
ritesine bir tecaviiz" saymış, harici tecavüZü bir taraİa
brakarak milIetin biricik istiınatgihı olan kuvayı-milliyeye
kaİa tutmaktan başka bir mariİet göstermemişti.

Cemal paşanın bu suretle çekilnıcsi nrebuslara mu-
him vaziieler yükletiyordu; Büyük Rehber derhal o va-
ziİeleri gösterdi:

oMebuslar bu mudahaIeyi dahil ve harice karşı ka-
t'iyen ve serian redd eylemek mecburiyetilıdedir."

Tarzı-hareket bile talim ediliyordu.

'Meclisin ieshi hakkında bir iradenin mecliste bir-
denbire okunması ihtimaline m6ruz kalmamalıdır. BöyIe
bir ihtimal varsa meb'usiar teşebbüslerini hususi bir iç-
tima' halinde de yaparlarsa k6fidir..- Devletin siyasi is-
tiklali aleyhine kat'i bir tecavüz vuku' bulduğunu sulh
konieransına ve Avropa milletlerine ve A]emi-lslama ve
memleketin dahiline iylan etmek lazümdır.- lngilizlerin
tecavüzü geri alınmadığı takdirde Meclis Anadoluya geç-

meli ve milli idareyi derühte etmelidir.

Bu talimat verildikten sonra: " Bu iclaat bütün mil-
letin kuVvellefini cem'etmiş olan Kuvayı-Milliye tara-

İından her Vasıta ile tcyit olunacaktır; Şirndiden tedbir,
ler alınmışhr" töminatı veriliyordu.

Büyük Rehber derhal bıitün teşkilatlarl Ve kolordu
kumandanlıklarını hadiseden haberdar etti, ecnebilerin
tecavüzlerini artürarak bazü nazır ve mebusları tevkite
kalkışmaları ihtimalini düşündii, bilmukabele Anadoluda
bulunan ecnebi zabitlerinin tevkii edilmesine karar ve-

rerek bu kararını kolorhu kumandanlarına şiİre ile yazdı.

lstanbuldaki meblıslar bu yiiksek vaziİeleri hükt,
metten ayrı bir zihniyetle kavramak istiydadünı goste,

remediler. Onlar da Büyük Rehberi icraattan ve nıüda-
haleden men' etmekten başka bir şey düşünemedilef,
ve yapmadllar.1 nihayet hadisat herkese alrllnı başına
getirdi.

M U H ır
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niyetinde bir mebusun imzalariyle, hemen hareketleri
için telgraİlar çekilmişti.

Hiikümetin bundan maksadı " taşradaki mebusları
sıkıştIrıp şaşırtmak " Ankaraya gitmelerine ve Büyük
Rehberle temasa gelmelerine mani' olmaktı. Hem de
hamakatine bakınız ki buna kendi iktidarınün kaii gel-

mediğini hissederek Büyük Rehberin kendisine tebligat
yaptırmağa çalüş|yor.

Büyük Rehber bu 'samimiyetsiz ve necabetsiz "
tarzı-hareket hakkında diyor ki :

" Tecdidi-intihap aylarca ve aylarca icra olunmayıp
kanuni müddet çoktan geçirilmiş olduğu tarihlerde hiçte
istiycal gösteİmeyen bu eİendiler Şimdi dort beş günlük

bir teehhürü vesile bularak ileri sürüyorlar..."

Tecdidi- intihabat Büyük Rehberin " Erzurumdan,
Sıvastan beri nanıütenahi teşebbüs ve iaaliyetinin mu-
vaiakkiyet eseri " değilmi idi? Ankara ddveti bir de me-

,busların, yakln gelecekte miruz bulundukları muhakkak
tehIikeden kendilerini nasıl koruyacakIarını diişünmek
ve kararlaştırmak maksadiyle vaki' olmayormu idi ? " Hiç
bir tedbir ve karar almadan, bir an evel, hakaret ve re-
zalerc maruz olmakta istiycal neden ileri geliyordu?"

" Bu eiendiler Anadolu ve Rumeli Mudaiaai-Hukuk
cemiyetine mensup değiller miydi ? Mebus oldukları
halde dalıi, cemiyetin liderleriyle mudavelei-eikir ede-
rek tespit olunacak program dahilinde harekete mecbur
değil midirler ?

" Bir grupun, bir hrkantn, Iiderleriyle temas ve mü-
nasebete gelmesinden neden korkuluyordu ? Bu eiendi-
ler tecdidi-intihabı, mebuslarin intihabını t6min eden teş-
kilat kuvetinin t€siri altlnda görülmeği şerellerine mü.
naii mi buluyorlardı ? "

Pani bir Şeyhten ibaret olduğunu mahlasiyle iylan
eden zatın ve imza arkadaşlarının şaşkınlığına bakınız
ki asıl mak§at ve gayeyi utanılacak, çekinilecek bir nokta
gibi gormek ve hüktmetin miskin politikasına kör bir
alet olmak gatletini ihtiyar ettiklerinden haberdar bile
görünmeyorlar.

Asıl hattıhareket şunu iylan etmek olmalı idi:
Mebuslar meınleket dahilinde kuvvetli bir milli teş.

kilata mensuptur; bu teşkilahn umumi kongrelerinde
tespit ettiği gayelerden asla ayrılmayacaklar.

Bu yegane mi}li teşkilata istinat edildiğni tıaçık

bir vicdan Ve a]ınla" iylan etmek... işte "dahilde ve ha.
riçte" en büyük iytimat ve sayglyt t€min edecek bu idi.

SalAhiyeti haiz bir murahhas göndermek noktast
hakkında Biiyük Rehber:

" Gönderdiğimiz mufahhaslar değil mi idi ki miIlet
vekil]erinin düşman pençesine girmesine birinci derece"
de müessir olmuşlar, ve kendi şahıslarını bile muda-
faa tedbir ve çaresini talbtkten acz olduklarını ispat
etrnişlerdir " diyor.

L||ükümetin entrikası kendisine pek az iaide verdi;
lImebuslar yine kiiçük gruplar halinde ve hatta lert

İert Ankaradan geçip Büyük Rehberle görüştüler. Bu
Ikinci-Kanun (ls20-1336) haİtalarında Büyük Rehberin
aynı siyasi şıarları hepşine ayrı ayrı lekrar ederek, hep-
sine aynı iyman ve kalp kuwetini telkin etmek için gös-

terdiği sabırlılık nasıl bir çelik iradeye malik olduğuna
delildir. Diyorlar ki :

" Mebuslar aynı günde veya günlerde miiçtemian
bulunamadılar. Münİeridin veya küçük küçük gruplar
halinde gelip gittiler. Bu zevattn veya heyetlerin kaıİe-

sine ayrı ayrı heman aynı esas noktaları günlerce tek-

rar ve yine tekrar etmek mecburiyeti hasıl oldu. Her-

şeyden evveI, kuvei-möneviyenin, kuvei-kalp ve vicda-
nın yüksek tutulması şarttür.., Biz de bu noktayl tenmi
ye etmek üzre: dahili ve harici vaziyetin emniyet ve
lerah verici mahiyette ve inkişalta bulunan noktalarını
ve cihetlerini ispata çalışhk; sonra muayyen maksat et-

ralınd,a şııurlu ve azıınkdrane ittihadın sarsıImaz kuv-
ve' olduğtı hakikatını yorulmaksızln tekrar ettik. Bir
heyeti-içtimaiyenin, beka ve saadetinin ancak emelde ve
istihsali uğrunda tam iştirak halinde bulunmasüna müte-
Vekkiİ olduğunu iyzah ettik. " Vatanın halisı, istiklalin
t0mini " hedeiine varmak için esaslı ve kuvetli teşkilata
luzum olduğuna ve bu teşkilah sevk ve idareye mukte-
dir dımağların, enerjilerin bir dımağ ve bir enerji ha-
linde çal]şmaslna bağlı olduğunu söyledik... "

Bu talim ve irşadın gayesi; açılacak Meclisi-Mebu-
sanda kuvetli, miitesanit bir grup - Mudafaaı . Hukuk
grupu teşkili lüzumunu anlatmak onun teşekküIünü te-
min etmek idi.

Büyük Rehberin nasül bir inkilap peygamberi oldu.
ğu bundan, kendi iymanlnı lert İert herkese telkin et.
mek için kısa şıarlar halinde gayeyi aynı ateşIe, aynı
ruh harareti ile tekrar etmek hususunda sarİettiği emek.
lerden bellidir. O, yarattığı Büyiik lnkilabın her merha.
lesinde, aynı tilim ve irşat sistemine müracaat etmiştir:
Kısa şIorlor, herkesin kabulünde tereddüt etmeyeceğl
hakikatlar... Bunları yorulmadan bıkmadan ayrı ayrı tek.
rar etmek, ve ettirmek. Bu yol bütün büyük inkilapçı-
ların ve bütün büyük inkilapların yoludur. Bu hususta
inkilapçılar iymanlı arkadaşlara m[htaçtür; bu arkadaş_
lar muhtelii namlar alırlar: sahabe, havari, telmiz, mili.
tant... işte bunların iymanlıları ve şuurlulari Büyiik Reh.
berin etraİını saran ilk halkada az bulunuyordu; onun
için bir çok ahvalde Büyük Rehber doğrudan doğruya
halk ile, kitleler, zümreler ve heyetlerle, hatte ayrı ayrı
İertlerle temas haline girmeye mecbur olmüştur.

lllebusIarın, Sıvas mukarreratını kıbul ederek inıi.
rlIhap olunan mebusların en mühim işi, İstanbula

gelir gelmez ilk işi, o mütesanit grupu hazırlamak,
iytilaİ imperialistlerine karşı tek bir kalp tek bir dl.
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( NiŞİet ve merhamet niyaz etmekle millet iş-
leri göriilemtz; MilIet ve Devlet şefef ve istiklali
t6min edi|emez. Nisİet ve merhamet dilenmek gibi
bir prensip yoktüf. Türk Milteti, Tiirkiyenin müs-
lakbel çocukları, bunu blr an hattrdaıı çlkafma-
malıdlİ. " Gazi (Nut.ık, s. 22t)

l\ariste kendisini cihan mukadderatı üzerine mut-

rlak surette hakim gören galip devleüler konte-
ransı Türkiye haritasını en caniyane lırça zar-

beleriyle mahi,uispat ederken, İstanbul hükimetine ko-
miserleri ve Karadeniz başkumandanı vasıtasiyle irade-
lerini bir uşağa emreder gibi teblig ettirirken, memleke-
tin lzmir - Aydın, Adana - Ayntap gibi vasi' mıntakala-
rı YunanlıIarın ve Fransızların işgali altında inIerken,
Fransız]arın teslih ettiği Ermenilerin toplariyle Mer'aş
gibi kadim Tüfk medeniyeti timsali şehirler tahrip edi-
lirken, vatanın muhtelil yerlerindc İngiliz hiyaneıi ve ha-
baseti iIe (haliie namına) miltemadi kardeş muharebe-
leri ve kanlı hadiseler türetilirken... Biiyük Rehber de
Türk Milletini ıleclisi-Mebusan halinde toplanacak ve.
killeri vasıtası ile kat'i iradesini aleme iylan etmeye
sevk etmişti.

Bu son olması mukadder o]an Meclis ne yapacaktı ?

O büyük tarihi vaziie kat'i bir program halinde ka-
rarlaşmış olmalı, ve hiç bir katil silahla öldüriilemeye-
cek, hiç bir mııhnik vasıta ile boğulamayacak bir mil-
letin en gür sesiyle iradesini imperialistlerin yüZüne hay-
kırılmalı idi.

Büyük Rehber en uzak ilıtiinallere kadar l,ıerşeyi
evelden görmüş ve icraat programlnl hazırlamıştı:

Sıvas kongresinin mukarrerahnı kabul etmek sure-
tiyle intihap olunan mebuslar mıntaka mıntaka konie-
ranslar yapıp murahlıaslarını Ankaraya gönderecekler...

Orada Sıvas kongresinin mürkarreratü halinde belir-
miş olan iradei-milliyeyi mecliste mudaİaa edecek siyasi
grupun temeli kuru|acak...

Bu grupun isıni " Mudaiaai-Hukuk Orupu " ndan
başka olaınazdl... Ancak bu suretle iınperialistler Türk
Milletinin hakiki iradesini anlayacak, İstanbul acezesinin
miskince uysallığı a"rkasından Türkün azmü-metaneti gös-

terilecek,..

lstanbula gelinerek o yüksek Tarihi Vazite korku-

suzca, pervastzca, imperialistlerin topları Ve süngüleri

Yazan: AHIIIET GEVAT

allında Türk kahramanlığına yakışır bir şanla iyfa edi-
Iecek...

lmperialistler böyle bir meclisi ancak gayz ile, üni
ile kapatabilirler, yumruklariyle koca bir milletin ağ-
zını tıkamak istemek hamakahnI gösterebilirlerdi. O
zaman millet vekilleri ecnebi t€sirin haricinde tekrar
millet miclisi halinde toplanabilrneli idi.

Mulıakkak olan böyle bir hal karşısında Büyük
Rehber Meclisi Reisi sıİatiyle davet etmek imkİnını ha-
zırlanmış bulmalı idi. Bunun için kendisi Meclisi-Mebu.
san Reisi intihap oIunmalı idi.

Bu program o kadar m6kul, o kadar tabii, o kadar is-
pate gayflmuhtaç bir şeydir ki hiç bir noktas! zer-

rece iytiraza uğramaksızın icra olunacağında şüphe edi-
Iemezdi. Heyhat l

İstanbul hükümetinin budalaca, miskince entrikalarl
ve Kuvayı-Milliyenin muhterem Timsaliyle hüktm ve nu.
iuz yarışı, Büyük Rehberin en yakın mucahede arkadaş-
ları görünenler atasında küçük endişelere kapılanIarın çık-
ması sebebiyle bu programın hemen bütün maddeleri
mAküs bir cereyan takip etmiştiI.

İstanbul hükümeti evela Büyük Rehberin mebusları
Ankaraya davet teşebbüsüne entrika ile mani' olmağa

çalıştı:
Sadrazam yanına çağırttığı bir iki gaiil meb'usa:

l) "bir an evel meclisin içtimaı elzem olduğu ve meb'us-
ların Ankaraya davet edilmesi bu .içtimaın teehhürüne
sebep olacağı, 2) bundan başka ecnebilerin de meclisi
Kuvayı - Milliyenin nuiuzu altında göreceği ve bunun
dohilde ve hariçte pek büyük iytimatsızlık tevlit ede-
ceği, 3) meclisin bu yüzden kendisinden beklenilen hiz-
metleri göremeycceği, 4) mebusIarla münasebette bu-
Iunmak üzre vasi' salahiyeti haiz bir zatın murahhas
sıİatiyle lstanbula gönderilmesi maksadı temine kiİi ola-
cağI, 5) ve Ankaraya davet edilen mebusların azimetle-
rini tohir ile orada toplananlarln lremen istanbula ha-
reketleri için derhal tebligat yapılması l6zım geldiği "
hakkında bir telgrai yazdırmış ve elden dolaştırarak
birkaç meb'usa daha imzalattırmış...

Bu telgraİ, mebuslardan bir grupun tahriri meta-

libi suretinde Büyük Rehbere şiire edilmek]e beraber

taşradaki mebuslara da dahiliye vekili Damat Şeritin ve

Şeyh Mulısin-Fani gibi mistik bir mahlas takınmak zih,

- |3 -
Son lUleclisi lUlebusan

2 - Vazifeleri ne ldi, ve bu vaziieleninl nasıI lyfa elti

3
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Şiş, anlık -Zayıilık Derdi

fJ e_r §eyin lüzumundan fazlılığı gibi eksikliği

I lde nakise. teşkil eder. Fazla yersek miyde-
- - mlz bozulvr, az yersek karnımız doymaz.

Az uyursak dinlenemeyiz, çok uyursak ınangaia oIu-
ruz. Çok çal|şırsak yorgun düşeriz, lıiç çalışmazsak
hamlaşırız. Yalnız vücudumuzla meşgut olursak ze-
k6mız körleşir, y alnız zekdm.ızı işletirsek vicudumuz
hantallaşır. Az gıda ahr çok hareket edersek zayıf-
larız, çok yer ve ekzersiz yapmazsak şişeriz. Demek,
llzım olan şey iytidaldir. İytidal vücudumuzun daimi
muvazenesini te'min eder ; eğer her şeyde ifrattan
ve tejritten sakınırsak hem çok, hem de rahat yaşa-
rız. Bütün insanları vaktından evvel ihtiyarlatan,
çöktüren, ölüme yaklaştıran hep iytidalsızlıktır.

Fazla şişmanlık ve fazla zayıflık vücut mu-
vazenesinin bozulması demektir. Bu muvazeııe ek-
seriya ihmal ve lakaydi neticesi olarak ihlal edilir.
Oariptir ki hiç biri kabahatı üzerine mal etmek is-
temez ve bir takım kaçamaklı özürler serdederler.
Meslekim dolayısıyla şişmanları da zayıfları da dinle-
dim. Şişmanlar şöyle diyor:

Ne yapsam boş ! ailede var: annem de büyük
annem de şişman, irsi bir şey ; hiç de durduğum
yok, sabahtan akşama kadar ayaktayım, yıllar vaf

ağzıma makama, pilav girmeyor, hele hamur tatlı-
larının lezzetini bile unuttum. Neler yapmıyorum,
karın korsesi kullanıyorum, sabah kahve aIt]arını ve
akşam yemeklerini hazfettim, her ne dedilerse yap-
tım. Vine l00 kilodan aşağı düşmeyorum.

Zayıilar da şöyle söyleyor: Üç kilo alabilmek
için neler yapmadım? Arsenik şiringası dediler, tam
altı ay kollarım delik deşik oIdu; patlayıncaya ka-
dar yiyorum, kendimi hiç yormıyorum, bol uyku çe-
kiyorum; tereyağı, tatlı, taze yumurta.,. hülAsa dok_
tor ne derse harfiyyen tutuyorum, nafile, bu sıska_
lık irsi olmalı; bir türlü toplanamıyorum vesselam.

şvvelA şişmanlara hitap edeceğim. Sizler, kadın
l-./ve erkek, cemiyyet içinde bir zümre teşkil edi_

yorsunuz. Şüphe etmeyorum ki hepiniz de halinizden
memnun değilsiniz. BAzı şişmanlatın hallerinden
memnun gibi görünmeleri, bu dertten kurtulmaktan
ümitlerini kestiklerinden ileri gelir. Yoksa bir tılı-
sımlı deynek kendiIerini bir anda mütenasip bir hale
getirebilse, buna çoktan razıdırlar.

Şişmanlığın zatarları saynıakla bitmez, vücudu-
muzu bacaklarımız taşır; her boyun iycap ettirdiği
tabii bir sıklet vardır: mesela 1.70 boyunda bir
erkek için 68 kilo tam bir siklettir. Bu boyda g8
kiloluk blr şişmanın halini düşünelim. Demek bu za-
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vallıther gün stttlnda, bir pranga mahkümu gibi
zencir yerine yağ taşımak mecburiyetindedir. Bir de
bu zavallının merdiven çıkışını, bir yokuşa tırmanı-

şını, koşuşunu, dans edişini düştirıün; en küçük bir
yorgunlukla ter, muslukları açılmış çcşmeden boşa-
nır gibi elbisesinin dışına çıkar, ciğerleri bozuk bir
körük gibi işler, soluk kesilir. Vağ tabakaları ade-
leleıin eIyafını kalılar, ciğerleriıı ve kalbin vazife-

siıi güçleştirir, tabiatiyIe kanın deveranı d,a arızaya
uğrar.tBu fiziyolojik mahzurlardan başka cemiyyet

hayatında da şişmanlık pek hoş bir şey değildir; tram-

vayda, trende, lokantada, baloda, suarede bilhassa

,yazın şişmanlık hayli kilfetlidir. Fıllıaklka ata]arımı-

zın nbir dirhem et bin ayıp örter» sözünde bir hik-

met vardır, fakat bir dirhem demişler, l00 kilo de-

memişler.

O halde fazla şişmanlar ne yapmalı ? Kavli-
mizce tedricen yağlarını eritme]i. Bu yağları bir
kaç türlü eritmek müınküııdür, yalnız kaş yapayım
derken göz çıkarmakteıı sakınmalı. Az vakıtta ça-
buk zayıflatan vasıtalara kat'iyyen iltifat etmemeli ;

bunlar yaInız yağIarı eritıııekle kalmaz, aynı zaman-
da kalbi, Asabı, miydeyi ve barsakları da yorabilir.
Müshil aIarak, aç oturarak, hap yutarak, sirke gibi
tniydeyi tahrip edici şeyler içerek zayıflamak bir
nev1 intihardan başka bir şey değildir. Bu muzir
usullerle zayıflayanların az zaman içinde derileri
porsur. Çünkü iazla y ağlar eriyince esasen kuvvet-
siz olan etler deriyi geteııez, şişmanlar havası bo-
şalmış balon gibi porsurlar.

Karın korsesi ile de zayıflanmaz, o yaln:z göziı
aldatmak içindir, esasen kuvvetsiz olan karın ade-
leleri karnın yağIarı taşıyamaz, öne doğru bir çı-
kınh peyda olur ; buıu kendileri de çirkin gör-

düklerinden şişmanlar karın korsesi takar, fakat

bir tara{tan içerdeki yağlar, diğer taraftan korsenin

tazyiki miyde ve barsak|arın vaziielerini güçleştirir;

korse bizı zorlu hareketlerde kanın beyne 1ıücu-

muna da sebep olabilir. Elektrikle de zayıilaınak
doğru değildir. Makina yağları yakar, ancak adele-

leri kuvvetleudirmez, belki umumi bir zAıf ta tevlid
eder.

11e yapmalı ki hem vücut kuvvetten düşmesin,

^lhem rle yağlar erisin? Bunun cevabı çok basit:
vücudtı bir metot dahilinde işletmek ve yormak. Ya-
pılacak idmanlar daimi bir dikkatı iycıp ettirir ma-

hiyyette olmalıdır, Öyle olmaz da mihaniki bir ma-
hiyyette olursa önceleri biraz zayıflahr fakat bir
müddet sonra iytiyat halini alır ve yormaz. Şişman
bir genci askere alınış|ar, kışlaya dahil olduğu va-
kit aO ki|o imiş; sekiz ay tilim ve manevreden sonra

sıkleti 70 kiloya enmiş ; gariptir tedricen yine şiş-
meye başiamış ve hizmeti- jiiliyesini bitirdiği zaman

85 kiloyu bulmuş. Bunun sebebi aşik6r : önceleri
çok dikkatı istilzam eden tAlimler onu yormuş ve

zayıfIatmış, gün geçtikçe iytiya1, halini alan müma-
reseler onu yormaz olmuş ve semirtm;ştir.

BAzı kimseler yalnız yürümek suretiyle yağlarını erit-
tiklerini iddia ederler. Burada da mülalraza vaıit-
tir. Arızasız düz bir arazide her gün beş kilometro
yürümek iytiyadında bulunan kimseleri önce yo-
rar, ve zayıflatır fakat bir müddet sonra bu yü-
rüyüşe vücut ahşır ve yormaz. Yıirümekle zayıfla-
mak için bir taraftan her gün tedricen mesafeyi aıt:
tırmak, djğer taraftan Arızalı arazide yürümek li:
zımdır. Ata binmek, kürek çekmek, bisiklete bin-
mek, tenis oynamak, eskrim yapmak glbi sporlar da

yağların erimesine fayda eder, ancak vücut]afr iyice
yağlanmış kimseler bu sporlarda çok ihtiyatkar dav-
ranma]ıdır]ar, yoksa maazallah yağları eriteyim der-
ken insan bir kaIp illetiııe uğrayabilir. -

1 vropada sıcak buhar banyoları ve masajla şiş-
A.^nlu. ıeritiyorlar ; Zanter müessiselerinde bizı

alet|erle passiİ ve aktif hareketler yaphrmak suietiyle
de iyi neticeler eIde edilebiliyor. Bu vasıtalardan
daimi istifade mümkün olmayınca bir çok şişmanlar
Avropada kaybettiklerini vatana avdette faizi ile ka.
zanıyorlar ki edilen masraf ve çekilen zahmet hebi
oluyor. En emin ve en teh]ikesiz vasıta vücuda
müessir hareketlefi her gün muntazaman yapmak,

ve hareketlerin miktarını tedricen arttırmaktır. İkinci
müsahebemde zayıi|ardan bahsedeceğim. :
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f) izde çocuklar nıeLıcbe giı.erken bulaşık

. 
o İı,*:tllxl1 i;,*ff :.l; i İ tll J"'jl}tği

dair bir hekim raporu isterler.

_ R_u_ hekim çocuğun ı.ücııdunu ]ııuayene
eder, bir hastalrk bulamayınca raporunu verir;
yantna aşı şahadetnamesi, mahalle ilıııiihı beri
tle le{f edilerek çocuk babasr tarafindan mek-
tebe götürüiür:
- Cumhuriyet tejimi ıneLteplerde milli taliıı
ve terbİyeyi ilmi esaslar iizerine kurmak için
uğraşıyor, ilers programiarını pedagojik yolla-
ra isnat ettiterek tanziıır ediyor. Fakaİ bü-
{ün bu uğıaşmalar arasında ihma1 edilen n t-
!i- bir nokta vardır. \{ekteplerimizde ço.
cqklaıımızın zek| ve karakter cihetinden
muayeneleri ihııal edili_r,or. Bu yüzdt n bir
çok talebeler Lendi yaşındakilerle biı]ikte ders.
leri tiLip edemeyor, sınrfia kalı1,or, izzet nc-
fisleri yaralanıyoı, intihara tesaddi edi1,or, ya-
but mektebi terkederek ceıııiye| :çin zararlr
olarak ortaya çıkıyor.- - İşte bu ıııiisahabemizle bit çocuğrın srnıiia
kalmasınr intaç eden sıhhi sebeplerİ ve o se-
beplerin izalesi için iycap edcn şeyleri tespit
etaek isteriz.

.. Bq.gün bütün dünya üzcriııde terhiyccilcr,
hekiıler, kriıııina]istler. gızeteciIer, i ctimı iyat-
cıIar bu meseleyi teikik, akıl hıfsıssılrası ce-
iiiiyetleri tösis edere]< mutarit ç ılış nıal a rın<lan
aldıLları netic-eleıi tatbik suretivle meydana
muvafakiyetli işler çıkarr1.orlar.
. Her hangi babarıın vc yahrıt ecdadın ruhi
ve ,asabi hastalıHarı, irsi {rengi, ebeveyinden

her hangi birinin alkolik olması, hami1 esnasin-
da geçirdiği bedeni veya ruhi sarsıntılar, ilk
çocukluk yaşrırda mAruz Laldığı hastalıklar,
havırle illeti vs. gibi sebepler tahtı tdsirin<le
vaktinde yürüyemiyen, konuşamayan çocuklar
vardır. Bu çocuklarda zeklntn inkişafı teehüre
mjruz Lalır. Buıılara o)igofrenik "az zekdlı»
ad,nl vcllrlz.

Bunlarrn zekdlarl Simon-Binet metni va-
sıtasiyle ölçülilt. Bu usul ile yapılan mesahalar
neticesinde anlaşılınıştrr ki bir idiot (ahınaL) kaç
yaşında o1ursa olsun ancak altı yaşın<laki bir ço-
cuğun bildiği şeyden fazla bilemez. Bir embesil
yAni aptal ise ancak 7-ız yaşlar arasınclaki ço-
ruk derecesindc, debil yağni zekAsı çok zayıi.
olınlar da tabii çocuklardan daima üç yaş ka-
dar aşağı bir zekA5,a maliktirler. Hcle idiyot-
larrn bir kısmr hiç bir şey bilmezler, öğrenclik-
leri ancak bir papağan kuşu gibi taklidi mahi_
yettedir. Garip garip sesler çrkarıtlar, temizliğe
hiç dikkat etiııezler; tabii bu gibi çocuklar mek-
tebe gidemezle r,

IJcktebe gideııler arasında embesil ve de-
"'billere çok tesadüf o]unur. Bu çocukların

bcdeni yapılışlaıında da ekseriyetle gayrrtabii-
likler göriilür. Cücelik, fazla şişmanlık... gibi
hallerin sebepleri dahilde kana mahsül veİen
guddelerin çalışmalarrndaki bozuklnklartlır.

Böyle oligoirenik olacaL çocuklar daha ilk
çocuk'Iuk devrinde kenilini bazi işaıetierle gös_
terirlet. X{emeyi nıüşkülatla almak, her meme
eıııdik]eri zamaıı yeıi bir iş yapıyorlaııırş gibi
zanııetmek, sebepsiz bağrıp çağırırıak, altınr kir.

Devamı 79 uncH sahit€de

M a H ıT I9

cocukları,

sebepler
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ı'Tıürk ıiı,aho taı,ihinde bir devir sahihi
l olon Agop Var.ovisan ıS4o senesiniler Istanbu]da doğdu. Babasınln adı Bağ-

clasar Vartoviyan idi. İlk tohsilini Ermcni
mektebinale gören Agop, büyüyüp çılışma ha-
yatına girince balıkhaneCe rıömur o1du. Daha
kiiçük yaşındanberi san'ata is.iydatlı olan Agop
Vartoviyan ayni zaııanda bir taraitan tesim
yapmıya çalışıyor, bir'taraftan da kenili kendi-
sine heykeltrraşlılr öğreniyoıdu.

Bu suretle san'ata karşı biiyük bir alika
duyan ve ihtirasrnı o sahacla tatmine çalışan
genç Agop, tiyatroya gitmekten de hususl bir
zevk duyuyor, zamafl:rn|n Ernıeni san'atkArla-
rlnl mnntazaman tAkip ediyordu. Tiyatro genç
adanıın saı'at iştiyak ve arzı|arııa yeni bir
cevelan sahası teşkil etti, ı86ı de Beyoğlunda

Şark tiyatrosunda İki ahpap çavuşlar piyesini
seyreilerken bu esetin bir sahnesi ona ailevl
vaziyetinin bir cephesini hatırlattı. Bt müşabe-
het Agop Vattoviyanın üzerinde çok miiessit
olmuş ve geırç a<laııı bu t0sit ve heyecan ile
sahüeye intisap kaı,arınr vermiş. Hayatıntn so-
truna kadar o gecenin ve bu karatın tösiti al-
tında kalmrştır.

Agop Vaıtoviyan İki ahpap çavuşlar tem.

Il,ı u H ıt

Yazon : REFIK AHMET

si]İnin ertesi güırü Şark tiyatrosu miidürlüğüne
rrrüracaat ederek tİyatro halı4l1a" gİrınek İste-
diğini söyleııiş ve hüsnü kabu1 görmüştür. Bu-
rada uzun middet İtalyan rejisör Astinin clers-

lerine devam etıniş, ayni zamand,a bazı ufak
te{ek rolleı de almrştır.

Agop Vartoı,iyan bu srratla balıkhanedeki
m6muriyetiırcien ayrılmıştı, bir taraftan Şark ti-
yatrosuna devam ederken bir tara{ian cia mai,

şetini kazannıak için KAğıthane köşkünün in-
şasıntla aınele olarak çalrşıyor, buracla elindeki
ressamlık san'atıntlan istifatle ediyor, boyaolık
yapryordu.

Agop Vartoviyan ı863 senesinde Şark ti,
yatrosundan ayrı,lmış, İzmire gitııriş, oratla bir
tiyatfo hayat1 uyanilırııııya çalışan Ermeni genç,
1erinin başına geçmiş, rejisör olarak çalışmlş,
lakat bu <levre uzun sürmemiştir. Agop Varto,
viyan kısa bir müddet sonta İstanbula dönmtş,
tür. Buraila Şark tiyatı osu izmihlAle yüz tut,
muş, Hekimyan tarafından teşkil edilen trup
Ermenice temsiller vermiye başlamıştı. Agop
Vaftoviyan cla onlarla birlikte çalışorya başla,
ilı. Agop Vartoviyanın san'atknrlığı pek kuv,
vetli değil<li, netekim sonuna kadar da zayıf.
kalmlştlt. Fakat İki ahpap çavuşlar piyesincle

Erryjy

Güllü Agop kimdir
ve ne yapmıştır?

llevkeltırış ve ressam - Btılıklıanede nröıııur - Sahneye nicin cıkh ?
Gedikpaşa tiyatrosrına 

ffirşl^_ T1;hGüllü 
diyorlar -
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Ğiyom rolüntle Agop Vartoviyan çok muvaf{ak
olmuşi müteakiben Sezat Borciya ila bilhassa
aazart alikkati celbetmiştir.

Hekimyan ttupu ila az bir zaııan sonra
<lağılınca Agop Vartoviyan ikinci stnlf aftist-
leıle bit trup teşkil etmiş, İslanbulun mu bteli
semtletindeLi tiyatrolatcla temsiller vetmiye baş-

lamıştı. Bu arada Ğedikpaşa<laLi canbazbaneyi
tiyatto haline ifrağ etmiş, burada da bazı tem-
siller vermişti. Ha{tanrn bazr geceleri burada,
bazr geceler Üsküilarda Aziziye tiı,atrosunda,
bazen da Kadıköyünde veya Beyoğluflda tenı-
siller veriyordu.

HarikulAde zeki, teşkilAtçı ve idaıeci bir
adam olan Agop Vartoviyan, Ermenice temsil-
lerin artık seyirci bulmamıya başladığını gö-
rünce dahiyane bir buluşla tiyatroya yeni müş-
teriler aradı ve bu yeni müşteriyi pek kolay-
hLla tömin etti. Tıirkçe piyes oynamak {ikri
büradan gelmişti.

Türk muhatıitlerin, Türk ticalinin, Türk
halkının yardtmiyle az vakitte tfupuna yeni ka-
zanç ufuklart açan Agop Vattoviyan zafraf,ltrLtı
en şöhretli artistlerini idaresi altına toplamıya
muvaffak oldu. Benliyan, Katakaşiyan heınşi-
reler, Magakiyafı Reştoni, Haçik Papazlyaı,
Tospatiyan, Narliyan, Mari Nuvart, Pistos
Araksiya bu arada idi, 1874 de İstanbulun bi-
tiin Ermeni san'atkArları Agop \rartoviyan tru-
punda toplanmışlarclı, Fasulyaciyan ve l\(ına-
kiyan <la bunlar araslnilaydı. Bundan evelki
makalemizcle kaydettiğimiz gibi ilk Türk ak-
törler de sahneye bu trup içinde çıkmışlatdı.

Agop Vartoviyan brkınak usanmak bilmez
bir aclamclı. Bu müthiş enetji sayesinde diı, ki
biclayette elinile beş parasl ve hiç biı vasıtasr
olmaclan koca bir tiyatro meydana çıkarınış,
Tihk tiyatrosunu kurmak şerefini alanlaıdan
biti o1muştur.

Ğeclikpaşa tiyatrosüfiun uıüdüri olan Agop
Vartoviyan sabahtan akşama kadat çalışır, her
türlü müşkilAtı izale etmek çaresini bulurdu.
Tiyatronıın bütün mesuliyetini şahsan kendisi
üzetine almrştr. Her işle uğraşlr, bu atada ga_

zetelerirı tenkitterini ınqıtazaman takip etler,

bunlara hususi bir ehemmiyet atfe<ler, işaret
eclilen eksiklikleri diizeltir, haksız gördiiği ten-
kitlere cevap vermeyi, uünakaşalara girmeyi de

ihıcal etmezdi.
Agop Vartoviyan padi.şahtan suflörle piyes

oynamak imtiyazını alınrya muvaffak olması
üzerine bir kısım aktöileı otta oyununun sah-
ıeye çıkarrlmışr olan tulÜa! tiyatrolarını tÖsise

kalkmışlardı. Bazı san)atLArlar da Agop Vartovi
yanın İıırtiyazrnda komedi ve dram kelİmeleri-
nin yanrnda operet keliıııesinin bulunmaırıasın,
dan istiiade eCerek şarkılı piyesler oynamak
üzeereayrı bir tiyatro küşat edince Agop Vartovİ-
tyan da tlerhal ıepettuvarlna bu kabil eserler
koydu, ayni zamanda bunları ö:eki tiyatrodan
daha iyi hazırhyabilmek için Avrupadaır bir cle

Fransızrejisör getittti. Tüfk tiyatrosunda ope,

ret faslınr ayrıca tetkik edeceğiz.
Getlikpaşa tiyatrosu kapatrldıktan sonra

Vattoviyan Apttlhamit tarafindan sara],a alın-
ıı1ş ve Dolmabağçe tiyatrosunun İdaresine m6-

mur edilınişti,
Agop Vartoviyaı burada ihtida ettirildi ve

kendisine Yakup eieırcli denildi.

Yakup eiendi, diger saray san'atkArları gibi
hademei hassa ve muziLayr hünrayun efraclr

arasından neferlikten başlıyan askeri bir ritbe
al<lr ve buraila miilAzimliğe kadar terfi etti. Bir
aralık satayclaki kumpanya ile aı,asında bir ih-
tilAf çıktı ve esvapçı başı İlyas beyin tavassutu
ile Mınakıyan saraya alınarak kumpanyaya re-
jisör yapıldı. Agop Vartoviyan klsııren mühmel
bir halde kaltlr. r89ı senesintle elli bir yaşında
olduğü halde hayata gözlerini kapaclı. Uzuna
yakın boylu, siyah sakallı, yakışrklr bit adamdı.

Sahnemize hayli hizmeti dokunıruş olan
san'atkAr, «Ğüllü Agop,, diye tanınmrştır, Ken-
disine uGüllü, denilnıesinin iki sebebi vartlır,
ismincleki Vartov keliııresi Er,ınenicede uGül,
manaslna gelir. Bu itibarla Agop \Iarloviyana
Ğüllü lakab1 verilmişti. Agop Vartovil,an oRoz,
isimli bir kadrnla evlenmişti. Bilinmez bu la-
kapta zevcesinin isıni de müessir ve ami1 mi lir.

Güllii Agopun bu kadındaıı iki erkek, bir
kız çocuğu olmuştur.

-___-_-__-!- ! ir, ıİlc+-ağ!/+.- : .
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Yazan ı MEBRURE HUR§İT

Ellerini iuşlara doğru uzalırkeıı birden hire gtiğsü iıkandı, mus|kiyi daha beşikle

sevınoğe başlayan bir biiyült saıı'alkar piyano başında caıı yerdı

Jumluı-[olinti

A vusturvanln
A §_o_l.al adlı

kuçuk Dlf kasa-
basında yerleşmiş ara-
bacr ustasl Mathias
Haydn ın eo evlAclın-
dan en büyüğü ı7 ga d.e

doğan Fransuva-Jozei
Haydn idi.

Kıiçik Hayiln ın
babası kalabalık aileyi
geçindirebilmek için
aymt zamand,a kilise-
nin bekçilik ve erga-
nunculuk vazifelerini
de yapardı. Bu suret-
le Fransuva çok kn-
çük yaşta nıusikiye
derin bir alAka gös-
termeğe başladı. Ebe-
veyni, Almanlarila u-
mumiyetle Adet olduğu
ttzere, Pazar ve yortu
giinlerini çalgı çr1-
makla geçirirlerd.i .

Annesinin şarkılarına
babası harpla iştiriık
ederdi. O zamanlat
beş yaşınl sÜren Fra4-

suva-Jozef de; elinde

iki değnek parçasi,

başı ve ayaklariyle
tempo tutarak muhay-
yel kemanını çalardı.

Bir gün Hamburg-
ta oturan akrabaların-
dan Frank ismind-e
bir mektep hoeasr a-

rabacr ustaslnt ziya:
rete gelmişti. Küçük
IJuy dn rn musikiye
karşı beslediği hayret

verici sevgiyi gören
bu adam çocuğun
tahsil ve terbiyesini
ıizerine almak istedi.
Akrabalarının teklifini
memnuniyetle karşı-
|ayan ana baba küçü-

ğr henıen Franka
teslim 1 eclerek gön.:

derd iler.

ffi Sertlige alışık *_olan
bu mektep hocası H3L.:

dı,, çg_E_\§p#_ııf*
kat _tahsiliyle ciddçn

ı

Piyano dersi

:

W
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meşgul olalu. Küçük şeytan daha sekiz yaşınila

iken okuyup y^^yor, epiyce de keman çalıyordu.
Lakin matlalyanrn bir de çok acıklı ters tara{ı

vartlı. Haydn-ın <layak yemediği, azar işitme-

diği bir tek gün olmayorclu. Babasl oğlunu
verirken o zamanki zihniyetle <Eti sizitı, ke-

miği .benim ! » Demişti. Kuzen efeırdi de bu

müsaadeclen cesaret alarak kollatını iyi sıva,
mlştl.

Viyanaclaki Saint-Etienne katedralı orkestra

şefi o aralık iıir iş için Hamburga geldi. Ço-
cuğun şarkılarlnr işitti, pürüzsüz ve tatlı sesjni

beğendi, Frankı tazı, edip Haydn ı kilisesine
ilAhici olarak aldı.

Haydn Viyanaya geldikten sonra gittikçe
musiLt merakıır artırdı. ı3 yaşında bir kilise
havası bestelenıeğe kalkışh. Göğsii gururla ka,

bararak bu eserini hocasrna gö:ürdü. Reiıter
notayr eline bile alıp bakmadan: « Besielemeğe

kalkışmadan evel nota yazmağı öğtenn-ıeli!, dedi.

Bu cevap küçiik san'atkirıı hevesini epiy
lİırclı. Fakat beı,eket vetsin tetkik ve te]iebbua

olan merakını ateşlendirdi. Bu onun için ha-

yırlı bir ders oldu. Babasr o sırada elbisesini

tAmir ettirnresi için altı florin göndermişti.

İir.r.ru, Jozef bu para ile Fuks-un u Graclus

ail Parnassuuı, ve \,{ateson un uPaıfait ınai-

tre de chapelle, eserlerini aldı ve artık bu iki
Litabı hiç yanrndan aylrmaz oldıı.

Haydn ı6 yaşına bastrğı zaman sesi kalrn-
laştl, ateğişti ve muvakkat bir zaman için şarkı
söylemekten vazgeçmek mecburiyetinde kaldı.
Sekiz yaşın<lan beri alrştığr katedtalr terket-

meği düşünüyoıdu ki garip bir vak'a yüzün-

den kovuldu. O zamanlar erkeklerin saçlatr

uzun<[u. ArLaya atılır enseden bir kurdele ile
bağlanırclr. Bir gün Haydn elinde yeni bir ma-

kasla ilolaşryor, önüne ne gelirse kesiyordu, Ar-
kaclaşlarrndan birinin yanından geçetken atka-
sına sarkan örgilyü kırpıverdi. Reuter bu mu-

zipliği bahane etti, Haydn ı hemen kapı dışarı
attı.

Aylardan ikinci teşrincli, hava pek kötiiydü.
Zaıallı kahramanlmlzln cebinde beş paralat
yoktu. Utancrndan gidip kimseye de halini

a

11al,dn yukarıda anlaitığıınrz gibi biraz hi-
l lmay" görmeğe başlar başlanıaz talebeleri

için bir kaç sonat besteledi, fakat bu par,çalar-

tlan hiç kAr götmedi. Ziyta bınlart talebelere pa-

rasız veriyotclu. Bu esetlerde büyik bir istiyda,

dın müjdelencliğini gören kontes Thun Haydn-
clan şarkr ve klavsen dersi almağa başladı.

Yüksek tabakadan daha başka kadrnlar da kon-

t€si taklit ettiler ve Haydn bu suretle ı9 ya-

şlnda şöhret yoluna atıldı.
Bir aLşam genç besteklr biiyiik tiyatrolar-

<lan birini iclare eden ıııeşhur Kurtz uır kapı-
sında güzel biı serenat çaldı. San'atkarln üe-
laretini pek beğenen müdiı,, tiyatrosu için lıir
eser bestelemesini teklif etti ve bunun için tle

"Topal şeytan,r verdi.
Bir kaç vakit sonra temsil edilen bu opera-

komik büyük bir rağbet kazandı. Zaman7a be-

söyleyemeyordu. Biitiin geceyi Viyana sokak-

larında dolaşmakla geçirdi. Sabaha kadat,soğuk
ilikledııe isledi. Bereket versin bu halde iken
tanıdıLlatından keller isminde bir berbere rast

geldi. Kellet iyi kalpli bir adamdı, Haydn ı.

evine götiirdü ve genç sana'atklr bir zaman
bu evin tavan ataslnda yatıp kalktı.

Böylece slğınacaL bir yer bulduktan ,sonfa

Kellere yük oimarıak için bir iş aramağa ko-
yultiu, Tetktk ve tetebbularına yine clevam ede,

rek kiliselerin birinde keman çalmağa, ötekinde

ilahi okumağa başladı. Bir kaç zaman geçince

tiirkü ve klavsen dersleri verdi, hattl İtalyan

şairi I\{etastase nin yeğenine de hocahk etti.

Metastase Haydn r Venetlik sefiri Kornet e

ve kontes Thun a ta'ktim etti ve bu iki hami-
sinin hiınmetiyle san'atkAr se{aletten kurtarıldı.

Haydn ın o sıralartla şarkl ve ahenk pren-
siplerinclen istifade etmek gayesiyle ihtiyar Por-
pofa nln yanına uşak olatak girdiğini söyler-
ler. ı687 de Napolide doğan Porpora o kadar
huysuz ve sertmiş ki hizmetinde kinse kala-

mazmlş i ihtij,ar hocanın verdiği bir kaç kom-
pozisyon detsinden başka, lıu vadide hiç kim,
seden itşat gö:ıııeıniştir.
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a raber Haydn 1n eserleti de artmağa başlatlı.

Btrnlar bilhassa klavsen için sonatlarla, d6rt,
beş, altr çalgılık parçalatdan ibaretti.

Şöhtetini duyan koıt Mortzin r758 de
san'atkarl kilisesinin orkesttasına ikinci şef ola-
raL aldı. Haydn ı758 cle çıkan ure senfonisi,
ni bu btyük asilzade için bestelemişti.

Bit grin kont Moıtzin in şatosuntla veri-
len konserde, prenslerden ihtiyar Antuvan Es-
terhazi bu senfoniyi o kadar beğendi ki kont-
tan Haydn r kendisine vermesini tica etti ve
bu arzusuna da nail oldu.

Yalnız, Esterhezi bir pfensti. Bir anlık
hevesi tatmin edilir edilıırez Haydn-ı unuttu.
Zava7|ı saı'aLkl,t ay7arca prensin öteki adam-
lar1 atasıntla yaşadı durdu ve bit t]efa olsun
prens tatafindad çağrrlmadı.

Dalgrn asilzadenin bestekAtı yeniden ha-
ttlamasına sebep olan vak'a oldukça gariptir:
Prensin ;.aş günil tes'it ealilecekti. Hayiln ile
brı vesile ile tlördffncü olan ndo senfonisiıi,
besteledi. Bu eser ilk defa olarak o gün ça_
1indı. Konset bitince prens otkestra şeiine sen-
foninin bestekArlnı sordu.

Bu adam da unutulan san'atkArr taktim
ederek :

- Haydn dır, işte bu genç ! Decli.
Prens, Haydn 1n tunç tenkli yüzüne hay-

retle bakarak:

- Ne ? ! Demin çalınan parça bu habeş
çocuğünun mu? .dİye bağırdı. Haydn utanarak
bir şeyler mlrlldanmağa yeltenirken pıens yine
atllah :

- Çabuk koş, srrtına orkestra şefi elbise-
sini giy. Bu krlıkta bir daha seni göı!ıeyeyim,
hiç yakışmayor, hem çok ufak tefek sıska bir
şeysin. Yeni bir elbise giymelisin, beyaz buk-
leli bir peruka, boynuna da bo1 bol dantel saı-
malısın. Ayak kabının ökçeleri pek, pek yük-
sek o1malı ki boyun bosun da san'atine uygun
o1sun.

Haydn 1759 ylllüda pfens Antuvan Estet-
hazi nin kilisesinde orkestra şefliğine işte bu
şuretle geçti. İki sene sonra bu prens ölrince

oğlu Nicolas Esterhazi nin yanioda kalilı. Ka-
tetraldan kovulduğu zaman evine slğtndlğl ber.
bet Kellerin kızı ile o srralaıcla evlencli. Fa-
kat bu, uğurlu, hayrrlr bir izdivaç olmadı.
Haydn karısından ayIlldl, katlına bit maaş bağ-
ladı ve kendini biisbütün san'atine vererek sa-
de, sade onun için yaşadr, onun için ağladı
ve güldii. Aı,hk şöhreti ecnebi memleketlerİ cle

sarryordu.

prens Esterhazi nin hizmetine gireli geçin-l meL gailesinin acı']artndan kurtularak sü-
kün ve rahat içinde çalışabilen Haydn r7g7 ve
ı793 senelerinde iki defa Londraya giderek,
oratla da ismini saran zafere yakrndan şahit
o1du.

İki yıl sonra, 1795 de altmış iki yaşına
basarak prensten tekaüdünü istedi. Bu arzusu
esefle karışık büyük bir hütmetle katşılandr.

Haydn o zaman Schönbriin yoluncla Viyana-
ya yakın köylertlen birinde bahçeli küçük bit ev
alclı. Bu sükiın y-uvasrnda iki yılını Kreasyon
«cr6atioıı» ofatorıosunu yazmağı hasrettı. Bu
şaheser biter bitmez bütün Avrupayr dolaştı ve
z4 birinci kAnun ı8oo de Paris operaslnda 3oo
musikişinas tarafından çalındı. HattA birinci
Napoleon arabasının geçeceği yefe koııulan
bombanrn infilAkı ile ölümü az kalsın bu mu-
azzam konsere gideıken, o gün bulacaktı.
Haydn a bu imparator tarafından altın bir ni_

şan göndeıilmiştir.

*

{ rtık o vaLitten sonra üstadrn yaratına ka-nbiliyeti gün geçtikçe sönineğe yüz tuttu.
HattA bir defasınrla başlayıp da bitiremediği
bir kuvatüorun altına eksik notaların yerine:
u Kuvvetim kalmadı.. . Artık ihtiyarlık üstiime
il.ice çöktü... » Diye yazmıştı.

Piyanonun öfiinde başı dönıiyorclu: çalış-
maklan ıaz geçmeğe mecbut oldu. Hayattnln
sonuna doğru Viyanada «Kreasyon> eserini çal-
mak üzere bir konser tertip edilili ye Hayd4
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salona bir koltuk içinde taşınılarak getirildi.

Viyananıı bitün büyükleri bu eşsiz musikt

şenligine gelmişlercli. Haydn kapıdan içeri so-

kulunca, prenses Esterhazi yetinden kalktı ve

san'atLArı yanına gidip selAuıladı, orkestra da

çalmağa başladı. Fakat <lehasına kaışı gösteıi-

len bu büyük kailirşınaslık, etraJını saran son-

suz muhabbet havasr l{aydn r çok heycanlan-

clır<lı, ınemnuniyet ve sevincintlen üzerine {e-

nalıL geldi, derhal evine taşınıldı.

r8o9 yıilnda Avusturya topralrları Fran-

slz otdulaıının hücum ve istiylAsına uğraylnca

Haycln daimi müthiş bir korLu için<le kaldı.

Mayls ayınila da Napoleoıı Viyanayı muhasata

alttna allnca, Fransız imparatorunun kendisine

karşı hiç bir surette fenalrk ve yolsuzluk etlil-

meyeceği hakkında gönderdiği eıııniyet verici
haberlere rağmen her top sesi ile koıkusu bir
kat <laha arttı.

z6 Mayıs günii titreye titreye kendini pi-

yanosunun başına taşıttı. Ellerini tuşlara doğru

uzatlrkefl bitdenbire göğsü tıkandı ve daha be-

şikte iken musikiyi tanlylp seven bu kudretli
san'atkAt son nefesini yine de bir çalgı başın-

da verdi. - 77 yaşında idi. -

,ıİ.*

« Kreasyon, bestekArrnın rE65 de Viyana
meyclanlarının birinde bir heykeli dikildi. Bu
vesile ile biyük san'atkArın nAşr hakkında o
zaf,af,a kadar gizli tutulan garip bir mesele
ortaya çıLmrştı :

ı8zo yılında Prens Pavl Esterbazi Hay-
<ln ıtı kemiklerini ınezarından çlkartlp başka
bir yere nakletmek ınüsaadesini aldı. Mezar
açıldığı zaoıan Haydn rn nAşında başrn eksik
olcluğu görülclü ve uzun vaLit süren taharri-
lere rağmen bir türlü bu baş bulunamadı.

Mesele şu şekilde ceteyan etmişti : Avus-
turya hapisa4eleri ınüilürlerinden M. Peter is-

mincle bitiıin Frenoloji ye [ı] pek meraki vaı-
dı. Kolleksiyonuna Haydn ın kafaslnı da ilave
etmek zevkinclen kendini alamadı. Mezarcryı
paı,a ile kandııdr ve san'atkArrn clefninden ıo
gin sonra yanıncla arkadaşı Karl ilen başka

iki adamla kabrislana gideıek, tabutu topraktan

çıkardı, ölinin kafasını kesip aldr.

iycap eden bir takıın ameliyelerclen sonra

bu başı zarii bir sandukçeye koyclu ve bir kaç

sene sonra da bunu Kar,l Rozenbau ma hecliye

ettİ.

İşte o sıralarda da Preııs. Pavl Esteıhazi
mezarı açtırmlş bulunuyoı,dt. Derhal M. Pe-

terden şüphe edildi ve Haydn ıı başınr sonre-

clan \(. Rozenbaum un almrş olduğu güçlük çe-
kilmeden öğrenildi.

M. Rozenbaum evinin aranılacağıul clu-

yunca kıymetli santlukçeyi yatak şiltelerinin ara-

sına sakladı ve larısrnı da üzeriıe yatırarak

hasta cliye göstetdi.

Bununla beraber prens Esterhazi nin ıs-
ratlarrnilan kurtulamayacağını görünce tuttu,

Haydn ınki yerine başka bir baş gönclertli.

Muayene neticesinde bunun yirmi yaşında bir
adama ait olduğu anlaşıldı. Pek tabii olarak
sıkıcı mütacaatlar da yeniden başladı. Pieısin
elinden kurtulaınayacağı.nı anlıyan Rozenbaum
başka bir baş tlaha gönderdi ve muayene iyi
netice vermiş olacak ki bu defaLi bftyük beste-

kArrn mezarına, nAşrnrn yanrna gömülclü.

Halbuki Rozenbaum hazinesini elinclen çı-
karmamıştr: vasiyetnamesi ile onu M. Petere
tıırakmrş, o da ölürken bunu çok sevtliği bir
doktor arkadaşrna vermiş, kıymetli hediye ni-
hayet doktor tarafindan da Viyana konserva-
tuarına teslim edilmişti.

Hayiln ın başı bugiin hAld bu konserva-
tuarcla saklanmaktadır.

tl] - Kal"rıı" şekil ve §uretine göİe sahibinin akll ve zeh4-

sündan bahseden ilim.

,
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Fıanau Hlkllyesl

f, licin mi evlenmedim, sevgili çocuğum ? Ah,

l \|ıimOl bunu sana anlatabilirim. Bu hatıratar
- 'o kadar uzak bir mazinin yadigArı kı ideta

onlann alikadar ettiği insan ben değl mişim gibi
geliyor ve içimde solmuş çiçeklerin verdiği hüzün-
den fazla bir şey uyandırııayor.

O zaman yirmi yaşındaydım. Seviyordum, se-

viliyordum; henüz nışanlanmıştık ki l87O harbı açıl-
dı. Düğün t6hir edildi. Piyade zabiti olan nışanlım
da cepheye gitti. Dul annemle beraber oturduğu-
muz küçük taşra kasabasında y alnız kaldık ve ka-
sabamız çok geçmeden düşman istiylasına uğadı. Et-
rafta müsademeler olurken biz hastahaneler için bez
ve sargılar hazırlıyorduk. Hastahanelerdeki yaralıla-
rın adedi gittikçe artıyordu. Mecruhlar hususi ev-
lere yerleştiriliyordu, ve bu suretle bizim eve de

sırasiyle bir çok yarahlar geldi. Onlara, ya|nız va-
tanperverliğin kadın kalplerine aşıladığı fedakAıhkla
değil aynı zamanda cephede çarpışan nışanlımın ha-

tırasiyle doIu kalbimin bütün ihtirasiyle bakıyordum.
O da bir gün yaralanabilirdi, ve onun yaralıyken
nasrl bakılmasını isteyordisem ötekilere de aynı
derece de ihtimam ediyordum.

Kısa kesiyorum. Bu yaralılardan ancak biri hi-
kAyemde ehemmiyetli bir rol oynayor. Bu çok genç

bir delikanlı, 6deta bir çocuktu. Bir obüs infilikiyle
böğünden yaralanmıştı ve yaraslna sebebiyet veren
bakır parçası vaziyetini daha ağır bir hale koymuş-

{u. Kurtulamıyacağnı biliyorduk, ve bütün dikka-

NISAt{LI
)

Jan Reibakh ıan

Tercime eden :

YAşAn ilABl

timizi yaşıyacağ son bir kaç gıinü kabil olduğu kı-
d,ar 8z v|tap|a geçirmesi hususuna sarfediyorduk.
Ailesi yoktu; tuhaf tesadüf, o da memleketinde bir
nışanh teıketmişti, bu iytibarla benim nazarımda da.
ha fazla ehemmiyet alıyordu. Bize onun resmini,
ihtimamla sakladığı birkaç mektubunu gösterdi, ve
yalnız onun için yaşamak istediğini, bir defa daha
onu dünya göziyle görmeden ölürse gözleri açık
gideceğini söyleyordu.

A nnem genç kıza mektup yazdı. Cevap gelme-
.{den iki gün, sonra daha iki gin geçti. Daha ıs-

rarlı ikinci bir mektup gdnderdik. Kendimiz emin
olmadığımız halde onu iknaa çahşıyorduk. O karı-

şıklık zamanlarında posta seferleri tnuntazam değil-
di; yolcular bile ehseriya yollarda kalıyorlardı; fa-
kat, muhakkak genç kız yolda olrnalıydı. Yarın, ya-
hut biraz sonra çıkıp gelecekti.

Lakin sıtma ziyadeleşiyordu. Ekseriya bir buh-

ran içinde mecruh bekIediği kızin sesini duyduğu-

nu, onu gördüğünü vehmediyordu. Ve haklkah öğ-

renince düştüğü inkisar bize o kadar aza6 veriyor-
du ki ahp getirmek için genç kızın yanına bizzat
gitmeyi düşünüyordum. Doktor beni fikrimden vaz
geçirtti:

- Celecekse bu akşam gelmesi lAzım. Varın

çok geç olacak !

Filhakika, gece, humması ziyadeleşti. Şafaktan

\
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biraz evvel hastayı bekleyen ve yorgunluktan bitkin

bir hal alan annemin yerine geçtim. Gözlerini bana

doğru çevirdi ve yavaş yavaş, müphem, mütehayyır

bakışlarında bir sevinç ifadesi canlandı. Dudakları

nışanlısının ismini mırıldandı. Kandi|in ışığında belki

son nefesini yüzünde hissetmek için üzerine eğilen

genç kızın ben olduğumu anlamayor, sevgilisinin ni-

hayet geldiğini zannediyordu. Çılgınca muhabbet ke-

limeleri mırıldayarak ellerimi aldı, dudaklarına gö-

türdü. Ona haklkatı anlatmak, onu tekrar ıztıraba

atmak bana o an bir cinayet gibi göründü. Elleri-

mi çekmedim. Yaşayacağını tömin ederek cesaret

ve ümit kelimeleri saffettim. Onun için hayahn bü-

tiin saadeti bu dakikanın içindeydi. O geldiği, o bu-

rada olduğu için artık ölüme bile razı oluyordu.

saadetinden bahseden sözlerini dinledim. Daha ileri

gittim, cevap ta verdim; nışanlımın hahrası bu za-

vallı çocuğa, son ve mesut serabınrn devamı için,

Iazım gelen yalanları bana ilham ediyordu.

Yalnız sakin değil, yalnız müteselli değiI, mes-

ut ölecektı. Teesürümden, ona tebessüm etııek,

onunla konuşabilmek için yaşlarımı ancak zaptede-

biliyordum. Ve o güçlükle bir kolunu belime dola-

mışh ; beni çekıyor, başımı yüzüne doğru iğdiriyor-

du. Nışanlısını son bir dela öpmek isteyordu. Bu ar-

zuyu reddetmek fikri bir an bile hatlrımı gelme-

mişti, beni kaplayan merhamet, şefkat, büyüklük his-

Ieri içinde bu arzuyu reddedemezdim.

1udaklarımız birleşmişti. Arkadan kapı açıldı. An-
IJn66in girdiğini zannederek kımıldanmayor, konuş-

maması için elimle işaret ediyordum. Dudaklarlmız
artık aynlıyordu. \'aralı, so]gun yüzünde, rüya gö-

İen bir çocuğun saİiyeti, yavaşça son neİesini veri-
yordu. Ve aynı zaınanda ben odada annemden baş-

ka biıinin bulunduğunu fark ederken acı bir ses

-hl[t bu ses kulaklarımdan gitmez-:

- Ah, çok iyi l dedi, çok iyi !

D6ndüm. Nışanlım, korkunç bir yüzle karşım-

daydı. Buseyi görmüş, belki ölünün son kelimeleri-

SULARDA I(UĞULAR

Sabah güneş ,ırtarken koyun hqİif sisini,

Dişi kugu bir uzak hqyafin kcndisini

Suzdijğiinü görtince gdgsülıİl germek ister l

Sevilnıek ihtirası sorar kalbini o gn,

Beyaz bir leylak gibi sujun SatllındüJ duran

zqriİ boynunu dqha cazip gEstermek ister.

Dalar erkek kuğunun gözleri sEkin suya

Yavoş yavoş öniinden geçen ldkqyt kuğuya

Suda !-anan kqlbini ç*ğrıp vernıek ister.

Dişi kuğu erkeği hep bölle isııl1pk

GEğsünün ortasmd Sedeİ bir hançcr saplı

Görerek 6evincinden göklere ernrck İster.

SÜLEYMAN SIDDIK

ni işitmişti. Ben leryat ettim, sonra etrafımda bü.

tün eşyanın döndüğünü hissettim. Asabımın uzun

zamandır sarfettiği kuvvet, son birkaç günün yor-

gunluğu, vicut bulduğunu gördüğüm müthiş şüphe

beni ezmışti ; bayılınışım.

Kendime geldiğim zaman nışanIım gitmişti. An-

nem boşuna onu iknaa çalışmıştı, onun bile hakt-

katten tamamiyle haberi yoktu. Bütün taisilAh din-

ledikten sonra annem de hareketimi doğru buldu

ve ona yazdı, meseleyi anlath ve o vaziyette başka

türlü hareket etnıenin ne korkunç bir merhametsiz-

lik olacağını anlattı.

Mektup eline geçti mi, bilmeyorum. Bir ay soniı
Patey de maktul düştüğünü haber aldık. Kendi ken.
dime acaba mahsus mu ölüme koştu diyordum, ve
hakkımda son düşüncesi bir kin ve linet hissi mi
oldu. Maamafi belki de mektubu almış ve beni affe.

derek ve severek ölmüştiir, Eğer 6yleyse daha fena.

Muhakkak ki yanında benim yerimi alarak ona son

nefesini ıztırapsız verdirecek biri bulunmamıştır.
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Tavuk ve Yııneurta Fabrika§ı,

_ 
Senelik yuıııtlrttr lıısılıtı 165,+ ıııil;,tııı tiiiziııtı ve senecle ;i73 nıilyoıı

eivciv cıkaran bir Nleııılekel. litı ıııeıııleketin Tavuk ve yumtirta jerveti
bir senede 2 nıi|yar Tiirk lirasından fazladır.

B
uıdan elli sene eveli yumurtacılık, 5,Ani
yunıurta tİcareti Aınerikada tamamen
ihmal edilmiş, hiç ehemiyet verilmiyen

bİr ticaret-i. Bugün ise Amerikanın yuııurta
hasılat ve ticareti dünyanın hiç bir menleke-
iinin rekabet edeııeyeceği bir dereceyi brılınuş-
tqr, Bunu rakkaın]a gösterelim:
-':i .

Amerikanın vasati olarak sene]ik piliç ba"
sılatı 473 mil5,on, yumutta istihsalatı ise 1,6s+
ıhilyon düzine djr.
-j Bütüıı bu ha,ı]atın kıyıııeti bİr ırıİll,ar do-
lar, yAni iki mill,ar Türk lirasınr geçnıektedir"

Pu yekün, Amerika zıraat ser-
vetinin on ikicle biridir.,ı Elli sene evelki ilınrale l<ır-;..
§ı bugüntü eherui_çetin sebebi
evela ihtiyaçiadır. Halkın yu-
murta v_e tavu'<, ihtiyaçları ya-
]:aş yavaş çiflik sahiple; ini
}ffmes hayvanları b:slen_eğe
sİ:vk etmiş. Bu ihtiyaç, An eri-
a'kanın bugünkü biilük isii[ısa]
ybkfınu ile t.tmin edilmiş ıııi i

Hayır. İslihsalat arttıl:ca
thtİyaçta artıırş, sonia ihracat
başleyarak rı.eiııleket servetiıri .

artıracak, çifçileri zengin ede-
ççk en rrühim amil slraslna

geçmiş. Yumurtacılık ve tavuk yetişl.irmek;
çoğa_ltmak işinin hududu çiflikleri 

-aşmış,, 
fab-

rikalar rıreydana getirmiş. Fabrika dedİgimize
hayret nıi ettiniz. Evet fabrikalar... yumutta
fabrika]arı, civciv, piliç, tavuk fabrikaİarl.,.

Bu fabrikalar en ziyade Amerlkanın Mi-
sısıpi eyaletinde kurulınuşlardır. Bunlatdan Pe:
taluma da (Kaliforniya) bulunan ve dünyanın
en büyük yumur-ta ve civ civ fabrikası hak.
kında mAlumat vereceğiz. Fobrika dedigi*iz
fr7ı;.azzafr, çiflik ıe kilometro arzında otuz ki-:
]oınetro tfılünCe diiz bir ovada kAindir. Bu ovaı

L:
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ya Amerikalı\at the Notion
Egg Basket yAni M:tlletin
yumurta sepeti ismini vermiş-
lerdir Bütüıı petqluma halkı
ya7ınız yunurta ticateti ile
geçinirler.

Geçen r92g sencsinde
bu fabrika da 5r nıilyon dü-
zine yumurta çıharılmışLrr.
. Çifliğin bulrınduğu ara-

zi kumluk arazidir, İlk öıce
önünüze geniş biı, sahe üze-
rinde bir bjri arkasına sırıl-
anmlş on bü5,ii[ §in1 gelir.

Bu binalar biı-er kattır;
pencereleri toprakla bir hi-
zada ve içerleri zeıııinden üç
metro aşağıdadır. Bu on bina

çifliğin civ civ fabrikalarıdrr.
Her binada üç sıra üzerine

dizilmiş 6oo kuluçka makinesİ
var. Her kuluçka ıııakinesindĞ
ise altli üstlii iki rafta 3oo yu;
ınurta nrevcut.

Bu hisapla bir binada yhz
8o.ooo yuııurta, on biıada ise
r.8oo.ooo yumürta üç haftİ içiqde
r.8oo.ooo civciv çıliarıyor. Cİv-
civ fabrikalarında |,ö,zım -ölab

hararet elektrikle törnin edilınİşi
tir. Yumurtalar kuluçlra makine:
lerinde günde iki defa ve otomeı
tik olarak çevrilir. Kuluçka ma-
kinesine konulduktan yedi. _giin
sonra bütün yurnurtalar elektrİk
ile muayeneye tAbi dir. İçlerindÖ
civciv çıkıııayacaklarr bu -suretlğ

ayıklanır ve bu ayıklanin ,5ru.

murtalar fiyatla r,lndan yüzde 33
noksanına pastacılara satrlır..Ku-
.luçka makinelerinden çıka.ııci.v
civlerin konulan. yumurtala İ^ rıa=

zatarL nisbetleri yüzde 8o' dir.
Yüzde onu ilk hafia ııuayen€-
sinde ayrıl nıış, diğer yüzde onrİ
da ölü o1arak çıkan civcivler için
hisaplanmıştır.

,.
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Üç heIta sonta y[ffurtalardan çıkan civ-

civl.eı z4 saat kadar hiç bir yiyecek verilmeden
kuluçka makinelerinde brrakılır. Sonta bir kıs-
mı çiflik için bir kısmı da satrlmak için iki
muhtelii istikamete sevkolunur.

Civciv satılırru diyeceksiniz ? Amerikada
satılrr ve bu civciv ticareti vımurta ticareti
kaclar mübimdiı.

Tavuk yetiştiımeğe ııüsait yerleri olan İa_

kat kuluçka yetiştirmeye vakitleri olmayan kiıır-
seleı civciv fabrikasına müracaat ederler.

Fabrika bu
talepler karşr-
slnda matine-
lerilen çıkan
civcivleri üstü

hava almak i-

çin delikli kii-

çük kutularda
yirmi beşer yit-
mi beşer ko-
yatak müşteri-

1ere satar. Ka-
lan kısım ise

çiflikte tavuk
yetiştirmek ve

yu1!ufta ç1-

karmak için
beslenir.

tafindaıı işletilmekteclir. Piliç sevktyah hususi
vagonlat ve hususi trrenlerle yapılır. Vagonla-
rın her biri 4.6oo piliç alır. Piliçler sevkolu-
nurlarken yolda, çiflikte imiş gibi rahat eclerler
ve bu suretle yolda telef olmaları ihtimalleti
pek azdrt. Tutulan istatistiklere göıe tirenle bu
suretle yapılan sevkiyatta ölen piliçlerin nisbeli
yüzile 2 gibi çok ehemiyetsiz bir mıktar<lır.

Çiflik için ayrılan piliçlere ise çok ge-
niş bir saha te{rik eililmiştir. Bunlar yumutt-
latılmak ve yumurtaların<lan kulııçka ııakine-

]erinde civciv
çıkarılmak için
secılmiş oldn-

ğu için iyi bes-

)en melerine iy-
ti ııa edilir. Bil-
hassa si nir]eıi
kuvetli, müm-
1ıü:r o1<luğu
}adar sert etli
fakat yağsız o1-

nıalarına dik-
kat olunur.

Yumurtla-
yan tavuklara
yumuİta mev-
simlerintle ve-
rilen gıclalat
en ziyacle ta-
vuğun yumur-

ta hasıl etmek için ihtiyacı olduğu ma<ltleleri

ihiiva eden gıdalardrı.
Yaz ve son bıhar mevsimlerinile yumurt-

layan tavuklar her hafta muayene eclilip işe ya.

ramayanlar ayrılır ve satılrr. Bu çiflikte gıin.
delik yumurta hasrlatr ıoo.ooo clir. Follukların
arka taraflarında mevcut camlı kapılarclaı top-

lanan yumurtalar elektrik muayenesiııe cevk.

edilir. Muayeneden sonra yumurtalar fenk ve

cesamet itibariyle seçilit, sanclıLlara yerleştirilir
ve sevkolunur.

Çiflik için ayrılan civcİvletin ilk önce di-

şileri ve horozları seçilir. Bu iş için de en son
teknik usullere istinat edi]it. civcivlere verilen
gıda çifligin miilehassıslarr tarafindan sureti hu-
§u§iyede kazrrlanmrştır. Otomatik su tertibatl
bu mini mİni hayvanlaıın boğulma<lan su içe-

tilmelerini t6min eder, 6 hafta bu suretle bes.

İindikten sonra civcivleı çifliğini daha geniş

biı sahasına nakledilirlet. Bura<la da üç ay
beslen<likten ve attık piliç olcluktan sonra satlşa
§evkolunutlar. Çiflik, kooperatif bir şirket ta.
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işr-l

Rus Hikğyesi
Kuprin den tercüme

L, R.

l 7ıs. Gecenin eec vakti... hudut izerinde
J{ ,İ.r, bir ıstaJvon... muhaıebe odasındal \b"ylik morok"n kanapede otufuyoü,um.

Uykuya dalmışım ; orman sessizligi.. . kulakla-
rımda kanı.rıın dolaştığlnl hissediyorum... tel-
graf makinesinin piirüzsüz darbeleri barra gö-

tiinmeyen bir ağaç kafanrn yüksek bir peıde

bir çam göğttesini muslltane gagalaması gibi
geliyor.

Karşımdaki diş budaktan yapılmış saf1 par-

lak bir masaya nöbetçi muhabere mömuru (La-

şa Vrublovsky) abanmtştı. Lambanrn yeşil aba-
juru yüzünün yarlsln1 gölgelendiriyor<lu. Ust
kısmı g6lge içindeydi, bunun içindir ki butnu-
nun ucu, büyik ve cid<li ağzı, açlk yakaslndan
gelen sivri, tıaşlr çenesi daha parlak göriiniiyor-
clu. Çukuruna çekilmiş gözleıihi ve ipinin mu-
hact<lep göz kapaklatrnr müşkülAtla seçiyotdum
Li bu, çok iyi tanıdığım, güzel olmayan, se-

vimli, elmauk kemikleı,i çıkık yüzüne yalnız
öliılerde gördüğümüz ebeili rahatlrğı ifade etii,
yorclu. (Laşa Vrııblovsky) kanbur<lur. İki cins

kanbur tanrrrm. Birincileri -ki ekserisidir- ki-
birli hiddetli, vehham, müdahin, tama'kAr ve
aç g6zlü<liir, diğerleri -ki pek azlarr- da bil-
hassa (Laşa Vrublovsky) gibi olanlar bana öyle
geliyor ki hakiki hıristiyanlık tacının eır güzel
pırlantalarıd ır.

Saşanın rühunu ayrı ve güzel bir kelebe,

ğe benzetirim. O kadar titrek, ürLek nazik ki
kabaca bir temas kanatlarının güzelliğini inci-
tip bozacak gibi.., o, sakin ve cöıııerttir. Her
caııllnln iyliğini ve daima hüsnü şahadeti is-

ter. BAzı defa latif bir tebessümle küçük set-

d^q

zenişletcle ile bulunurtlu: usiz efendiler, muhar-

ritlet haksrz insanlarsınız ; romantla, hikAyeclei

telgrafçıyı ınuhakkak olduğundan üç kat bu-

dala, istasyon züppesi veya leyaz\m kAtibi gibi
tasvir eder, ukitara, da 1ake tomanslar1 söyle-

tir, bryık burdurur ve trenlerd.e birinci mevki
kadınlaıına göz işareti yapilrlfslnlz. . . Dostum

bu tip bundan elli sene evel mahvolclu. Hayatl
tAkip etmek gereL; ekserimizin çok nüfuslu ai-

lesi olmasrna rağmen posta-telgra{ grevine na-

srl tahamıııüi ettiğimizi hatrrlayrnrz.. Fakirlik
bilirsiniz netede o1ursa oisun veluttuı dostum.

Maaşımız da ancak bizi yaşatabilecek ka<lar.

Şimdi seni telegra{aneclen (llon setvis) verme-

den çıkarırlarsa nefeye gidebilitsin. Evet dos-

tum o zaınan üç ecnçbi lisanına vukuiuıı do,
layısryle benim için nispeten kolay clemekti,

mahvolmuş sayrlmaztl:.m, fakat clostum, ötekiler
başlatryle berabet ııriydelerini , de götürüyor,
lardı.,,

Onun sabıtlr, parlak, yuınuşak tebessim,
leriyle luzumun dan iazla haliın hali liç bir za,
man değişmiyortlu. İşte şimdi kAat kortlelada
hariçte bir çok mühim müstağmel belki de bit

şeymize asllmlş bekliyotdu. Fakat o heman

heman çeyrek saattan beri elindeki telgrafı çe-

kemiyor<lu çiinkü ilk istasiyonla ortadaki ista-

siyonlardan biri en srcak bir (Flot) la meşgul-
diler. Baş istasiyonıın telegrafcısi; ara istasi-
yonundaki madınazelden (S) harfile başiıyan
bir kelimeyi araştltlyoıdu. Hem d,e _çok şakacı.

Çekiyor, çekiyor hep aynı işaretleri çekiyorilu:

a
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Fakat matmazei bu kelimeyi çok uğraşıyor,
hiç bulamıyot<lu. Prova e<liyor:

- Saat, soba, sabun, sepet, sirke, sttma.

- Srtmaya benziyor yaklaştınız {akat o
değil (Baş istasiyon latife ediyoı)

-Sarraf, sar1, ser, süt, sığırcık... kızcağız
çabucak anllyamadığındaır müztarip.. O zaman
Vloblurvsky bekletmekten usandl ve işe katış-
mak luzumunu lıissetti :

- Matmazel ona useviyorum» diyiniz ve
hattı serbest bıraktıız, müstAcel var.

İlk istasiyon ga{ilane:

-BeLiiyebilirler, diye cevap verdi, Fakat
Vloblurvsky lıu çok serbest telegrafçıya ciddi
bir mütAlaada bulunuyot biı dakika sonra Lor-
rlelaya bakmadan alısık kulakları pişmanlık ce-
vabını alryortlu:

- Affedersiniz, meslektaş. Siz de gençti-
ıiz, Anlarsını.z ya. Hafif bir tebessümle kalın
ve 1şlkla parlamrş dudaklarrnın üstiincleki bı-
ylğl açlldl.

Yirmi altı yaşından fazla o1madığı halde,
meslektaşları onu ihtiyar gibi görürlerdi.

- Bunlar işte böylece her akşam flort ya_
parlar. Krvrrılmış kotdelayı açatlatken:

-İyi, iyi, Allah versin. dedi. Öyle anla_
şılıyor ki işleri ciddi. O mükemmel bir deli-
kanlr, Katrin Sergeyevna iyi, çalışkan bir kız_
clıt. Bir istasiyonda birlikte çalışacaklar bun-
tlan daha iyisi can sağllğ1.. Ne iyi, şimdi ka-
dınlara da cidtli iş vermeğe başladılar. Evelce
bu zavallılar çok fena ha1<le idiler; otur ve A1-
lahtan koca bekle. Kız iken babalarr «Yahız
eLmek yersin. Bir budala bulunsa da seni alsa,
diye mlrllalanlflafd1. Evlendikten sorıra da
bizler paçavralar; mut{ak, doğurnak çamaşlr,
çocuk beslemek I?tzım ayflca kocasl utenbel,
yemek taclsrz olmuş, 6yle ya yalıız para sarf-
ettirmesini ve bitün sene gebe kalmasını biliı-
sin. Git bira, sigara getir. » diye bağırır. Fa-
kat dostunr kazanç ınüşterek olursa böyle ko-
nuşmaya cesaret edemezlerdi.

Saşa sustu ve bir telgraf alıp pürdikkat
çekmeğe başladı. İnmiş göz kapaklatiyle yüzii
hareketsiz. Yalnız sağ elinin parmaklafl görün-
meyecek kadar sür'at ve clikkatla telegraf diş-
leıi üzerincle inip çıkıyoıdu. Yeniden uykuya
dalınak üzereydiıır: yine sakin, sisli yeşil orman
içindeyim ve yine uzak bir yeıde bulunmayan
ağaç-kakanrn datbelerini işicliyorum. O zaman
ç9k tuhaf şeyler clüşünüyofum; sanki kürreyi

aızr bit sinİr ağr gİbi saran telgraf hattları,
sinir düğüıııü saşa vloblutvsky mihaniki ter-
finİn bilinmeyen hizmetkArrda karşrmtla oturu-
yordu, Fakat bu hizmet gelecek neslin saade-
tine mi Jelaketine rııi çalışryor ? Telegraf elektri-
ğin o esraıengiz kudtetinin ilk mıihim, pratik
bir tatbiki idi. Telefon, elektrik lamba ve ocak-
ları, tramvay, telsiz teiegraf, otomobil, tay-
5,are.bundan çok sonra iycat edildi. Fakat be-
şeriyet her sene daha seri' ilerliyor ve her se-
ne adınıı gittikçe sertleşiyor. Daha tlün insa-
nrn vücud,una nu{uz ederek geçen şayan hay.
ret şua1 işitmiştik; bu gün daha şayanı hayret
ınahiyette radyom kşiedildi. İnsan çağlıyanla-
rrn kuvetini, rüzgAtı taht-hükmüne almıştr,
şiiphesiz pek yakrnda da dalgaları, gıineşin zi-
yasını, bulutlar1 \,e ayln cazibesini kendisi için
çalıştrracak, toprak içine girip radyomtlan da.
ha muaınmah, daha kudretli madenleti çıkarrp
kendisine esir krlacak. Ya bu gün ya öbıir güı
-buna enıinim- Petersburgda Odesada otu-
ran dostnmla konuşacak, yiizünü, tebessiimü.
nü, jestletini de göreceğim. Çok yakın bir za-
n]an .5oo-Iooo dersenlik mesa{eler bir saatta
kat'edilecek, Avtupadan Arnerikaya seyahat öğle
yemeğinden evel basit bit gezinti mahiyetini ala-
cak mesafe melhumu heman heman kayıp ola_
cak ve vakıt yıldıtrm sür'ati]e geçecek. Atinin
fi\ı7azzafll şehirletini hayşiyetle düşünüyorum
bilhassa onlarln akşanlaıını tasavvur ettiğim
z^ln^fl,,, gökte tüccar firmalaıının renk renk
plaklarr parlıyor, yüksekler<le çok türlü uçan
gemiler gitlip geliyor, evleriır iistrincle oülar1
titreterek homurilanan, ıtmaklar gibi akan, çın-
latan, bögüren, iri fenerlerle patlryan tramvay-
Iar, otomobilleı, ,bir birini tAkip ediyor. Sine.
maların dönen tabelaları göz alıyot ve fld$a;z^

vitrinleride ateşin seller akıyor. Ah bu dehşetli
müstakbel dünya makinelerin dünyası, sür'at.
larrn, sinirli kaşrnmanın aklın iradenin, r4-
hun ebedi getginliğin dünyasr acaba bu dünya
sari deliliği, uüumi vahşi kargaşalığr yahut

-ki daha iena- vakitsiz ihtiyarlığı' betlen-
meyen yorgunluğu zayıflığı da kendisile bera.
ber getirmeyecek mi ? Yahut kinı bilir -olabi.lir a- insanlatcla yeni bir sevk tabii ve has.
sasİyeti <loğurmryacak mı ? sİnİrler<le ve beyin
de çok lüzumlu islahat; geçim insanlat içiı
güzel ve ha{ii olmryacak mı ?. ..

- Hayır sevimli Saşa Vloblovsky, kimse
bu sualleriııize cevap vefmez, hattA sen ken«lit

hı a H ıt
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bile şimdi telgraf makinast önüflde otururken
beşeriyetin saadet veya felaketine haberin o1-

maclan çalışıyorsun.
Buracla Saşa Vroblovskinin bana bir da-

kikactan beri bir şeyler sö1"1ediğinin farkında
olclum. Uyuşukluktan silkinetek kalkıyor masa-

nın önünde oturuyoruın. Şimdi dostumun yüzü-

nii hiç görmiyordam -araırızcla 
laıırba ve te1-

gra{ makinası var- fakat elim onun eline o
katlar yakrn ki onun dainri sıcaklrğınl hissedi-
yorum. Sİnİrli, yüLsek ıe bir az boğuk fakat

çok hoş bir sesle:

- ... Bu tabiatr, dedi, ı,odvillerde o1<1u-

ğu gibi. Kadın dostum (Despot Zinoviç)e çı1-
clırasiye aşıkh. Ben de o kadrna aşıktrnı. Des,
pot bu şehrin aslanı ve Don Juanr ya1.nız gi-

çekten çiçeğe konarak öğle ve akşam yemekle,
rini gelinlik kız7arı o7an hiç olmazsa on aile-
tte yetdi. Bİınunla beraber ieı,kalAde bir <leli-

kanlı i<li. Geniş ve iyi adaıı Volçiyo istasiyo,
nunda mtdürken onu tren ezmişti. Kaclrnrn ona
aşkını bİlmiyoıdunr. Hayır bu belki tloğru de-

ğil.. Ben.. nası1 söyleyeyim. Ben sanki kulak-
larımı, gözlerimi balmunru ile tıkamış gibi idim.

İşte kadın piyanonun öniinde oturuyor ben

tle onun yanındayım. Piyanoya bakmadan diş-
leıiyle oynuyordu. İnik başrnr bana bir az çevi-
ıerek kusurlarlna rağmen sevdiği a<lamı anla-
tıyordu; ölümü hislerinin anlaşrlmasına tercih
etliyormuş, o kıza milstesna, latif ve dikkatlı
geliyofmuş, İakat kız onun fikitlerini ve ni-
yetlerini bilmiyotmuş, bu kinaye ve mucazl ba-
na sanarak temamiyle emin ve hararetle ona
yemin eiliyorırm ki bilakis «O» onu hayahn-
clan, vatanından, namusundan daha fazla sevi-
yor vs. Heİ şeyini uğruntla kurban e<ler. Ku-
surlaıa gelince insanlar buna çabuk alrşırlar...
o zaf,afl kadın {evkelAcle bir nurla penbeleşi-
yof; kifpikleri yaşaflyor ve gayet hafif bir sesle
(Size çok teşekkür eder-im, daima benim en iyi
dostum kalacaksınrz, fakat Allah aşkına Des-
pota hiç bir kelime...) iliyor. Ağzrnın açık bir
kaç saniye sustuktaıı sonıa ketrıeleyerek (Niçin
bilhassa Despota söylemiyeyim) diyorum. O za-
man gözlefini gözlerime dikiyor, biı bitimizi
anllyofuz, aflsvıtı 1ız:l|ı1 uzun kahkahalarla gii-
lüyor,.. Elbetıe gülünç bit şey, tıpkı vodviller-

de oiduğu gibi. O gece kendimi zehirlemek is-

tedim, fakat zehirlenqedim. Hayatım<la ilk ve

son defa olmak üzere o kadat içtim o kadar

içtim ki... Ertesi gün buraya naklinr için bir
istida vetdim.

cr asa susuvor ve telsrafrn tıLtıkını dınle,
Ş-"ğ" b.şİ"yoruz. B"aş}alarl çağrlldlğl için

sözlerine devam edi5,or: Bit defdsında dd (Bu

sefer vodvil değil, haLiki kuvetli nezih müte-

kabi1 bir aşktı). Evelki yaz memleketime git,
miştim. Mehtaplı biı gece. . . bülbüller, leylak
ye bey^z akasya kokulaıl, |1?,akta.n millet bah-

çesinin muzikas1. Bahçede geziyordu: bulasr

t]l7azzafi], ve çok ıneyveli idi. Eli elimde. EvelA
o beni sevdiğini söyliyordu; ve daha heı türlü
sevimli, tatlı, büyülü kelimeler... Ğeniş bir
oyun rrıeydancığına çıktık. Ay ışığı afkafrız,
clan geliyordu; epeyce bastrrılmış düm düz top-

rağın üzerine iki keskin gölge uzandı: biri
uzun: Sonyanın gölgesi... Seviuıli ve bir az

yana meyilli başçığı, levetıt boyu, ince belile...
Diğeri de kısacık bir gölge, benim gölgem. . .

Ellerimle yüziimii kapadım ve bir şeyler
mrrıldanarak kaçtım, eveı khç:ım ve allahars-
marla<lık demeden.,. Altı ay sonra Sonya ev,
lendi, bu sabah ondan bir mektup aldım. Me-
s'uttur, bir oğlu da dünyaya gelmiş. Elbette eır

iyi ilostu beniııişinı, hayatta en büytk arzusu
da çocuğuna vavtiz babasr olmaklığrm imiş.
Kalbim kırıldığı için affrmı istiyor {akat, dos.
tum bu butlalaca bir şey... Betı onun hesabırıa
seviniyorum çok seviıriyorum ona minnettarı.nı
cla Allah mes)ut etsin. O batıa hiç olıırazsa aş-

kın hayalini, gölgesini gösterdi o hakkı öden,

mez şahane hediyeyi ihsan etti çiinkü dilnyadİ
kadından daha güzel hiç bir şey yoktrrr...

Bir dakika susuyoıuz, Sonra veda' eiliyor
ve ayrılıyorum. Yolum uzundu; bıittin kOyü
geqmeL lAzımdı. Derin bir sükfin. Lastiklerim
diiııyayı dolduracak gibi bakir karlar üzerinile
grcrrdıyorlat. Ğökte küçiik bit bulut bile yok.
Sonsuz yiikseklikte. yildzlar titreşiyor, kıpı!-da-
nıyoriar... Yukarrya bakıyor kanbur telgra|
çryı düşiiniiyorum ince, nazik hıyı beniırr <le

içimi sarniıştı ve birden bire yrldızlat üstüme
büyük, gümüş lekeler saçryor gibi geldi.

ğe--=-/§ılrl-+-€--
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Anerika ll[ektupları

undan bir buçuk asır kadar evel Amerika
Müttehidesi'ni teşkil eden onüç hükümetin
Oarbındaki arazi istiymar edilmeğe başladığı

Mine§otada bir Mektep
illektuplarını neşretmeğe başladığımız Ahmet Eşref bey kendi teşebbüsü ve kendi çalış-

ması ile hiç bir resmi veya gayrı resmi muavenete muhtacı olmaksızın, Amerikada tahsilini
ikmale muvaffak olan bir Türk gencidir.

Şimdi §an Francisko şehrinde Stanford Darülfünunu tıbbiye mektebi ilmi taharrıyat La-

boratuvarlarında ielsefe doktoru unvaniyle çalışmaktadır.

B çıski dünyanın darulfünunları dincilik esası
lJüzerine kurulmuş ve yavaş yavaş din, felsefe,

edebiyat, sonra tıp ve fen şubelerine nasıl ayrılmışsa
ve yeni mıntakalar, hükümetler t6sis edildiği zarnan, yeni dünyadaki ilk ali mektepler de aynı yolu tl_
mertez muayyen bir istiymar nizamı tAkip etmeğe kip etmişti. Fakat Avrupadan uzaklaşarak inceliğe,

çalışıyordu. Milli arazi ismi verilen

bu havali istiymara açılmazdan evel

ölçülüyor , otuzaltı mil murabbaı

(Tovnshep) lere - nahiyelere - ayrı-

lıyor, nahiyeler de birer mil murab-

baı (Lection) - kısım -lara bölünü-
yordu. Bu nizamdan bir müddet
gonra her nahiyedeki onaltıncı kısım
bir mektep için ayrılmağa başlandı.

Ve daha sonra b?rzı mıntakalarda,

iki kısım mektep için ayrıldı. Tasav-

vur, her biri birer kimse yahut aile
tarafından temellük edilen otuzbeş

kısımdan mürekkep nahiyede bir ip-

tidal mektebi tesisi idi. Türkiyedeki

köy mektebine mukabil mektepler,

toprakları ortasında yerleşen çiftci
ailelör civarında t6sis edildi.

Arazinin fiati yükselince bu

fikri teknmülle temasını kaybeden
yeni havalide ananenin kudreti aza-
lıyordu. Bunun neticesindedir ki sa-

hip oldukları mühim sermaye ve
gelire istinat ile muhteşem binalara
yerleşen yeni öli mektepler dskiler-
den daha amell seciyye aldılar. Fa-
kat reisleriyle, fakülteleriyle ve ana-

nenin gülünç artıklarından olan me-

rasim rabıtalanyla hukümet darülfü-
nunu namtnı alan bu müesseseler bir
iydadiden yahut liseden az farklıdır.

1;uradaki yeni hayat eski haya-
l) ttan daha zekibir tahlil doğu-

rmayordu. Zekdnın, fennl görüşün

hayat mes'elelerine tatbiki degil, te-

varüs edilmiş bir teşekkülün tabil
bir hayata uyuşundan doğın terbi-

mektep arazisinin de kıymeti arttı. ye, düŞüncele az merbut bir faaliYet

Bir çok yerlerde maden keşfedilmek EŞref BeY içinde tabil gelen bİr İdet; ta[m

suretiyle de kıymet yükseldi. Her hükiımette bir ve tedris ise yine eskisi gibi ayrı. Bu faal, ameli

maarif müfettişinin nezareti alhnda olan tedrisat ya- hayat idarede nasıl mahalli hayat üzerine aşılanan
vaş yavaş muayyen şekİller almağa baŞlıYordu. Şim- - politikacılardan, serbest meslek sahiplerİnden mü-
di hemen iıer hükümette biri biribirine merbut _T.k- rekkep - bir hükümet hayatı yaşatıyorsa tilim ve
tepler sırası teessüs etmiŞ bulunuYor. F.ar,lza Til"- tedriste, hattA terbiyede de hayahn amillerinden

;lİ#fjrl}" J3l'J:ff.,";bTİf: 'ilX;u',lİ)i''].İ,il ooğ,, ve o hayatın tabiı temayüııerinden üzüıen

,olan maarif iyi bir idare ve tertip ile mühim ser_ Yenİ bİr gÖrÜş, yeni bir düşünce tevlit etmekten

vet elde etti, o serveti iptidai mektebinden, hays- aciz. Muharebeden evel bütün Amerika'da Alman

kul (High school) lere oradan hükümet darülfünuna tedris usüllerini taklit için gösterilen heves ve Şimdi

imtiİıt eden bir mektep silsilesi tösisinde kullanıldı. ise Almanlara mitefevvik olduğu farzedilen Fransız

*}
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mektep usütterine dair yızılmağ4 başlayan kitaplar

bu aczin bariz işaretleridir.

Talim ve tedris halkın hayatında mühim bir

mevkl tutuyor, müesseselerin vüs'at ve intizarnı

herkesin ifti-
haıını kazanı-
yor. Likin
Latinceden,
vunan c adan

kurtulan ta-
lim ve tedris
eski dünyanın

sıralı srnıflarır

ndaki an'ane-

lerden kurtu_

lamamıştır.
Her ders ba-

şnda isim ça-
ğrmılar, ho-

caııırn taıim_

leri, ezberle-
meler talebe-

nin iübarı inı
di tasnifleri...

Minesota Zİroat mektebi demirhanesl

cins hayvanlar gördük, hocanın söylediği şeyleri
gözlerimizle t6kip ettik. Tohumların muayenesinde

tohum]ar elinize verildi. Fakat bütün bunlar eski

mekteplerdeki dersIerin amelileştirilmesinden bışka
bir şey de-

ğildir. Tecrü.

bevi bir ha-

yatın esasla-

rını tikip et-

miyordu.

Gençleri

kendi mes'e-

lelerini, ken-

d'i sayıleriyle

kendi gayre-

tiyle hallini
temin edece-

ğine muayyen

bir mesele ve-

rerek, muay-

yen kitaplar_

dan, muayyen

numaralar, dereceler

biliyetlerini sezebilmiş

çerçeve.

Minesota darül-

iünunun ziraat şube-

sinde, üç aydan son_

ra, böyle üzüntülerle

üzülmeğe başladım ;

vakıa bir demirçilik

sınıfı vardı. orada

küçük ocaklar başın_

da demir işledik, çen-

geller, halkalar yap-

tık. Bir marangoz dü-

kinı vardı.

Orada marangoz

aletlerini kullandık,

kutular çerçeveler
yaptık. Çiitlik hayvan-

|ar1 dersinde hakiki

tecriibevl bir terbiyenin ka-

bir kimşe için içsıkıcı bir

cevaplar aramak, yahut muayyen örneklere g6re

neticeler beklemek, hocaların imdi imtihanlarına sevk

etmekti.

İytirai edeyim ki

muhitle temasanı ar-

tırmak, memlekette

iaideli rabıtalar pey-

da etmek bana mek-

tepteki şeylerden da-

ha mühim görünüyo-

rdu. Altıncı ayın so-

nuna doğru mektep

vasıtasıyla hariçte iş

almak fırsatı çıktı .

Devam ettiğim tavuk-

çuluk dersinde hoca

Norsdaka'da büyük

bir çiitlikten bir mek-

tup aldığnı ve orada

temelli çalışmak üze-
mineapolas'ta bir Taş Köprü

Biziq eski köprüctilük sqn'otınızı çndıran bir çşer
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re bir genç arandığını söyledi. Bir mektup yazdım.

Bir müddet sonra çiftliğin müdürü derslerin niha-
yetinde işe başlayabileceğimi bildirdi. Sevinçle kabul
ettim.

Minesota ziraat mektebi btnalarından bir kısmı

Ovaların eşiğinde

piribirine bitişik azim üstüvaneler şeklindekı k6.-llgir hücreleriyle ufkun derinliği üzerinde teres-
süm eden hububat depoları. . . Uğultularını gece
gündüz Misisipi'nin şeIlilelerindeki çağılhya katan
un değirmenleri. .. MineapolAs.

Zatii ve canlı genç şehrin ışıklarını karanlıklar
arasında- bırakarak ilerleyen gece treninde vagonun
bir köşesine çekilerek düşünüyorum. Kaç haftadır
bir çok kimselerden işittiğim hoşlanılmaz sıfattarla
nazarımda canlanmağa başlamış olan Norsdakoda
ileride - tsslz, kurak ve soğuk bir beyaban, bir
rüya memleketi gibi - açılıyor.

Teessür veya endişeden ziyade merak ve heye_

can duyuyorum. Veni bir tecrübe, yeni ve başka

bfu hayatla tamasta bulunmak fırsatının heyecanı.

Şimal ve Garbın ovaları yarım asırdan az za-
man içinde MineapolAs ı büyük bir hububat deposu

ve dünyanın en büyük un değirmeni merkezi şek-
linde yoktan varetrniş bulunuyor. O ıssız, kurak ve

soğuk beyabanlarda bir hayat var ki şu yaşayan,

büyüyen kuvveti tevlit etmiş, besliyor...

Sabahleyin erkenden Minesota ile Norsdakota
hududu üzerinde Retriver, e geliyoruz. Mühim mer-

kezler, akar sular ve göller kenarında teessüs etmiş
Mürhet ve Fargo şehirleri.

Veis, Fargo NakIiyat Kumpanyası müeessisinin
ismini taşıyan Fargo, şimdiki halde, Norsdakota nın
en büyük şehri: basit ve yeni zirai alit ve edevat

ve otomobil fabrikaIarınu acentaları, depolaıı, şube
imalathaneleri mühim bir mevki tutuyor. Ahali
100.000 kadar.

Fargo dan çıkar çıkmaz, Retriver vadisinin hay-

ret verici manzara§ gözümüzün önünde açılır. Be-
reketliliği, ve yetişdirdiği buğdayın sertliğiyle meş-
hur olan bu geniş düzlük şimd.iki Retriver nehrinin

eseri değiI fakat dağlar, denizler gibi arzın teşekkül

devirleri içinde vücuda gelmiş bir harika.

Vadinin manzarası Amerika nın Büyük Göller
Cenubundaki düzlüklerin hemen aynı. Fakat iataza
Elenoi de sık sık çiftlik binalarıyla örtülü, kümeterle

ağaçları besliyen düzlükler ve uçsuz bucaksız mısır
tarlaları yerine sanki gayet sakin bir yaz günüııde

suları harelenmeğe başlamış bir umman, toprak şek-
line girmiş de burada yayılı duruyor. Kara ile gök

yüzünün birleştiği uzaklara kadar uzanan esmer top-
rakların vüs'atinde azametli bir sadelik var. Tarihten

Mineopolas'tq kdrgir hububat depolqçı

I
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Minesoto Zirad mektebi marangozhanesi

çok evvet, afzln son teşekkil devirleri esnasında bu

havali kutuptan Cenuba inen vasi buz tabakaları

alhnda imiş. Buzlar eriyince büyük göller peydıı ol,

muş. Cümudiye çekilince göller de kurrımuş. Cümu-

diyenin Şimalden taşıdığı, göllerin dibine teressüp

ettirdiği taştan, çakıldan, ince topraktan mürekkep

tabaka bazı yerlerde otuz ve belki doksan, yüz ka-

dem derinliğinde. . . Retriver vadisi bu tabakanın

mühim bir parçası.

Tren vadiden geçiyor. Topraktan ummanrn or_

tasındayız; Tnaazata bir ıssızhk panoramasl.

Bir kümede beş harman makinesi görüyorum.

Bir motör. Ötede utak bir mısır tarlası; su, yelde-

Hasan Zeytin Yağıdır
Haıis ve saıtft. kum, tuş, böbrek, safro, sanlık ve kara ciğer lıastalıklariyle zayıflığa

karşı en kuvetli ilaçtır. Nefis ve şerbet gıbi tattıdır. Salatada, mayonezde, yemeklerde, lıatta

pilavlarda bile kullanabilirsiniz. Bilhassa miyde rahatsızlığı çekenler yalınız Hasan zeytin yağlnl

içmelidirler. Londra, Roma ve Fransada en biiyük mükatat kazandığı resmen musadakt|r. Fiyatlerde

yeni ve çok mühim tenzilat yapı]mışhr.

Heın yeıııck... Heİn lıaç !
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ğirmeni. Meyplton istasiyonu: İlk manzara bir çok

zirai makineler, banka binası, lokanta. Onların ya-

nında makine deposu, sırayla üç eleveytör. (Elevey-

tör Amerikanın bu havalisinde hububat depolarına

verilen isimdir.)

Bunları geçtik, ta uzakta boşluk ortasında bir

tek ev. Bir tek eleveytör garip bir fi|anzara.

Mayra. İstasiyon binası yok. Valnız tahtadan

iskemlemsi bir şey ve istasiyonun lavhası. Biraz ötede

bir eleyvetcir. Bir yolcu, inmek istediğini işaret etti,

tren durdu. Toprak siirüImüş, simsiyah. İltivalarla

uzaklara varlyor. Bahrimuhitte İırtınadan sonra

azametIe yuvarlanan büyük dalgaları lıatırlayorum.

Tren, yoluna gidiyor.
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Bir Fen Adamının
Nikbin Felsefesi

qefahete götılren teIekkinin menbaında şöyle bir
ıYtelekki var: tBu hayattan mümkün olduğu ka-

dar istifade etmeli; zira insan hayatın gayesi me-
selesini hall etmeğe muktedit değildir. ı

İşte bu düşüncelerin rehberliğiyledir ki gittikçe
müfrit|eşen 'bir-sefahet 'haydfı başladi. Sbfahet ha-
yatın normal inkişafina zıthr. Hayahn mAnası ve
gayesi açık bir tarzda anlaşıldığı zaman hakiki saa-
detin sefahet olmadığı an]aşılacaktlr.

. O takdirde, gençler ufukta marazl ihtiyarlr
ğn ve ölümün siyah hayaletini görerek bütün zevk-
lerden istifadeye koyuiacakları yerde bilakis fiziyo-
lojik ihtiyarlığa ve tabii ö|üme hazırlanacaklardır.

Bugünki ihtiyarlığın tablosu karşısında nefretle
yüzümüzü kapayoruz. Çünkü bu, mAnasından inhi-
rat etmiş bir ihtiyarlıktır: müfrit hodbintik, dar gö-
rüş, kabiliyetsizlik ve kötülük.

İstikbalin tfiziyolojik ve normal ihtiyarlığı ise
bu cihetten büsbütün başka olacaktır.

Hayvan cemiyetlerinde, bilhassa bAzı haşaratta
cemiyetin dzaları arasında biyük bir fark peyda ol-
oImuştur. Tenasüle müstait fertler yanında kısıtlar
vardır. Bunlar yeni nesli büyütmek ve cemiyete lü-
zumlu işIeri yapmakla meşguldurlar. Cemaat için
pek faydalı olan bu keyfiyet diğer içtimai haşafat-
ta müstakil bir surette inkişaf etmiştir. Bunun için-
dir ki, karınca ve arı cemiyetlerinde dişi işçiler kı-
sır dişilerdir; halbuki «termit» lerde her iki cinste
tenasül uzuvlatı dumura uğrar. Nev'i-beşerde bu
tekimül başka bir yol t6kip eder. Bu tekimül in-
san cemiyetinde kısır fertlerden müteşekkil bir sı-
nıfın meydana gelmesine müncer olmaz. Fakat in-
sanların hayatı haşaratın hayatından daha uygun ol-
duğu için bu tekAmüI iki devreye ayrılır: l) do-
ğurucu ; 2) klsır.

Bugün cemaat için lüzumsuz bir yük olan ih-
tiyarlık, yarın, cemiyete faydalı bir mesai devresi
olacaktır. Hafızasını kayb etmeyen, fikir kuveti za-
yıflamıyan ihtiyar uzun seneler zarfında kazandığ
büyük tecrübeyi içtimai hayatın en karışık ve en
nazik işlerine - terb iye, adalet, siyaset işlerine_taİbik
edebilecektir. Bu mühim işIerde ihtiyarların rolü pek
büyük olacaktır.

***

İnsanlar şimdikinden daha çok yaşarlarsa diinya
ıonları nasıl istiap edecektir ? Bunun cevabı şu-

dur: doğum meselesi o tarzda hall edilir ki insan-
ların adedi az olur; fakat çok yaşarlar ; ve keyfi-
yetleri daha iyi olur: az ve (ız.

pir kerre fertler hayatın hakiki gayesini anla-
fDyıp da normal tekAmüIlerine çalışırlarsa pratik

hayatta emin bir rehber kazanılmış olacaktır. Her-
kes, o zaman, nereye gitmek istediğini bilecektir.
Şimdi bilmeyor !

Filvaki şimdi de hayah daha mükemmel yap_
mak isteyorlar: fakat bunun nasıl yapılacağını bil-
meyorlar.

Jt*

11eçnikofun kanaafina göre, beşeri hayatın ha-
1llkiki gayesi bilinir ve buna götürecek yegine

vasıtanın fen olacağı kabul edilirse muhtelif mil-
letler arasındaki insanlar daha çabuk anlaşıp birle-
şebileceklerdir.

ihtiyarlığın ve ölümün fenni tetklkl ilmin iki
mühim şubesini teşkil edecektir: 1) Gerontolo.ii, 2)

Tanatoloji.

Acaba tabii ölüm insiyakı da inkişaf edebıle-

çek mi ?

Sefalıet gaye olanaz. - Feıı sefaheti reddeder. - Beşerin gayesini
feıı töyiıı etırıeli ve tabiat ona söre değiştirilmelidir.

Ygzqn : NEVZAT MAHMW
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Irayatın gayesi tarif edilmekle ahlak prenşip.
llleri daha biyük bir vuzııh iktisap edecektir.

Arhk ferdi ahlakın hedefi çarçabuk tedarik edilen

zevkleri aramak değI, belki hayatın normal devre-

sinin ikmalini tömine çahşmak olacakhr.

Bu neticeye varmak için de insanlar bu gtn-
künden fazla mitekabil:n birbirlerine yardım ede-
cekler; şimdikinden daha çok tahsil göreceklerdir.

Bundan da müstefit olacak içtimai teşkilattır.

Hayatın hakiki gayesine doğru i|erlerkerı in-
sanlar hüriyetlerinden çok şeyler kayp edeceklerse

de, buna mukabil pek yüksek bir tesanüt kazanı-
caklardır.

Bundan başka, ancak insanlar arasındaki bü.
yük tesanütle iayatın .gayesine varılacağı fikiri bu.
günkü hotbinliği tahrik edecektir. Hayattan Azami

istifade ve hhz toplamak keyfiyetinin hayatın gaye-

sine zıt olduğu vaiıası .sefalreti, ve feci, akıbetlerini

azaltmağa kAfi gelecektir.

Deşerin mukaddİratı meselesinde insan, hiç bir
Dza.an tabiatın kendisine verğiğ[ şeyle iktifa

edemez. İnsanın kendi faaliyetile tabiatın işine mü-
dahale etmesi zaruridir. İnsan hayvanların ve ne-

batların tabiatını değiştirdiği gibi, kendi tabiatını dı
değiştirmeli; ve daha ahenktar yapmahdır.

Bedii duygularımızı okşayacak ve yahut insana

iaydah olacak yeni bir ırk (nebat veya hayvan ırkı)
ııeydana getirmek mevzuubahs olduğu zaman, mü-

tahassıslar evvelA varmak istedikleri ideali göz önü-

ne getirirler. Daha sonra, değiştirmek istenilen ne-

batlarla hayvanların ferdi t6tavvurat1 (modifications)

müşahede edilir ve ondan istifade edilmek için gı.
yet ince bir ıstıfa yapılır. İstenilen ideat seçilen uz-
viyetlerin tabiatıle münasebettar olmalıdrr.

Beşerin tabiatını değiştirmek için de her şey-
den evel vafılması istenilen ideali hesap etmeli;

sonra fennin elindeki bütün menbaları bu gaye için
faaliyete geçirmelidir.

İstikbalde bitün insanları birleştirecek ideal,

ancak, fennin esasları izerine kurulabilir; ve iddia
edildiği gibi insansız yaşamak kabil değilse, bu da

ancak müspet ilimlerin mutlak kudretine iyman olı-
bilir.

(Bitti)

Bu insiyak tabiatımızın derinliklerinde gizli bir
halde mevcuttur.

Uzun asırlardanberi bu insiyak dumura uğra-
miş olmasın ?

Bunu kabul ettirecek esaslı bir sebep yoktur.

İnsanda ıtabii 6Iüm insiyakıı vakıalarr pek ender-
dir. Fakat, müsait şaraitte bu insiyak terbiye edi-
lirse memnuniyetbahş bir inkişai muhakkakt,r.

Bu hedefe varmadan evel yapılacak pek çok
şeyler var. Bunu da fenden bekleyeceğiz. Vakın veya
uzak biı iüde de olsa beşeriyeti işgal eden mese-

lelerin müspet bir tarzıhall bulacağ bile insana
büyik bir itmiynan veriyor.

Totstoy bu meseleyi bir türlii hall edemeyordu.

Karşısına dikilen 6lümün hayaletinden korkarak ıs-
tırap içinde kıvrandığ zaman aile s'evgisi 've evlAt

muhabbetiyle kendisini teskine çahşmış,, fakat bu imİ-
dinin ıie buşı çıkhğını görmüştü. O diyordu ki, hpkı
babalarının vaziyetine düşerek çocukları büyütmek,
neye yarar ?

ıNeden yaşayacaklar ? Neden 'onları seveyim;

bakayım ? Benim gibi imitsiz 'vaziyete di§ürm'ek
yahut onları budaIa görmek için mi ? Onları sevdi-

ğim için kendilerinden hakikatı gizleyemem. Zira,
bilgilerini adım adım ilerlettikce haklkata doğu gi-
decekler. Hakikat ise öIümden başka bir şey değil..ı

Bizı kimscler, bu kadar siyah ve bedbin bir
telekklye saplanınca çocuk yetiştirmekten vazgeçi-
yorlar. Halbu ki düşünen. ve ıshrap çeken kafalar
insan hayatının tyanlış bir adımı, ıbir mAnasızhkı

olmadığına kani' olurlarsa müsterih olabilirler.

Filvakl bu ne,il için fiziyolojik bir ihtiyarlığa
ve tabii öliime kavuşmak imkinı yoktur. Fakat ge-

lecek nesilleri o yola sürüklemek bir teselli değil
midir ?

Her yeni nesil geldikce, meselenin halline doğru
bir adım atılırsa sonunda insanlar behemehal hakiki
saadete kavugçaklardır.

Bu ilerlemenin tahakkuk edebilm:si için fen,

şüphesiz, daha pek çok kurbanlar verecektir.
Bunun için de dimağIara saplanmış batıl akide-

leri sökmek ve fennin mutlak kudretine in^nrnak

lazımdır. Bir çok idetler ve müesseseler kökünden
değiştirilmelidir. Terbiyede çok derin bir inkilap la-
ıımdır.
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Yazan : o§luAN GEtuAL
Hıdırellez cingenelerin lıayraıııı nrı?- Eski hıdırellez sefaları-

KAatane, Çırpıcı, Haydarpaşa cayırı, Göksu, Fikir tepesi Aleıııleri-KAatane
{ğnltti tulunıbacılar-Esnaf lbncaları-Meşhıır ioçek Şevki ve kardeşi
Mrıharrenr kinıdi ? - Eski hıdırellezlerden eskı bir ötlet: Nıyet çekmek.

ffıdırellez için eskiden «Çingenelerin bay-

l lrr,!» der]erdi. Fak_at bunu sör.liyen-._ ._lefln hemen hepsi de .Ruzı }Jızlr » l
Çingenelerden fazla sever, onu Zurnacı İbo-
ilan, Ayrcr Etemdetı, Falcı Koncadan, Çengi
Elmastan daha iştiyaLla daha dört gözle bek-
letlerdi. [ı]

Hıclırellez öteden beti bizde, hele İstanbul-
ila umuml ve çok neş'eli geçirilen bir Bahat
bayramıclrr. Devair ve miiessesatln, mekteple-
rin, clükkAnların açık olmasına rağmen kırlar
f,|l^zzaf,. bit panayır yerini an<lırır, devairde
kalemlertle tek tük birkaç ihtiyar mümeyyizle,
canııdan brLmış, an<lavallı, birkaç odacr kar-
şılıLlı sinek avlar]ardı. MeLteplerde ise talebe-
nin bir krsnrı daha iki gün evelinclen uyclur-
masyon birer meşru mazeretle izin a|ır, bir kıs-
mı yine atmasyon tarafrıdan o giin hastalanrr,
bir kısmı da, yAni idareye yalan atınağa yiiz_
leri kalmamış olanlar doğ,udan doğruya ka-
çaf, ve o giin zahnret edipte derslere gelen ho-
calar en lalabalık mekteplerde bile, sınr{laı.da

[ı] Burada isim ve hüviyetleri geçenleİi birbirleri ile karış-
trmamalt, Çünkü Zumact ibo iüe Ayıcı Etem ve cengi EImas ile
.rılÇl (onca birbiİlerint çok yabancl tiplerdiİ.

yarım düzinedeı iazla talebe pek bulamazlarclı.
Yalnız bu katlar mı ya ?

Eskiden Hldırelleze merak, Hıdırelleze ip-
tila o detece iazla idi ki akşama yiyecek katığı
güç bulanlar bile ne yapar yapar, allem eder,
kallem etler, ya mahalle baLkalrnı kafese ko-
yar, yahut evindeki, kulübesindeki kabrnı ka-
cağlnl sataf, bir giinün beyliği beylik, yahut
bir giinün hanımlığı hanrmlık deyip esLi ni-
sanrn yirmi ıiçiincii (5 Mayıs) giinünü mesireler-
den birinde geçirmek suteti ile felekten kAm alrr-
tlı. HattA bu gibileti telmihen o zamanlar devrin
Lülüstür yızIcıları tara{rntlan tanesi yirmi para-
ya bir çok hikAye kitaplarr çrkarılrr ve bu kitap_
lat, el'an aynl tertip işlerle meşgul, uzun boylu,
kara yağız, sırım gibi bir adam tarafından me-
sire yerlerinde:

- Haniya, evtleki kalaysrz pilAv tencere-
sini satrp ta Hrtlırellezde KAataneye giden sai-
labaş nine Iranımın hiktyesi... Yirıni paraya !

Diye bağırarak satrlırdı. Aynı adam daha
böyle neler satardr ki, bu sahş tarzını ve bu ki-
tapların isiıılerini işiten bütün seyirciler güt
meden katılrrlardı,
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. Ne garip bit te celli ve tesa<lüftür ki o _za,
manlar bu Hıdırellez hikAl-elerini seyir yerle-
rinile yitmişer paıaya satan uzun boylu, kara-
yağız, sırım gibi adam şimdi de aynt klvfak,
alaycr ve afili eda ile bu zaman yazıcı.larının
nedense üzerlerin,leki hakiki fiyatlara satılama-
yıp elde kalmış stok kitaplarını yollatda satı_
yor. Nemize lAzrm, Allah bunlarr yazanlaıa da
basanlara da satanlara da kir açıklığı versin !

, Biz gelelim bahsrmıza :

İşte eskiden İstanbulda Hıdırelleze rağbet
bu derece iaz|a i(,i,

Hıdıtellez denilince ilk akla gelen yer de
Kiatane idi. Sonra sırasr ile Çırpıcı, Haytlar
Paşa çayırlaı, Kadı Köyünileki Fikir tepesi,
Göksu gelirdi. Fakat buırlaı,ın hiç birisi o gün

KAatanenin paJ,lna erişenezcli, çiinkü koca İs,
tanbul ehalisinin hemen dörtte üçii, o gün san-
dallarla, vapurlarla, Boğaz içine mahsus pazar
Layıkları ile, bilhassa narin piyade kayrkları
ile [z] tenteli muhacir aı,abaları ile açık fay-

[2l Piyade kayıklart, denilebili. ki deniz vesaiti nakliyesinin
en ştk, en kibar, en san'atkaİane n Limozin " leri idi, ve bunlar-
dı küİek çekmek güçtü. o zamanlaı deniz yarışIartnda kendi
piyadesi ile ekseİiya birinci çıkan Şebin KaTa hisarlı ince Yu-

şuİ ağa en meşhuİ piyadecilerdQndi.

tonlarla landolaria, bırrçkalarla oraya akln ealer-

1erili,
Yalnız pek kibarlar, mesela vükela aile-

leri, saray ıırensupları Hıtlıteliezcle olsuı, cli-

ğer günlertle olsun, kAataneye kapah ve mü-
kellef kupa arabaları ile gelirlerdi. O gin
Kaataneye gidemeyenler, yahut gitmek iste,
meyenler ise şimdiki mezbahanrn biraz ilerisin,
deki meşhur Kaıa ağaç çaylıl ile Bahariyenin
önündeki Adalara dolarlar, oralardan gidiş ge-

lişi seyrederlerdi. Hele aLşam üstü dönüş baş-
ladığı zaman bura<la, yAni Kara ağaçla Aclala-
rln arasınd,a neş'e, cr-ııırbüş son dereceyi bulur,
çalgı, şatkr, gazel sesleri, tulumbacr nlraları
ayyuka çıkardı, O zamanln tulumbacrlaıı tla
Hİdıtellezde ayf1 bif Aleıır teşkil eclerlerdi. O
günkii cümbüşe iştirAk eden her hangi bir sem-
tin tulumbacılafl baştan aşağı ve ter temiz ken-
di {ormalarrnı gil,inip ya bir pazar kayığına,
yahut yeni boyaırmış bir alamanaya dolarlar,
kayığın kıçına iyi bir zırna veya kılarnetle çifte
nAra oturttururJar, küreklere kenclileıi kuru-
lurlar, arada bir, yAni her kalabahk geçit ye-
rinden kenililerine mahsus nöralarını atarak
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geçerlerdi. [3] Tulumbacılardan sonra ylne bü-
yik alamanalar, salapuryalarla geçen o z^fla-
nın €snaf bİrlikleri (loncalarr) da çok nazarr
<lıkkati celbederdi, lakin bunlarrn hepsinden
iazla göze çarpan halkrn hoşuna giilen ve se-
yircilcrclen dehşetli alkış toplayan Sultan ha-
mamlı meşhur köçek Şevki olurdu. Şevki Lısa
boylu, az ttknazca, daima şen, daima gület
yüzlü, çok sempatik, saf bit adamdl ıe o za-
manlar İstanbulda onun üstine çifte telli ile o
kabil oyunları oynayan hemen yok gibi idi.
Onun için Hrdrrellez günü KAataneye gidiş ı e
gelişte Şevki hangi sandal veya kayrkta ise o
§a[dal veya kayığın etrafı katabulut kesilir,
yüzlerce sandal, kayık kirbirine girift bir hal-
tle insana tıpkı yürüven bir Ada hissi verirdi.
Şevkinin karde;i Sultan Hamamlr nreşhur Mu-
harrem ise büsbütün ayrl ve nevi şahsrna mıin-
hasır bir trumata idi. O, kardeşi gibi, KAata-
aeye denizden gitmez, karadan gider ve Kia-
taneden ta Edirne kapısına kaclat dizilen iki
keçeli seyircileri, sabahleyin gidişte, akşam
üstü de dönıişte gülnıeden, kahkahadan kırrar
gecirirdi. Muhatrem o giin yüzıine tuhaf bir
makiyaj yapar, göziine mavi gözlük takat, ba_
şlna oıı iki renkli ve kenarlatına mavi boncuk-
lar, eski papuçlar, sarmrsaklar asıp bir şemsiye
açaf, gayet siislü palanlı bir eşeğe ters biner,

[3] TuIumbacılık o zamantü adeta bir tlevi' Spor teşkilatı
ldl ,ve ğı meşhur namdar taktmlar Qalata Saıaylılarla Altıncü
dıiıtıilerdi.

Göksu 5leml

koca İstanbut eha-
lisinin dörtte üçü o gün

sandallarla, vapurİar-
la, pazar ve narln pl-
yade kayıkları ile ten-
teli muhacir arabaları,
açık paytonlar, landon-
lar, brıçkalarla meslre
yerİorlne akın ederdi.
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eşeğin üzerinde türlü tiflıi taklitler bilhassı iş-
vebxz ggnç kadın ve zenclost zippe taklitleri
yaparak Kiataneye gider, gelir; eşeğin peşin-
den de en aşağı bir tabur yaya insanla bir çok
kendi gibi aşıklr, atlı, arabalı seyirci silrüLler-
di. o zamaıın bu hüdainabit ve fahıt komi
ği yollatda bu hali ile en ziyade züppeleri ri-
dikülize ettiği için ehali kenclisini ilehşetli se-
ver, o geçerken bütün yollar alkrştan inler<li.

() zamXılar Hıdıtellezin kendiletine mah-
sus bir bayram olduğu söylenen kıptiiere ge-
lince bunlardan Göçebe hayatı yaşayen ve so-
kaklarda ay1, maymun oynatan, çamaşır sepeti
satan, kahve cleğiımeni tAmiı eden, yazıı kt-
larda harman döven, eşek, at sürüleri besleyen
kısım, bu umumi cümbüşe ya|nız ayıları, may-
munlat1, dört k6şe iskemleler üs|ündeki kukla-
larr ile iştirAk eder, fakat onlar asrl çimbüşt
tenha krrlarda kur<lukları obalarınila sabahle-
yin erkenden ve akşam üsti geç vakit kencli
aralarında yapatlardr.

Öt"kile.e, yAni bizim şehirlilere gelincr
işte Hıdırellezin İstanbul ehalisine asıl tailını
çrkartanlar bunlardr.

Eski Hrdırellezledn en şen ve şakrak bül_
bülleri, Kiatane dağlarını neş'ed,en çrnlatan
mahliıkları icli. Ellerinde tefler, daıbukalar,
zilli maşalar, utlar kema4larla allı, yeşilli;
morlu, bilhassa sarlh entarileri, beyaz yeldir-
meleri, pembe baş örtüleri ilç bunların yalılıg



Ellerinde tefler,
darbukalar, zilli ma -

şalar, utlar, kemanlar,
sırtlarında allı, yeşilli,
morlu ve bilhassa sa-
rılı entariler, başların-
da penbe baş örtüleri
olduğu halde cünbüş
eden kıptiler görüle -

cek şeylerdi.

geçişlerini seyretmek bile insana ayrr bir zevk

verirdi. Bazan, siyah çukadan gayet fiyakalı
giyinıniş, ağır başlı ve orta yaşlı bir hovarda
açık bir faytona kurulur, meşhur bir krlarnet,
ciyi kencli yanlna, çiite nAracıyı da arabacınrn
yanlna oturtur, pembeli sarılı çengilerin cle iki-

ila şarkılarınr tetennüm ettirerek yollarr dol-

cluran iki keçeli hanımlara caka satar ve bAzı-

larını bu hale imrendirerek ağızlarrnın sularr-
aı aLıtırdı.

Klatanedeki Hıdırellez çümbüşüne pek Li,
batca iştirAk etlen <liğer bir kısım kıpti aile,
leri ilaha vardr ki bunlar Ayvansarayda otu-

ranlatın en zenginleri icli ve oıaya bir krsım
saraylıları taklit ederek mükellei, kapalı kupa
arabalaıı ile gelirler Çağlıyan köşkünün arka-
srndaki ulu ağacların altında arabalarını dur-
tiurup geleni geçeni temaşa ederlertli. Bunlarrn
ger<lanları sap sarı nal gibi beşi bir yerde al-
tınlatla kulakları elmas kiıpelerle prrrl pıııl
yanartlı.

Hıdırellezcle bir ite Eyipteki Türbe bah-

çesi cleıilen basık, kapanık yer adam almazdı.
O zamaı buraya <lolanlar, Eyibin pek

meşttr kebabı, peynirli piilesi1 yoğuriiu, kay,
mağı ile sabahtan akşama kailar ense yaparlar,
salııcak sallanrrlar, akşam fisti de KAatane dö-

nüşünii seytetmek için tleniz kenartna dökilüı-
lerdi. Eyibin istünileki Gümüş suyu ile filya

tarlası ise yine iğne atılsa yere clişmiyecek ka,

ilar dolar, bir çok çehrelerde:
uFilya da tarlasında vurulcliım sana» şar,

kısının medlulü okunurdu. Şimdi ne Tütbe

Bahçesi kaldr, ne Filya tarlası, ne cle Kara
ağaç. .. KAatane ise Hıdırellezlerde yine oliluk,

ça kalabalık olmasıııa ıağıne[ git giile Laıga
bostanlarına dönüyor. KAataneye ıisbetle tlaha

çok güzel olan canım nSilihtaru ise büsbütün

unutuluyor gibi. Eskiden oralarr kaplayan hallİ

şimili netlense Hıdırellezini, Mayısını başka ta,
rıilarda yaplyor. Kibar kısrm, tabil Atlalare,
hoğaza, orta taklm ise Filoryaya, hele birkaç
senedir Sur harici denilen Bayram Paşa, Top,
cular, Şifa havüzu, Kazrklr bağ taraflarına
koşu1-orlar.

Eski Hıdırellezlerde bir de sabahları bizı
er,lerin bahçeletinde niyet çekme, adeti var<lı.

Akşaınclaıı bit kavaıoza içi aşrkane beyitlerle
dolu kAğıtlar iloltlurulrır, sonra bu kavanoz bir
gü1 dibine brrakılıp ertesi sabah erkenden ma,
hal]e hanımları, çoluk çocuk toplanır, kAğıt çe,
kilir, okunut ve böyle saatlerce eğlenirlerdi.
Fakat, bundan vaktile rahmetli Balrthane na,
zırı Ali Bey uzun uzadiye bahsettiği için tek,
raı uzun boylu bahse hacet yoktur. Yalınız şu,
nu söyleyim ki, haber aldığrma göte bu usul
hllA Hıdırellez sabahları Mevlaue kapı, Siliwi
kapı taraflatrnda cari imiş.
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[_nriN InEBiyarı
KEMALETTiN şüKR0

Cicofon hakkrnda ıenklıler - Eaıip, avokat, slyasl - Iıemosıen lle Giceron aragİnda
mukayege - Bu iki haılbln farklarr - Latln edobiyaİInda mühim bir fasrl : TARlIl

Meşhur ıarlhciler 1 Ce§ar - §altusıe - Tlıe-Llve"- Hayatlarl

ceçen nushadan devam

Ciceron, bütün hayatında yazdığı, hem tle
pek çok yazdrğr eserlerle dört ınuhtelif nokta-
dan tetkik eclilebilir. Birinci nokta : Ciceron=.
hatip. İkinci nokla Ciceron -filosof. Üçincü
nokta:. Ciceroı:avolrat ve siyasl. Dördiincü
nokfa:. Ciceron-olduğu gibi. YAni samimi, na_

srl görünüyot, nasıl iliişünüyorsa öyle bir Ci-
ceron.

Hatip Ciceron ün eserleri hitabet ve bela-
g1t usullerini gösteren kitaplardır. Filosof Cı'-
ceron, i.e|seii eserlerinde görünür.

Avokat ve siyasi Ciceron u anlamak iste-
ycnler ise gerek politika hayatlnala ve çrek
avokatlık Aleminde müdafaa autuklarrnı oku-
malıclırlar. Samimi ve olduğu gibi bir Ciceron
onın mektuplar rncla kendini gösterir.

Avokatlık meslekinde iken mahkeme hu-
zuruncla yaphğı müdafaaian, söylecliğ nutuklar,
hakimleri şaşrrtıp kendi gayesine sevkedecek
kaclar kuvetli ve heyecanlıclrr. O, sözlerinde,
hitabelerinde bAzen öyle ince ve zarii nükteler,
haklkatı kelimeler arasınila saklayan istihzalı
cümleler söyler ki, bunlar, en inatcr clüşmaıırn
bile silahınr atınesln1 tömin etler.

Bir hatip için lAzım olan meziyet ve va-
sıflarrn hiç bitisi Ciceron da eksik tleğililir.

Kendisi heybetli ve azanretli, sesi hem ku,
vetli hem bir musikt kadar latif, muhatabınr
clerhal anlayan ve ona göre söz söylenesini bi-
len biı zekA, işte bütün b§n|ar Ciceron { sade

Latİn edebiyatrnrn ileğil, hitabet ve belagAt ta-

rihinin ulaşılmaz üstaclı mertebesine yükselt-
ıniştiı,

Aıcak Ciceronun bu hitabet ve belagAt

kuclreti onun hukuki, adll hitabelefinde clir,

Siyasi hatiplikte Ciceronı en ön sisafta gör-
mege Demosten ınani' dir. Demosten siyasi nu,
tuk iyraclında Ciceron un fevkindedir.

Görüşleri, kanaatleri, dişünceleri ile siyasi
bahisleri, Demosten Ciceron dan daha kuvetle
anlamıştrr.

Demosten nutuk]arında ne kaclar kat'i ise

Ciceron o <lerece zengiıdir. Ancak bu lisan ve
üslup zenginliği siyasi {aaliyette e<lebiyatta o1-

duğu kaclar muvaffakıyetli neticeler vefeıne-
miştir.

Mamafi siyasi nutuklarrndaki fark bu yük,
sek hatibin ınüstesna mevkiine hiç de g6lge

veflnez, Romanın meşhur tarihcilerintlen Tife-
Live lı,ı tiahi hatip hakkıntla haklı olarak şunu
söyleyor :

" ciceron u takdit için ikinci bir ciceron
1Azımdır. ,

Demosten ile Ciceron arasın<la mukayese

yapan bir çok ktitiklerclerı Kintilien, Fenelon,

İ. J. Rusonun iikirlerini hülasatan kaydediyo-
rllz i

Kintilien diyor ki :

" 
Hatiplik kucireti itibariyle Demosten ve

Ciceron hemeı hemen nıüsavidir. Uslup itiba-
riyle aralatrnda bir fark görülür. Birisi hasmını
ilerhal ve söz ile kelimenin yrl<lırımr altıncla

kahreder. Digeri düşmana bir az claha fırsat
verir. Biri <laima anlamak ve anlatmalr, ister,

Öbiirii anlamıştlr, flrsat vetmeden tlerhal ezer,

Bu iki <lehada ne birinden çıkarılacak fazlalık,
ne de cligeıine ilave olunacak eksiklik yoktur,

Fenelon <liyot ki:
uBeı Demosteni Ciceron d,aı yüksek görclü,

ğümii söylemekten çekinmem ve dethal ilave ecle-

yia ki Ciceronu ila benim kadar hiç kimse tak,

tr
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dir etlememiştir. O, dokunduğu her mevzuu gü-
zelleştirir. SoZ onunla şeref bulur. Ancak vatani
ve siyasi nutuklarında Ciceron kendini unutmaz,
Ciceron ol<luğu her sözinde, her haraketinde
barizdir, Demosten ise bir vatan hitabesinde
tamamen kendinden geçef ve tamamen bir ha-
tip değil, söz sö.yleyen bir vatan o1,ır. Ciceron,
üslubunu güzel olatak.işler, Demosten ise gft-
zelligine bakmadan, güzel olmasınr düşünmeden
güzel söyler. O bir çağlıyan gibi söyler ve söy-
lerken de ilinieyenleri beraber sürükler.,' 

Jm Jak Rusen ise şu fikirdeilir:

" 
Demosten in erkekce belagAtr karştsrnda

meshur kaiacak olan talebem derhal bu iki dahi
hakkınila kararıtr verir ve der kil. Demosten
tam bir hatiptir, Ciceron ise kuvetli bit avokat.,

Tarlh
I atin e<lebiyatlnın bu üçüncü faslında hİta-
|-/bet ve belağit kadar ebeııil,etli bir fasıl

da Tarih dit.
Tarih yazmak edebi bir iliın o1cluğu kadar

taıih yazatılar da edebiyatın nesır krsrnrnda mi-
him mevki almışlardır. Bunlaı arasında bilhassa
Cesor, Salluste, Tite-Live, gibi birinci clerece
müverrihler, Corııelius Nepos, Velleius Peter-
culus glbi ikinci dereee tarihciler zikre şayantlır.

cEsAR , Julius eesar Miylattan Ioo se-

ne evel Romada cloğmuştur. Hayatı pek çok
katrşıklıklar mücadelet içinde geçen Cesar ni-
hayet büttn <lüşmanlarrna galip gelmiş ve mu-
hasımlarını af{etmiştir. Bö1,le olduğu, en yük-
sek makamlara çıktıgr haide Senalo nun bir iç-
tiınai esnasrnda rakip ve dıişmanlarr Brutus ve
Cossus un fesat tertibatları.na kurban gitmiş ve
ölclirülmiştür.

Cesar, bir çok tarih eserleri yazmıştır. Bu
eserlerin çoğu kendi yaptığı harp seferlerine,
kendi siyasi mücadelelerine dairdir. Tarihi eser-
ler yazdığı kadar şiir ve edebiyatı da severcli.
Mektuplarınr bazen dört, hatta altr kAtibe bir-
tlen ve ayıı ayrr söyleyerek yazdırdığr rivayet
eililiyot.

sALLusTE Romaya yaLı.n bİr köyde
ve Miylattan 86 sene evel doğmuştur. Ahlakı
pek o kaclar mazbut olıııadığından t1olayı hu_
kukıindan ıskat etlilerek senato bariciıde brra-

kılmıştr. Fakat Cesor tarafından bilahere bütün
hakları iarle edilnıiş ve bu taı,ihten itibaren ile
solluste attrk cesor rn hem dostu hem cle Ro-
mada mevcut gizli teşkilatının ileri gelen mö-
murlarlnclan biıi o1muştur. Cesor onu Numidie
ye vali tAyin ettirdi.

Salluste, burada bütiin vilayeti Adeta soyup
sovana çevirdi, topladığı setvet ile Romaya
döndü. Sij,asi hayattan büsblitün çekildi. Kiri
nal clağının tepesine yaptlıdlğl muhteşem bir
sarayın ,emsalsız bahçesinile bir zevk ve sefahet
hayatr yaşamağa başladı. Bu sarayın bahçesi
Ronıa tarihinde Sallust'in bahçesi diye şöhret
bulmuştur.

Salluste tarihi eserletini işte burada yazclı
ve Nliylattan 34 sene evel öldu. Eserleri çok
kuvetli ve metin bir kalemin mahsulü<lür. Yaz-
dığı yazı7arı o kadat meharet ve san'atla işler
ki heı, hangi cümlesinden tek bir kelime çıkar-
sanrz bütün mAna kaybolur.

Böyle kuvetli ve san'atkAr tatihcinin ah-
7akcn zayıi olmas1 ve mevcudiyeti ilmiyesini
Rorna'nın sefih ve ahlaksrz sahnelerine uyarak
kirlehniş o1masr şayanı teessüftür.

rire-ı_İve \{iylattan 50 sene evel P4-
da da doğmuştur. Çok asil bir aileye Tensfptu.

İmpetatoı,luğun ilk senelerinde Romaya gel-
<li ve yazdrğı bir ahlak eseri ile kendisini. Au-
€ırrsre e tanlttl. Gİzlİ dehaları keşfetmekfe çok
mahir olan Auguste, Tite-Live in kıymeti4i der-
hal anladı ve ona bütün Roma tarihini vazmak
vazifesini verdi. Bu husus için de İmpeİatorlu- .

ğun mevcut bütün resnıi vesikalarr ernrine ha-
zır tutulcllı. Büyik nıuharrir bu muazzam ve
uıesuliyetli iş karşrsıırda 1,orulnraclan, çekinme.
den çalıştı ve iıruva{fak oldu. Eseriniıı birinci
cildi çıkar çıkmaz her tarafta büyük bir tak.
dirle karşılandı. Şöhreti satle Romacla cleğil,
her taraita, yabancı diyarlara bile yayıldı. İıı-
perator[ıl saraylnda çok iaz7a imtiyazlara ve
iltifatlara ııazhar olması bile kalemini tafihe
hasıetııriş olan bu büyük muharriri haklkati
söylemek ve yazmaktaı menetmedi. Auguste,
Tite-Live in tenkitlerinden muğber olmak şöyle
ilursun bilakis meıırnun olurdu. Hatta bilahere
İmperator olacak Claude un terbiyesini bile ona
tevdi etti.

Tİte-Live, August ın vefatlnt müteakip Ro-
ıııadan Padu 5,a dönıııüs orada Miylattan ı6
seoe evel ölnıiiştür.

ffi
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Tarlhi Roman KEiv1ALETTİN şÜKRÜ

Geçen tefrikaların Hülasası

Fransa l(ralı, Almanya İmperatoru Şarlkene esir düş-
müş ve Şarlken de esir Kralı Ispanyada Madrit §arayının
zındanına kapatmıştır.

Kralın annesi o zarnan padişah olan lkinci Süleymana
oğlunu kurtarması için müracaat etmiş. İkinci Süleyman,
karadan ordular, denizden donanma sevkettiği halde Kralı
kurtarmıya muvaifak olamamışhr. Bir Sipahi Ahmet yalnız
başına Fransa Kralını kurtarmıya gidiyor: Fransada tebdili
kıyafet etmiş, lspanya asılzadesi şeklinde lspanyaya geç-
miştir.

Burada kendine Kurt Bekir isminde bir arkadaş bu-
luyor. Madrite hareket ediyor. Yolda bir Fransız asilzade-
sini ölümden kurtarıyor. Bu asilzade de garip bir tesadüi
eseri Madrite, Şarlkenin elinde esir olan Fransuvayı öl-
dürmeğe gitmektedir. Sipahi Ahmet, aşcı yamağı kıyaie-
tinde Madrit sarayında esir olan Fransa Kratınrn yanıne
girmeğe muvaiiak oluyor ve kendini_tanıtıyor.

Kırala ne için ve ne maksatla, kimin taraiın.
dan gtınderildiğini anlatlyor. Büyük bir ümide dü-

şen Fransuva sevinç içinde dir.

Sipahi Ahmet planınt kurmuştur. Haydutlar
inine girmiş ve burada büyük bir tehlike atlattıktan
sonra haydutları ele geçirmiştir.

Ertesi gün hiristiyanların NoeI yortusudur. Si-
pahi Ahmet işte ele geçirdiği bu haydutlar ile Noel
gecesi Fransa Kıralını esaretten kurtaracaktır.

Noel- Halk bu dini bayramı tes'İt için mum
ve dua kitabı §atan dükkAnlara hücum ederken
eskici yahudiler de epiy para kazanmışlardı.

Bunların müşterileri hep asker elbiseleri satın
aldılar. Bu müşteriler Sipahi Ahmedin para ile tut-

tuğu İspanyol haydutları idi. Sipahi Ahmet, büyük
bir kurnazlıkla haydutlardan teşkil ettiği sahte mu-
hain bölüğünü saraya sokmuş, ayrıca da yine
sahte rahipleri saray kilisesine ithal etmiştir. Şarl-
ken gece yarısı kiliseden çıkar çıkmaz Sipahi Ah-
met karştsına çıkıyor ve mağrur hükümdara esir
olduğunu söyleyor.
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vII
flioahi Ahmedin nezakeLi elden brtakma-
Sİm"kla beraber azamet ve ciddiyetle söy-
vledigi bu ala5,1ı sözler nrağrur hüküm-

dar Şarlkenin üzeıinde en ağrr hakarellen iaz7a

bir t6sir bıraktı. Geniş palalı, geniş şalvarlı
ve geniş alınlı bu Türk sipahisinin her keli-
mesi suratında ac1 bif şaınar gibi saklanrrştı.

Bu görünmeyen tokadın tösiri altıncla ya-
naklaı hiddetten pancaı gibi kızatan Şarlken
yine kendine hAkim olmak metanetini gösterdi.
Yeıi, fakat son bir gayretle souk kanlılığınr
elinden bırakııadan sağ yumruğunu kılıçsrz be-

1ine dayailı. Taçlr başınr kaldrrarak sordu:

- Siz, Türk padişahı namına mı beni
kendi sarayımtla, bütün bir muhafız ortlusu-
nun araslnda esir etrıek istiyorsunuz ?

Hah.. hah. . hah !. . Bunun inıkAnsız olclu-

ğunu anlamak için iosanın sizin gibi deli o1-

masl lazlm. Sözün açıkcast.., siz sİlahlı, ben

ve maiyetim silahsız. Bu vaziyette beni esir
tutmak deği1, katletmek istiyotsunuz.

Sipahi Ahmedin gözlerinde korkuııç bir
hi<ldet ışığı çaktı.

Nezaketi falan unuttu. Kendin<len geçti.
Yumruklarrır clişleri ile beraber sıkarak hay-
kırdr:

- Bana bak herif ! söylediğin sözü eğer
bir daha tekrarlayacak olursan işte o z^mafl
katil olur ve seni boğarım. Aç gözinii. Bir
Sipahi.. bir Türk Sipahisi dağda da, kö5.de de,

harpte de, sarayd,a da bir Şarlkenden daha çok
asil dir, bit Frenk hilkümdarından tlaha civan
merttİt.

Şarlken kotktu ve... utandı. Karşısrndaki
adam bir hükiimdar gibi söz söyleyordu. Bu
acaba Türk paclişahı ikinci Süleymanrn kendisi
ııiydi ?

I-.isanınr çabuk değiştirdi. Bir az evel söy-
le<liği tahkir çümlesini tashih etmek isteyerek:

- Şaka yaptlm, iletli, Ancak şunu anlat-
mak istemiştim : Beni kencli sarayımda esir tut-
tuğunuzu söylerken siz silahlısınız, ben silah-
slzlm. Bü vaziyet asil olduğunu söyleyen bir
asilzade için iyi bir vazil,et değiI. İşaret etnıek
istedığiıu noltı bu idi. \IAm:fi ben z: nıı-.:ıi-

ğiniz gibi büsbiitiin silahsız değilim. Arkamız,
claki salonila nöbetci muhafiz taburunun tepe-

den tırnağa kadarsilahlr yilz ceıgAveri tek bir
emıim ile sizden ciit'et ve kiistahlığınrzrn hi-
sabrnr sorabilir.

Sipahi Ahmet ince bir istihza gülüşü ile
gulclu.

Şarlken artrk nıuhatabının bir ınecoun 01-

duğuna kınaat getirnıişti.

- Evei, diye clevam etti, evet.. sizi mu-
ha{ızlarrma tutturüp kaiaıızı uçurtmak, yahut

sırım gibi vücudunuzu saraylmln bodıum zın-
danlarında iskelete çevirmek elimde. .

Fakat bunlarrn hiç biriıri yapmayacağlm.
Cellat, zından, aklı başrnda iken cürmü işleyen
mücrimler için<lir. Siz delisiniz. . hem <le çok
zavallr bir deli. Bakın artık hicldet etmiyorum,
kızmıyorum, sadece size aclyofuın. (Yanındaki
ince belli, yizü poclralı asilzadelerden birine
clönerek) Don Ferrera Kastilyano ! size zahmel,

lrrtien kiliseye gidin, baş rahip ile bir iki pa-

paz1 çağlfln, bu zavalll mecnun[ alsınlar, hasta

ruhunu tedavi için bir manastrra götürüp ka-

pasınlar.
Sipahi Ahmet, sanki bu söylenen sözler

kendisini alAkadar etmiyormuş gibi sakin ve

ııriistehzi duruyordu.

Şaılkenden emir alan asilzad,e Don Fer-
rera Kastilyano bir tazt çevikliği ile kiliseye
koştu.

lki dakıka sonta döndüğü ,^f,atl yilzğ,

korku ve dehşetten sap saT1 kesilmişti.

- Haniya papazlar ?

Asabi ve telaşlr sorulan bu sual cevapslz

kal<lı. Don Ferrera Kastilyanonun sanki dili
tutulmuştu. Göğsü, üstüİıaİeki sım slkl mefasım
ceketinin diiğmelerini koparacak imış gibi şid-
detle inip inip kalkıyor, burun delikleri kuy,
ruğunclan kapana kıstırrlmış bir kurt gibi açı-
1ıp kapanıyorclu. Kesik korku ve clehşet soluk-
larıntlan başka bir cevap veremiyorclu.

Şarlken, yanına yaklaştr. IIem merak, hem
de hid<letle karışık hayret içinde Don Ferrera-
nln omuzun<lan yakalayarak silkti ve bağırilı.

. - Ne va, ? Nc oluyor ? Kiiisede ne gör-
diin , çabuk sö;,1e, 1,ok.a...

Rock6t.oh ViKToRiA 'ab.lkaslnln Fe ix ma]rlnesinde laped]lmiştin a
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Tamamlanmrya,ı. bu tehdit asilzadenin cli-

lini çöz<lü. Kesik kesik cevap vertli:

- H"ş... haş... metmeap !..

Kilisede... Kilisede bütün papazlar...

- E... papaz|ara ne olmuş.. Yoksa ben
çıkar kıkmaz onlar da deiolup gitmiŞler ıni ?

Çabuk söyle tliyorum.. Eğer gitmişlerse yartn
topunun birden...

- Hayır haşmetmeap.. papazlat gitmemiş-
ler.. Bilakis hepsi de kilisedeler..

- Oyle ise neye gelmiyorlxr, aeden em-
rime derhal itaat etmediler ?

- Çünki gelemezler... itaat edemezler...
Çinkü gelmek.. itaat etmek ellerinde cteğil..

- Neden ?

- Hepsi de eli kolu sım sıkı, bağ7ı vızi-
yette ve yerde, kilisenin mefmef zemini izeri-
ıe yan yaııa yatırrlmışlar. , .

- Sen ilelimi olclun... yoksa rüya mı
görüyorsun ? Bunlarrn kim yapmış, kim bağ-
lamrş ?

- Kilisenin içinde tepeden tırnağa kadar
silahlı izbandut gibi haydut bakışlı yirmi kişi
vaf...

Şaılken işin içindeki hiyleyi anladı. Si_
pahi Ahmede baktı.

O, yine aynr sakin ve alayll halinde du-
ruyoıalu. Bu kadar ciir'et İmparatoru kudurttu.

- Kuvete karşı kuvet l.. diye bağırilı. Ar-
tık zınclanda çütimeğe, cellat elinde can ver-
miye hak kazaad.tn,

Hışımla ıııuhafiz taburunun buluncluğu dai-
reniu kapusuua koştu. Asabiyetten tir tir titre-
yen elini kaplnin tokmağrna götıirdt.

Tokmağı çeviıdi; Kapıyı açtr ve seslendi :

-- Asker !.. Buraya... Bir giirültü... ıııun-
tazam ayak sesleri ve gayı1 muntazam kılıç şa-
Llrtlsl... sonra kta.. sert.. amitane, askerce bir
emir, bir kumanda sesi :

- Arş l..
Aıkalarında mıhaiız tabutunun sırmalr

üniformaları, omuzlarıntla silah, ellerinde kın-
lartnilan slyıllm§ yalın kılrç yüz asket, bir
zabitin kumand aslflda cizel san'atlar salonu na

girdiler, Tavandaki billur avizede son parrltı-
larına saçat bitııiş mumlaflıı cansp lşlkları
altında ve dört saf halincle clurtlular.

§arlkenin de, asilzadel erinde, gözlerinde kur-
Ytuluş sevinçinin ışığı çaktı. Bir insan ne

Ladar cür'etli, cesaretli olursa olsun yüz.silahlı
askere nasrl mukavemet edebilirdi ? Bu kuvet
elbette sade Sipahi Ahmedin değil, kilisecle pa-
pazları kıs kıvrak bağlayan yirmi haydlıclun cla
hakkından gelebilirdi.

Şarlken tekrar hüküm<larlık gütur ve va-
Larınr takrndr. So1 elini beline dayadı. Sağ
elini azaııetle muhafiz taburu kumandanına
lzatt|.

Yarı karanlıkta yıizünü iyi {ark edeme:
diği bu kumandana şu emri verdi:

- Zabİt efendi. Şu gördiiğünüz aclamı ve
derhal yaLalayln saray zındanlatından karanlık
höcreye kapatın. Sonra kilisede yirmi hayilut
var... Bunların da kesilmiş kellelerini yarrn
sabah erkenden görmek isterim.

IJu emrin derhal tatbiki lAzımilı ve Şarl-
ken de bunu bekleyoı.du. Fakat beklemesi boşa
çıktı. Muha{ız taburu kumandanı emre itaat
edeccği yerde haraketsiz, sanki yerine Dlhlan-
mış gibi dunryortlu.

Hükümdar emrini tektarladı ve :

- Ne duruyorsunuz ? işitmediniz nıi ?

diye haykırclı. Yine haraket yok. Bunun
izerine Şarlken doğrudan tloğruya muhafız as-
kerlere emit verdi :

- Asker ! Kumandayı ben veriyoruın. Bu
adamr şimdi, clerhal 5,akalayın l

Garip şey!... Askerde cle hiç bir haraket
olnıadı, Asker de trpkı zabitleri gibi hükünda-
rın emrine sağır kaldr. Şarlken artrk ateş püs-
kiiı,üyordu. Bel,nine topuz yemiş bir öküz gibi
bağırdı:

- Bütün Alamanyada... bitin İspaıyatla
hAkim olan emtirne nasll kafş1 gelinebilir ?

Butada benclen başka emreclen var ıııı ?

- vaF !

Tok... Kuvetli, tokat şaklayışı gibi şakla-
yan bir ses yükseldi:

- Var !. ..

Şatlken sesin geldiği tatafa tlönclüğü za,
man Sipahi Ahmetli yine aynr sakin ve istih.
zalı vazıyette gördii.

- Var!...
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Bu sözıi acaba kim söylemişti-? Türk Si-
pahisi mi ?

FaLat onun halincle, tavrında böyle bir şey
sezilmiyordu. Şarlken, gözlerini ondan ayı.rma-

dan sortlu:

- Kim ?. ..

- Ben ..,

Sipahi Ahınet iki adıu attl. Pürüzsüz, asi1

bir sesin alaylr değil, çok cidcli aksi ölü sükü-
tuna bürünmüş saloııila yilkseldi :

- Evet Haşmetmeap... Ben... Görüyorsu-
nuz ya bütün tedbirler alınmıştıı. Ben öyle si-
zin zannettiğiniz gibi ne deliyim ne de Aili bir
katil. Katil o1sa5,d16 çoktan nefesiniz kesilmiş
olurdu. Deli olsaydım bütün bu tetbirleri clü-

şünemez, tatbik edemezdim.

- Peki, askerlerimi nasıl elde ettiniz.

- Yine yanılı.yorsunuz Haşmetmeap. Bu
salonu doldutan muhafız unifotmalr adamlar
sizin askerleriniz değililir.

İspanyaya geleli çok olmadı.
Bu kadar az bir zamaı içincle İspanyol mi1-

letiıin haleti ruhil,esini onun hükiımdarınclan
<laha iyi anlatlım.
. Şunu biliniz ki sarayınlzcla size sadrk, si-

zi seven, sizin için can veren nekaclar askeri,
ıiz varsa saraylnlzln haricincle PARA... denilen
kuvete tAbi ve bu kuvetin emri ile <leıhal sizi
boğazlayacak yüz misli, bin misli tab'an|z yar...

Bir hüktmdar için ne acı hakikat ileğilmi ?

İşte burada gördüğünüz yüz müsellah as-

ker bir emrim ile sizi derhal öldütebilecek olan
yine sizin saclık t... tab'alarınızdır. Fakat merak
etmeyin. Hiç biri ben buıada iken bir hiıkim-
ilara tleğil el kaldırmak, hürmetsiz ıazer|e bıl.e

yiızflnııze bakamazlat Başlarınclaki zabite ge,
lince o ötekiler gibi değil! O bir Türktür. İsmi
de Kurt Bekir!... Ğörüyorsunuz ya asket de,

zabiti ile yalınız benim emtime itaat e<lerler.

Şarlken taı]amen mağlup olduğunu anlaclı.

Vakarrnı yine elden bırakmadan esaretin ağır
yüküııii omuzlarıncla hisseden bir hiıkümtlat
hali ile soıdıı,

- Beni ne yapacakslalz ?

- .Üzülmeyin Haşmetmeap ! Ben sizin ka-
clar meıhametsiz tleğiliıı, sizi ne ileli iliye

manastlra kapatacağım, ııe <le sarayınıztn bo-
drum zrndanlarınila nazik vücudunuzu çürü-
teceğim... Hayır... hayır. Bunların hiç biri-
sini yapmryacağım.

Sarayınıza gelen taçlı bir hüLüııdara siz
nasrl haraket etmiş iseniz ayn1 hürmeti göfe-
ceksiniz. Sizi gdtüreceğim yer, emin olunuz, ne
bir katil odası, ne bir haydrıt ini, ne de şa-
hane gururunuzu incitlecek bir yer<lir.

- Bu yer neresi ?

- Fransa Kııalı Fransuva Hazretlerinin
zınd,anı,,.

Şarlken arhk işi tamamen anlamıştı. Se-
sini çıkarmadı. Avropayı baştan başa haraca
kesmiş, bir tarafta Krral, diğef tarafta İmpa-
rator unvanlarlnl taklnmr,ş, bütün Avropa ordu-
larına baş eğdirmiş, mağlubiyet nedir daha gör-
memiş olan bu mağrut hükiımdar ilk de{a ola-
rak başınr tek bir Tiirk Sipahisinin önüncle

eğmişti.
kurt Bekir kısa bir emir verdi. yüz as-

ker birden artrk esir olan Şarikeıi selamlaclı.

Sipahi Ahmet hürmetli bir vaziyet ile Şatlke-
nin koluna girdi.

Bir az evel hiikiım<larrn emri ile kiliseye
pıpazlatı çağlrmaya giclen ve gördüğü man-
zarafllrfl dehşet izi hala soluk yüzünde okunan
Don Ferrera ,Kastilyanoya hitaben :

- Sinyor cenaplarl... detli, lutfen öne

düşün. Teşrifat vazifesi sizin... Bize yol gös-

terin, Fransa Kıralr ' 
Hazretletini ziyarete gi,

diyoruz.

Ön<le Don Ferrera, arkada Şaılken ve Si-
pahi Ahmet, daha arkada Şarlkenin maiyeti ve

nihayet Kurt Bekir kumandasında yüz haydut
bodruma giclen mertliveni inmişler, karanlık
bodrum koritlorlarıncla Fransa Kıralıntn zııd,a,
nrna doğru yürümeğe başlamrşlarclı...

t,* ,*

2:ı,daı o<lası...

Fransuva, gece yarlsl duasını da bititdik,
ten sonfa başını öniin<leki tahta masaya daya,

mış, uyuya kalmrş...
Rutubetli zından havasının küf kokusu için,

Devamı 78 inci sahifede
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En Meşhur Re,

Yaptıkları Ço

f_fic bir san'at mevzuu çocuk resmi kadar

r l 
; ffi l:, i:-.i :ı:,, İ :, ;;xH",,iil"ii.İ İ' iİl:

hasına tesadüf eder etmez bu ]avhanın 6nünde der-
hal dururuz, Yüzümüzde çok candan, çok samimi

bir tebessüm yer bulur.
Oöğsümüz hem resim hem de ressam ile ali-

kadar bir takdir hissi ile şişer. Hemen ve tam yü-

rekten:

-- Ne güzel resim ve ressam ne kadar iyi
muvaifak olmuş..

deriz. Neden çocuk resimleri karşısında duy-
duğumuz hisleri her hangi bir başka mevzu karşı-
sında duymayız ? Meseli büyik ve meşhur bir ada-
ının portresi bizi neden bir çocuk lavhası kadar al6-

kadar etmez? Bu suallerin cevapları pek basittir.

Çünkü bir çocuk resmi, ne şekilde, ne pozda ya-

pılmış olursa olsun hiç kimseye dokunmaz, kimseyi
rencide etmez ve onu seve seve seyredenler y alnız
kalpten gelen ve her güzel şeyi takdir eden sevgi

hissiyle g6rürler. Halbuki büyük bir adamın, bir
diplomalın, bir zgnginin resmi böyle midir? Böyle
bir resim çirkin de olabilir, güzel de. San'atk6r

Relnolds'un Beü : M1sımiyet yaşı
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\ Cocuk, lıaşlı başına bir Alenı ve bir

saltaııathr. Bu saltanatta Hükiinıdar
yalnız COCUI( dur. Çocıığun hakkı
olaüı tabiat ye oyuncak lıöyüklerin
saltanat lıayatlarını çerçeveleyeIı nıe-
rasinı ve liiks kadar bir ihtivactır.
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sim ustatlarının
cuk Resimleri

ş

6üzel san'atIaı, tarihini tetkik ederken görürüz(Jki çocuk resimleri yapmak uzun zaman kim_

senin hatırına gelmemiş. Meryem ile ls4 nın bera-
ber resimleri ve bAzı gurup halinde yapılmış aile
tabloları istisna edilirse hiç bir ressamın on beşinci
asra kadar müstakil çocuk resmini tek b:şına
san'at mevzuu yaptığınr görmeyiz. On beşinci asırda
yavaş yavaş başla!,an çocuk cereyanr ise pek mah_

dut kalmıştır. Bir takrm zenginler, hükümdarlar,
devirlerinin m6ruf ressamlarına kendi çocukIarının
resimlerini bol para mukabilinde yaphrmışIardır.
Bi,zı ressamların da, işsizlik yüzünden ve sırf kendi
zevkleri için kendi yavrularını model yapmış oI-
duklarını görüyoruz. Ekseriyeti teşkil eden hüküm_

Miılais nin eseri : olmus kıraz

muvaff ak olmuş da olabilir olmamışta. Şu halde tak-
dir hislerimiz resminin karşısında bulunduğumuz a-

damın hayattaki kudret, nüfuz ve tcsirine bağlıdır.
YAni his]erimiz bizim değil başkasınındır. Kimseye
fenahk etmemiş ve etmesi imk6nı olmayan mAsum

bir yavru resmi karşısında yalınız kendi hislerimize
tabi olmamızın mühim sebebi işte budur.

Daha sonra bir çocuk lavhası asla çirkin de-

ğildir..Çünkü ressamlar yalınız güzel çocukların re-
simlerini yaparlar.
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Olivi nin eseri: Endişe

dar çocuklarının resimleri ise, zamanın iycabı ola-
rak çocukluğun hakkı oIan m6sumıyet çerçevesi için-
de değil, biyük adamları bile sıkan resml, ciddl
pozlatda yapılırdl. Offlen, oynayan, çiçek toplayan

bir çocuk hayatta ne kadar ayıp ise resimde de o
derece ayıp sayılırdl. Tabii bu dediğimiz şeyler asil-
zade ve hükümdar çocukları içindir. Esasen bunlar-

dan baştalan çocuklarının resimlerini yaptırmadık_
ları için uzun müddet ressamların çocuk eserleri
gülmeyen, tabii halinden uzak kalmış, zoraki ve ya-

kışmayan bir ciddiyet ile Adeta sıntan mevzulara
münhasır kalmıştı. On yedinci asra kadar devam
eden bu çocuk istipdadını meşhur ressamlardafl Van
Dik ve velaskez bk parça hafiflettiler. Bu resim
üstatlarının kuvetli fırçaları, iazla bit iyiraz görme-
den hükümdar çocuklarını klrlarda, ormanlarda, su

kenarlarında tabiatla daha yakın temasa getirerek

tasvif ve iersim ettiler.

On sekizinci asırda iterledikce çocuktarın git-
tikce ehemiyet almaya başladığına şahit oluyoruz.

/an /ak Ruso meşhut Emil ini) yazdlktan

sonra çocuk artık hayat ve ailede mevkl tutmağa
başladı, bunun neticesi çocuk resimleri yapmak bir
moda şeklini bile aldı.

İngilterede Reynotds, Fransada Gröze, Şar-
den, madam Vije Löbrön gibi ressamlar güzel .ço-

cukları birer birer ellerinden tutarak nefis lavhaların
yaldızlı çerceveleri içine soktular. Halk çocuklarının
resim mevzuu olması hükümdar çocuklarının ih-
mal edilmesini intaç etmedi.

BilAkis onlar da eski ve kendilerine hiç yakış-

mayan zoraki ciddiyet ve resmiyetten sıyııIdılar.

Murillo, hükümdar çocuklarını köy çocukları
ile beraber oynaltı. Drue daha ileri gitti, KıraI
zadelere keçi çobanlığ bile yaphrdı. Arhk çocuğun
başlı başına bir 6lem ve bir saltanat olduğu anla-

şılmıştı. Bu saltanatta hükümdar yalınız çocuktu.
Onun hakkı o|an tobiat ve oyuncak büyüklerin sal-
tanat hayatlarıni çerceveleyen merasim ve lüks ka-

dar bir ihtiyaçh. Çocuklar için yahnız oyun değl,
gülmek, ağlamak ve somurtmak da ihtiyaca yakın

Reynolds'un eseri : Mis Bovles
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Geofroy'un eseri : İmla dersi

tabii ve mAsum bir haldir. Ressamlar işte bu hisleri

de fırçalarında yaşattılar. Ondokuzuncu asra kadar

muvaffakiyetle devam eden bu cereyan orıdokuzun_

cu asırda bir az gevşedi. Artık çocuk resimleri ya,

pılmıyormıydı ? Bilikis eskisinden çok fazla yapılı_

yordu. Ancak terbiye sistemine yeniden giren ve

ciddiyet istiyen istiptat, misum yavrucukların gül

benizlerini tekrar soldurttu. Son yarım asırda dır ki

çocuk saltanatıırda yine o mes'ut neşenin hikim ol,

mağa başladığını görüyoruz. Fakat maalesef yeni

eserlerin hiç birinde bir Qgynglğy, bit Lovrens,

bir Vandik, bir Murillo kudreti yok.,.

Cröze'ün eseri : Elma ve çocuk

,

*_.n*

ffi

L,
7

|,r f
{

*i#ffi

§t

F:,

,sry

<K.rır4i d]

Lİh
q\,
ffiw'

.jt
,#-



56 M a H ıT

ç(

N[TtJii#
devam eden çocuk
bayramı ne güzel bir
şey... O bir haftanın

içinde çocukların
muhtelif yerlerdeki o

sevinçli tezahürIerini
gördükçe, bilseniz ben
de şimdi kiçük bir
çocuk olmadığıma ne
kadar yanıyorum.

Benim şimdi ço-
cukluğa karşı duy_
duğum bu hasret ne_

dendir bilir misiniz ?

Yazan İ o§MAN GEIIIAL

Çocuk Birliği idare heyeti,

sım sıkı zincirler
aItında kıvranan saf,

mxsum ruhunun ara-
da bir dilediği gibi
havalanmasına k im
müsaade ederdi ? Ev-
de tekdir, sokakta
tehdit, mektepte da-
yak korkusundan ço-
cukca olan bütün ar-
zut.anmızı ideta ka-

çak suretinde zoraki
yerine getirebilirdik.
CüImek yasak, ba-
ğırmak yasak, zıpla-
mak yasak, koşmak
yasak ve yalnız gali-

Hani bir takım sebepler Iüzumsuz kaygular dola_
yısiyle gençken doyamayan kimseler vardır ki kır_
kından sonra saz çalmağa kalkarlar.

İşte onun gibi ben de vaktiyle -ben de diye_
lim de- bizde vaktiyle ihtimal böyle bir takım se-
bepler, engeller, lüzumsuz kayguIar dolayısiyle ço-
cukluğumuza doyamamış, hayatln en neş'eli, en oy_
nak, en serAzat geçmesi lizım gelen zamanlannı
istediğmiz gibi geçirememiş, aklımız, iikrimiz hAli o
zamanlarda kalmış da ondan... Bizim zamanımızda ço_
cuğa kim ehemmiyet verir, çocuğun biitün arzula_
rına değil, hattA bir kısım hakh istediklerine kim
kulak asardı.

ba ağlamak mübahtı ki, boyuna tekdir işidir ağlar,
tehdit edilir ağlar, dayak yer ağIar, sıkıltr ağlar,
utanır ağIar, y6ni bol bol ve doya doya ağlar, ağ-
lar, ağlardık...

Bununla beraber, içimizde az haşanlat, az ele
avuca sığmazlar, az şeytan çekiçleri de yok değildi
ha ! Bütün bu sıkılara, bitün bu engellere rağmen
o yaşta, yAni yedi, sekiz, on yaşlarında, aramızda
şeytana külahı ters giydirenler de pek çoktu,

*
i! ,l

Vifıni üç nisanda Tiırk Ocağ salonlarında ço-r cukça müsamereler vermek bahtiyarlığına nail
olan bu günün çocukları da bilmem ki, yarının
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ğıttan kayık yüzdürmek, kih fasulya sırıklarrnı bey-
gir farz edip üzerlerine atlayarak koşınak, kAh dıvar

diplerinde «oldu, bitti!, diye bağırarak saklambaç

oynamak, kAh cami avlularında kamçı topacı çevirmek,
zıp zıp, şeftali çekirdeği yuvarlamak gibi şeylerdi.

Günün çoçukları, size ne mutlu ki, büyükleriniz
bu gün çocuk bayramları, çocuk bahçeleri, çocuk
kütüphaneleri, çocuk sinemaları yapıyor, hayahn

ileri safnalarında bizim gibi acemilik çekmemeniz,
sağa sola yalpalamamanız için sizi bu yaşta böyle
nezih ve faydalı eğlencelerle delikanhhğa hazırlayor.

Fakat, bir mesele var, bir mesele... hem de
pek mühim :

Sizin için hazırlanan, yapıIan, yaptıralan bütün

bayramlara, şenliklere, müsamerelere, çocuk bahçe-
lerine memleketteki tekmil çocukların acaba kaçtan
kaçı iştirAk ediyor, yahut kaçtan kaçı bunların far-
kında oluyor ?

İşte, bu yazıyı yazmağa başlarken penceremin

altında şamatalariyle kafamı şişirten yarım düzina
küçük haşarı, ben eminim ki, ne bu.23 Nisan bay
ramlnın, ne ocaktaki müsatnerenin, ne kendilerine
tahsis olunan tramvaylann farkındalar... onlar elle_
rindeki kuyruğu kopuk şeytan uçurtmalariyle ora-
cıkta baharı, ve suda pişmiş mısır gemirerek biraz
ilerideki yangın arsalarında yazı geçirecek, son ba-
har yağmurlariyle de altı ay hapise rnahkümlar gibi
damlan akan, divarları sızan gün görmez İvlerinin
boş odalarına kapanıp gelecek bahara kadar sinirli,
hırçın anneleriyle düşünceli yorgun babaIarının vara
yoğa azarlarını' işiderek, arada bir sillelerini yiye-

I

daha serbest, daha şerefli, daha kıymetli ve daha

büyümüş -de- küçülmüş sayılacak çocuklarını böyle
bizim kendilerini kıskandığımız gibi kıskanacaklar
mı? Bana kahrsa kıskanacaklar, çünkü ister sıkı bir
baskı alhnda, ister geniş bir serbesti içinde geçsin,

çocukluk pek başka bir şeydir vesselam ! Mesel6

şimdi bana deseler ki:

- Bu yaşta bir milyoner mi olmak istersin,
yoksa çocukluğundan bu güne kadar geçirdiğin aynı
muztarip'hayatı geçirmek şartiyle tekrar kiçülüp
mahalle aralarında yalandan bakkallık oynayan yedi
yaşında bir çocuk olmak mı ?

Hiç tereddütsüz ikincisini tercih ederim.

Şimdi senede bir hafta Türk Ocağında müsa-

mereler veren, mükellef sinemalarda, tiyatrolarda
kendilerine localar, koltuklar açıIan, tramvayIar

trenler bayram şereline kendilerine hususl arabalar
tahsis eden bu günün hür ve şerefli çocukları bana

soracaklar:

- Mahalle aralarında yalandan bakkallık oy-
namak da nedir ?

Ay bilmiyormusunuz ? Dünkü ağabeyleriniz
böyle sizin sibi değildi; ontara Türk Ocİklarında
müsamereler değil, kahve ocakIarında selam bile
verdirmezler, onları senede bir hafta değil, bir gün

bile serbest brakmazlardı.
Onlann oyunları, eğlenceleri kih böyle mahalle

aralarrnda moloz ve kiremit kırıntılarınt yan yana

istif ederek yalandan bakalhk, aktarhk etmek, kAh
yağen yaz yağmurlarından sonra yollardan akan
sulann 6nünü tıkayıp yaptıkları havuzlar içinde kA-
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rek seneIerini geçireceklerdir. İstanbul sokaklarını
do|duran alacalı bulacalı çocuk ordusunun dörtte
üçü henüz şeker ve kurban bayramlarındaki salın-
caklardan başka eğIence bilmediği gibi onlann
da bir kısmı belki bu salıncaklara bile binmek_
ten mahrum, sade uzaktan bakmakla suyuna ti-
rit geçiniyorlar. Gülhane parkındaki sisli çocuk bah-
çesine ancak o civardakiler arasıra uğrarlar, Fakat,
koca İstanbulun dört köşesini kaplayan binlerce ço-
cuk her gün oraya nasıl gelebilir ?

Virmi iiç nisanda başlayıp bir hafta devam
eden çocuk bayramı esnasında nice kız ve oğ|an

çocuklar gördüm ki, bu bayramdan mahrum, hattA
biyhaber olarak mahalle aralarında avara dolaşıyor_
Iardı. Bize senede bir hafta bir çocuk bayramı li-
zım olduğtı gibi, belki ondan daha elzem olan bir
şey varsa o da her semtte büyük, ufak birer ço-
cuk bahçesi yapmak, şimdilik hiç olmazsa her ma-
hallede birer «çocuk oyun yeri» ayırmaktır.

f|velden, gerek ufak çocuklar için olsun, gerek

'Jbiraz büyükçe yini yarım delikanlıIar için
olsun, İstanbulun bAzr semtlerinde mükemmel ve
tam medeni bir şekilde değilse de yine oldukça
hatırı sayılır, güzel maızaralı, havadar, temiz
oyun yerleri vardı. Vazın cuffia ve titil gün-
leri bütün çocuklar semt semt ve takım takım bu-
ralara dolar, sabahtan akşama kadar o günlere mah-
sus tirlü türlü oyunlatla epiy hoşca vakitlar geçi-
rirlerdi. MeselA şehrin orta yerindeki Venibahçe ve
Hastahane çayırları, (asımpaşadaki Havuzbaşı me-
siresinin yanları, Okmeydanı tekkesinin öni, Mev_
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Ianekapu dışındaki Kozlu çayırı, Eyipteki Oeyik

çayırı eskiden yazın titil günlerinde irili uiaklı yüz-

lerce çoctıkla dolar, kaIabahktan, seyirciden iyne

atılsa yere düşmezdi.

Böyle geniş çaylr ve meydanlardan mahrum

olan semtlerde ise çocuğun oyun ve eylence yeri

demin de söylediğim gibi ya viranelikler, ya ç6plükler,
ya baldıranlıklar, ya cami' avluları, ya dıvar koğuk-

ları, yahut mezarlık aralafı ile daracık karanlık so-

kaklardaki sık evlerIe dükkinların gün görmez, hava

almaz saçakaltları idi, Fakat şimdi o eski çayır-

lar da meydanda kalmadığı için şehrin ekser çocuk-
ları, bilhassa yazın sayfiyelere gidemeyen zavallıları,
seksen yerinden yamalı pejmürde bir meşin topun
peşinde ve adanr başına en aşağı ellişer dirhem toz

toprak yutarak güzelim bahar ve yazlarını öldüri-
yorlar; o pejmürde topu yuvarlayacak kadar tozlu

topraklı bir yer bulamıyanların ise artık Allah yar-

dımcıları olsun.

Çocukları artık kuru kuruya sevmediğmizi, iki

senedir yapılan 23 Nisan bayramiyle isbat ediyoruz

demektir, fakat unutmayalım ki köşede bucakta

bayramdan seyrandan mahrum ve biyhaber daha

nice çocuk var ve çocukların bayramı öyle bir hafta

ile on günle bitmez. Hele beş yaşından onbir yaşı-

na kadar olanlar için bitün bahar, yaz ve giz ay-

ları açık havada geçmesi vacip olan up uzun bir

bayram mevsimidir !

Çocuklar İstanbul Şehremanetinden bu ınüte-

madi b.ayramlarını geçirecek daimi oyun yerleri

isterleıse haklarını Şelrremaneti dahi tasdik eder.
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Çok kıymetli bir eser

Türkiye Coğrafyası
rur slaRi aey

evlet matbaası
mtldiri Faik
Sabri beyi n

lise üçüncü sınıf ta-
ldbelerine ait o1mak
tızere bir Türkiye
Coğrafyası neşredildi.
Müellifin ismini,
Coğrafya kitapları üs-
tünde mütehassıs bir
isim olarak daima
görmekteyiz.

Her sınrf talebe-
1erin düşilnce ve sl-
nıf kabiliyetlerine na-
zaten yazmlş olduğu
bütün kitapları, mek_
tep tedrİsatında ve
mektep kütüphanele-
rinde kıymetli bir
mevkl tutmaktadır.

Devlet matbaası
tara{ından son defa
neşredilen Coğrafyası

Devlet Mqtbaası 1929

teren bir cetvel, her
sahifada bahsin en
gizel yerlerine ait
olmak iizere konul-
muş resimleri havi bu-
lunan bir resim cet-
veli ve kitabın için-
deki bahislere müte-
allik bir fihrist ilAve
edilmiştir. Bilhassa
alfabe cetveli mektep
kitaplarında katiyyen
görnıediğimiz , fakat
lüzumu katiyyen bu-
lunan bir cetveldir.

Her nevi' mek-
tep kitaplarınd,a böy-
le bir cetveliıı lüzu-
muna şiddetle karıiiz.

Türkiye Coğraf-
yası, Türkiyenin Coğ-
rafi vaziyetini iyzah
ed,en umumi bir met-
hal ile başlıyor. Bu-

ise gerek bahislerin FAİK SABRİ BEY ı rad.a mevki, eşLAl,
tertip tarzı getek y"- [İvaziyet, huilut ve
zış usulü, gerekse resimlerin ve haritaların fev- mesahanın iyzah edildiğini görüyoruz. Esere
kalAde nefasetiyle nazatl dikkatimizi celbetmiş giriş mahiyetinde olan bu parçailan sonfa
bulunuyor. Eser 439 sahifadan ibaret olmakla asıl kitabı teşkil eden kısımlar geliyor ki, bun-
beraber son taraflarına bir alfabe cetveli; ki- lar da mufassal ve muhtelif acletlere ayrılmış
tapdaki tarih, şekil, şema ve diyagramları gös- parçalardan terekküp etmek üzere üç büyük
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bahistit :

r- TürLiyenin tabii
Coğraiyası :

(Erazinin teşeLkilü, ze-
min arızalarının esas hatlarr,
cleaizlet, iklim, nehirler ve
göJler, nabati hayat)

a- Türkiyenin beşeri
Coğtafyası ;

(Ehali ve hükirmet, is-
Llı, telebbüs ve maişet tarz-
lan, mihim şehirler)

3- Türkiyenin iktisadi
Coğrafyası ;

(Ziraat, maadin ve sa-
nayi, nakliye vasıLaları, ha-
tici ticaret)

Dahiltleki muhtelif ha_

ritalartlan başka kitaba ilA-
ve eclileı renkli haritalara
gelince :

r- Türkiyenin jeoloji
haıitası,

z- Suhunet ve 3,ağ-
mur haritalarr,

3- İdari taksimat ha-
._:+^^.

4- İktisadl hayat ha-
ritasr,

olmak iizere dört haritaclan
ibdtettir ki, mektep Litapla-
rııda gördüğümilz haritaların
eı iyi tanzim ı,e en giizel
bir surette telvin ı,e tabedil_
mişiclir.

Az evvel saydığrmız bü-
tün bahislerin seneletdenberi
çalrşrlarak kazanılmış bir te-
tebbu ve teclris usuliyle tah_
rir etlildiğini görıiyoruz.

Her bahsin baş taraflarında o bahse ait ol-
mak üzere küçük bir not var; burada bahsin
muhteviyatı kuvvetle telhis edildkiten sonıaI

Faik Sabri Beyin Coğraiya kitabını süsleyen güzel resimlerden:
Ankaradan bir kaç manzora

küçnk bir iyzahı müteakip asıl ana hatlara ge_

çiliyor. Talebelere terkibi nraliı,nrat vermek ve
aynr zamanda hiç bir bahsr dağrtmadan naklet_
mek itibariyle bu kitap çok mükemmeldit.

--,-.Ç4İaa;aı,r1- 
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Çocukl«r etraİlorındI gördiikleri her şeyin ne oıduğunu bilmek ıŞtiyorlgr...

Yazon : HASAN HALET Mühefldis

l}ir çok eşleriııi nıeüırleketinıizde de görnıek istediğimiz

faydalı bir ırıüze. Çocuk lıurada bir tabiat Alenıi imiş

gibi heııı çalrşıyor hem eğleniyor.

merikada tahsilde bu-
lunduğum esnade, Bos-
ton şehrindeki Çocuk

müzesinde Tiirkiye hakkınila bir konferans ver-

meye <lAvet edilmiştiıır. r 9z 8 Şubatının r 8 inci
günü idi, Uyleden sonra tıamvaya binCim, hava

gayet souktu; kar buram brrram yağıyordu. Şe-
hirden yirıni dakika mesafede bulunan bu müzeye

bıı havaila kimsenin geleceğini ümit etmiyor-

clum. Nihayet ıııiizeye girdinı. Beş yaşından iti-
baren ufak bir çok kız ve erkek çocuklarrn kon-

ierans salonu önüntle toplandıklarınr gördüm.

Duvatda benim konferans vereceğime dair bit
iyiln gözüme çarptı. Henüz konIeransa vakit

olduğu için milzenin müdiresi bana müzeyi
gezdirdi. Ben de bu flısattan bilistifade istikbal-
cle kuvvetlİ bİıer ünsur olacak küçük çocukla-
rın maltımatlaflnl ve müşahede kabiliyetlerini
tezyit ve inkişaf ettiren bu müze teşkilAtını tet-

kike başladım.

\[üzenin <lirektrisi bu müzenin ııaksaclının
Boston ve civarındaki çocuklata tabiat ilimle-

rini öğretmek ve tabiata ve ilme olan muha-
betlerini inkişa{ ettirmek olduğunu söylecli.

Müze, Boston ehalisi tarafınilan idame edi-

liyot. Müzenin bina kitasını Boston belediyesi
veriyoı, diğer mesArifin\ de dzalat tömin erliyor.
Azalıklar altı kığma ayrılmrş: birinci srnıf lza
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...Bir çok kız ve erkek çocukların konferans salonu

önünde toplandıkIarını göı dtjm.....

Hakikaten çocuklar, etta{larrnda görclükleri
her şeyin ae olduğunu bilmek istiyorlar ve
kenili elleriyle temas edebildikleri ve gözleri gö-
rebildikleri Ler şeyi bilmek istiyorlar. Bunları
hem kitaplarclan ve hem de doğrudan doğruya
gördükleri şeylerden öğreniyorlar.

Bu müzede hem canlr ve hem de cansız
hayvanlar mevcuttur. Çocuklar kelebeklerin ko-
zılard.an nasıl vücuda geldiklerini, yrlanların,
kaplumbalaıın, böceLleıin, Lurbala"rn, nasll ya_

şadıklarını görüyorlar.

Her çocuk ya bir nebatat ve yahut bir
hayvanat koleksiyonu yapıvotdu. Çocuklaırn
bizzat toplad,ığı ve isimlerini yazdığı bu kolek-
siyonları bir salonda teşhir edilmiş olarak gör-

clüm. Çocukların bunları toplıyabilmesi için ge-

zintilet tertip ediliyor. Sene nihayetinde en iyi
koleksiyon yapanlardan birinci ve ikinci çıkan_
1ara madalyalar veriliyor. Koleksiyonu hak-
Lında iyi bir yazı hazırlayaa çocüğa da ayrlca
bit mükAfat veriliyor. Çocuklar bu sayede Bos-
tonun etra{rnclaki ormanları, parLiarı ve ileniz
sahillerini geziyorlar.

Müzenin içincleki camekanlarala bulunan
hayvanlarrn üzerine bir takım etiketler konmuş.
MeselA bır maymunun üstünde (niçin yukarıya

.,. Orada çocuğun bir tabiat alimi
olduğunu anladım,,,

1

,

,J

şi2

'a

*i

müzenin hamisi aileililiyor. Bunlar yalnız bit
clefa için 5oo dolar veriyorlar. ıoo dolar ve-

renlet Laycli hayat. şartıyla Aza oiuyor. Senetle

z.5 dolar vefenler müştetek i.za, ıo dolar ve_

renler hami dza, beş tlolar verenler iaa1, dza ve
bir dolar verenler ile muavin A.za namını a7ı-

yofİar.

Bu müze ı 9I4 senesinale tösis e<lilıniştir.

Heyeti idaresi araslnda bir çok zenginler, Bos-
tonun Maatif erkAnı, bir reis, bir kAtip ve bir
veznedar mevcüt. Müzenin bir müilitesi bit
kltibi ve bir de küratötü var. Bu mömureler
muktetlir ve iyi tahsil görmüş olup hayatlarr-
nl müzenin inLişafına hasretmektedirler.

Tatpik edilen usul tamamiyle objektiftir,
Talebelerden hiç ücret alınmryor. Senede bin-
lerce çocuk büyiik lıeveslerle bu müzeye gell-
yorlar, ve her şeyi gözleriyle görerek öyreni
yorlar. Bunlaıın bir kısmr Cumartesi ıe Pazaı
günleri ve th,li7 zamaıları diğer kısmı da mek-
teplerdeı sınıf halinde hocalariyle beraber mü-
zeye geliyorlar.

Ben o zamana kaclar bir çocuğun ne tle-
mek olduğuıu tetkik etmeııiştim. Orada biı
çocuğün aceıni bir tabiat alimi olduğunu an-
1atlım.
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çıkıp Kiplinin kitabında Riki, Riki, Tavi hikd-
yesini okuyup beni öyrenmiyorsunuz) diyc bir
etiket mevcut.

Müzecle rııidenlet, böcekler, deniz hayatı,
hayvan kabukları, kuşlat, çiçekler ve saire
hakkında koleksiyonlar nıevcuttur.

Ha{tada üç gıin saat üçte çocuklara muh-
telif bahis]er hakkıncla konferanslar verilmek-
tedir.,

Amerikan çocukları bilhassa ecnebi mem-

leketler hakkında da çok alAkaclar olmakta<lır-

lar. Bunun için fırsat btlcluLca bu müzeye başka

memleketten Bostona gelen kiınseleri dlvet edi-

yorlar ve nrerakla konferansları dinliyorlar.
Miizede biziıır memleketimiz hakkın<la da bir
camekAn tahsis edilmisti. Bunlaırn içinde biı
nargile, işlenmiş bir tahta kaşık, bir çift se-

tlefli nalın, bir sakal tarağı, bit çok çevreler ve

sair elişleri vartlr.

Çocuklor başko bir memleketin el işleri hakkında
malumat alıyorlar

Kiİaplordanda çocuklar istifade ediyoilar

Saat üçe gelmişti. Ben de konfetans salo-
nuna girmiştim. Memleketimiz ve inkilabrmız
hakkrnda bu çocuklara oıların anlayabileceği
surette konferans verdim. CamekAnlarrn içinde
bulunan kuşlarrn, böceklerin ve sair şeylerin
bizde de mevcut olduğunu anlattım. On'lar en

ziyade bizim Adetlerimiz ve Lar^ hayatıınız hak-
kıncla malirmat istiyorlardı. Konferansln so-

nuıcla bir çok sualler sordular. Artrk konfe_

rans salonunu terkederken yanrma kiiçük bir
Aınerikalı yaklaştr. MAsum gözlerini bana di-
kerek şu suali sordu:

oSizin memlekette de kızlar pantalon gi-
yerler mi ? ,

Bu sua1 yalnrz benim değil oraila etrafta-
ki çocukların da hoşuna gitti. Amerikada ga-
yet setbest bir lıayat yaşayan ka<iınların ve kız-
1arrn gezintilerile pantalon giymeleıi bizim için
yeni bir şey olmadığınr ve bizim bAzı köylü-
letimizin şalvar giyerek rahat rahat tarlaila ça-
lıştıklarınr söyledim.

Bu müzenin bir senelik vari<latının ı5 bin
dolata baliğ olcluğunu ve ayflca ila 86 bin do-
lar yAni bizim paramızla cla r8o bin liralık
nakte tahvil etlilebilir ve miikemmel iaiz geti-
ren vakıf tahvilAta malik olduğunu şutada Layt
edeceğim.
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NEzlHE ıvıuHJrrlıv ıi.
küıırhk hakluıwa a

e*I rdqU

kadınlara Belediye intihap hakkının verilmesi münasebetiyle İstanbul
Kadınlar Birliğinin yaptığı tazahüratton bir tntiba' 
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0üUK BAKIMI

yirmi sene
Bugü

Bııgtin cocuklarıı, hatli ktındaktakilere ciy donıates tavsiye ediyorlar.
Elnıayı kalıuğu ile, portakah posiısı ile yenek lhzını inıiş. Çiy havuç,

rnarul, yeşil salata en mtikenınıel çoctık gıdaları iırriş.

evel Nasıldı ?
n Nasıl ?

İ
ğ

H
ş

7aatırlar mıslntz, biz çocukken elimizde çiğ

.fİl?yrj.sle. yakalanırsak ne azar işitirdik !

--Çiğ domates yiyenin başına gelmiyecek has-
talık yoktu. Fakat bilmem siz de öyle misiniz, ken-
di hesabıma, çocukluğumda sabah serinliğinde evin
arka .tarafındaki domates tarlasına gizlice girip, yine
lgizlice getirdiğim taze ekmek ve tuzdan ve yeşillik
koka1 taze ktmızı domatesten ibaret sabah kahval-
tısındaki zevk ve lezzeti bugün en mükellef yemekte

bile bulmuyorum.
Meğer biz o zaman insiyakl bir surette sıhha-

timiz için iyi olan şeyi bilir ve severmişiz. Çünkü
doktorlar bugün, kundaktaki bebekten başlıyarak,

her yaştaki çocuklar için domatesi ehemmiyetle tav-

siye ediyorlar. Domateste - meğer - kanı kırmızı
yapan çelik varmış; daha da mühim, o mahiyetini

bilmediğimiz, gözle göremediğimiz maddeler, vita-

minler hususunda da domates en zengin bir gıda
imiş. Daha da iyisi, domatesin vitaminleri pişmekle

de zai| olmuyormuş.

Sonra, elmaya bakın : Biz küçükken elmayı ol-
duğu gibi, kabuğu ile yemesini nasıl isterdik de bü-
yüklerimiz zor|a elimizden alır soyar öyle verir_
lerdi. Halbuki bugün doktarlar bize diyorlar ki el-
manm kabuğunu atmak demek en kıymetli gıda has-

salarını atrııak demektir. Çelik, vitaminler, kemikleri
Ve adeleleri kuvvetlendiren kimyevl terkipler, bun-
ların hepsi elmanın içinden fazla kabuğunda bulu_

nuyormuş. Bugün miydesi müsaade eder etmeZ, yAni

hazmedebildiği zaman, güzelce yıkanmış elmayı ka-

buğu ile beraber çocuğunuza vermeyi tavsiye edi-
yorlar.

Bir de süte dönün. Sut, yirmi sene evvel ol-
duğu gibi bugün de çocuk gıdasının esasini teşkil
ediyor. Fakat süt hakkındaki telakklmiz de büyük
bir tahavvüle uğradı. Yakın zarnana kadar, süt mü-
kemmel bir gıda addedilirdi. Yini, çocuğun bir, bir
buçuk sene kadar neşvünüması için lAzım olan mad-
delerin hepsini haiz zannedilirdi. Halbuki bugün bili_
yoruz ki ilk üç aydan sonra yalnız süte güvenmek

caiz değil; domates ve portakal usaresi, hububat, et
suyu, et ve yumurta gibi mütemmim gıdalarla yar-
dım edilmezse, ya|nız sütten ibaret bir rejim ço-
cuğnu kusurlu neşvünümasına, dişlerinin geç çıkma-
stna, bAzen çarpık bacaklı olmasına, geç yürüme-
sine sebep oluyor.

Bir de balık gibi deniz hayvanlarını alın. Es-
kiden çocuk lAakal üç yaşını bitirmeden ona balık
yedirmek kimsenin aklına gelir miydi ? Halbuki şim-
di balık çocukların gıda rejiminde yüksek bir mev-
kte geçti. Çünkü, bilhassa tuzlu su balıkları çelik
ve iyot (iodine) hususunda zenginmişler ı İyot da
guatr (goitre) denilen hastalığa karşı en müessir si.
lAhmış: İyotsuz bir rejimle büyüyen insanlarda guatr
hastalığına karşı mukavemet oluyormuş. Bir de, uz_

viyetin muntazam işlemesiyle pek yakın bir alikası
olan tiroid. (thyroide) guddelerinin faaliyeti de iyot
ile artıyormuş.

Sahil şehirlerde oturanların içtikleri suda elt-

seriyetle kİfi derecede iyot bulunurmuş çünkü arzıu
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sırıhat ve hayatln yegane ılacı

Dantos Diş Macunudur!
,

Dişlere ebedi hayai verir, inci gibi beyazlatlr, çürüıİekten korur. Diş eilerini kırvetlendirir'

Diş ağn ve nezlelerine, ağızdan gelecek lrer türlü lıastalıklara ııani, olur. Dantos diş mecunu

yalnız memleketimizde değil, Avropada da Şöhret alnııştır. Altın madalya, nişan, takdirnameler bi,

rinciliğini ispat eder. Hasan ecza deposu nda yirmi Kuruşa satllır,

iyoİ mevcudunun en büyük kısmı denizde halledil-

miş. Fakat denizden uzak yerlerde oturanlar da hiç

değilse konserve şeklinde, haftada bir iki deia balık

yemeye gayret etmelilermiş. Tatlı su balığında deniz

balığındaki kadar çelik bulunuyormuş.

Bu çelik meselesi, yini gıdalarda muvcut olan

ve vicudun temessül edebileceği kimyevi terkiplerde

bulunan çelik, çok garip bir madde. MeselA, porta-

kalı domatesi sıkar suyunu çıkarırız değil mi ? Bunu

yaphğımız' zaman meğer asıl çelik, suyundan fazla

posasında kalırmış. Onun için, hazmedebildiği zaman,

çocuğa portakaiın sade suyunu değil posasını da

vermeli imişiz. Aynıyle et suyunda eiin posasındaki

kadar çelik yokmıış. Binaenaleyh kabil olduğu ka,

dar erken çocuklarımıza, günde bir kaşık olsun, ha-

van eli ile ezilmiş sığır eti vermeli imişiz.

Bugüne kadar karaciğere ağır yemek nazariyle

bakar, çocuklara yedirmeyi aklımıza getirmezdik,

Halbuki karaciğerlerde, bilIrassa genç hayvanların,

kuzularn, danaların, piliçlerin kara ciğerlerinde çelik

ile bakır varmış. Ve bu iki maddenin beraber bu-

lunuşu da pek kıynıetli bir tertip teşkil edermiş,

Karaciğeri haftada iki, üç, hatta kansız çocuklara

beş alh defa vermeği tavsiye ediyorlar.

Bundan başka, çiğ rendelenmiş havuç, marul,

yeşil salata (bilhassa dış yaprakları) çelik ve vitanım

mevcutlarından dolayı yeniden yeniye kıymetlenen

yiyeceklerden.

Bunların bepsi iyi, {akat bir de bu yiyecekleri

çocukları bıktırmadan hazıriamak meselesi var, Bil-

hassa ciğer gibi bazen hergün verilmesi tavsiye edi-

len yemeklerden çocukları bıkhfmak çok güç, Şu

birkaç usül faideli olur:
Henüz birkaç dişi çıkmış olan küçücük çocuk-

lar için ciğer (ciğeriıı hem taze, hem deiiksiz, düz-

gün ve siyah olmasına iytina etmeli) evveli yuııruşa-

yıncıya kadar kaynamalı, sonra kevgitden geçiril-

meli, tuzlanmalı. Çocuk bunu böylece yemek iste-

mezse, ezilmiş patatese, yahut zerzevat çorbasına

katİlırsa haberi olmadan yer.

Daha buyücek .çocuklar için ciğeri tazesi et

makinesiyle çektikten sonra, ezilmiş havuç haşlaması,

patates püresi gibi elde bulunan her hangi pişmiş

bir sebze ile karışhrılır. Domates suyu veya zerze-

vat çorbası ile hamur kıvamına gelinceye kadar su,

landırılıp şekil veıilir, kaleta yahut bayat ekmek kı-

rıntısına bulanıp firında pişer. Bı1, ar zg edillrse sıcak,

arzu edilirse dilim dilirn kesilip soğuk yenir,

Bizen de çekilmiş ciğer tuzlandıktan sonra çiğ

rendelenmiş havuç ve kereviz ile karıştırılır, biraz

tereyağ ve su ilAve edilerek fırında pişer.

Diğer bir usül şudur: Ciğerin sinirlerini ve de-

risini çıkarJıktan soııra üstüne 
-kaynar 

su dökerek

haşlayın. Sonra bir kaba yerleştirip tuzlayın, üstüne

de parça parça tere yağı dizin, iyice yumuşayıncaya

kadar 30,40 dakika hafii bir fırında pişirin.

Bir de ciğer grateni tecrübe edin. Bunu yap_

mak için şu ınalzeme lizım olacaktır:
!/, bardak kaleta yahut ekmek kırıntısı.

2 bardak beyaz salça (4 yemek kaşığı unu 4

yemek kaşığı yağın içinde kavurduktan sonra 2 bar-

dak süt ve tıir çay kaşığı tuz ilive edip koyulaşın,

cıya kadar pişirilerek yapılır.)

2 yemek kaşığı tereyağ.

Ciğeri, evelki gibi haşladıktan sonra, ufak ufak

doğrayınız. Fırına girecek kabın dibini iyice yağla-

yıp galeta rınrı ile bulayın. Sonra bütün malzeme

bitinciye kadar bir sıra ekmek kırıntısı, bir sıra ka_

raciğer, bir sıra beyaz şalça koyun. En üste ekmek

kırıntısı getirin. Parça parça tereyağını da en üste

oraya buraya dizin ve orta karar bir fırında 30

daklka kadar piiirin.
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Ciçek Bağçesi

u ay artık ilk Baharın- taın kuvetiyle
hükmünii siirdiiğü bir aydır. I\Iart ve Ni-
san aylarrnda bagçemize dil<diğimiz çiçek-

ler bu ay güze1 kokulart ve güzcl renkleri ile
tabii bir hayat manzaras1 arzeder. Ancak bu
günkü zevkimizi bundan evelki ayların ihti-
mamı t6min etıııiştir. İlk Brhatın son ayında
ve yaz mevsiminde bağçemizcle ayni zevki gör-

mek ve buhııak istersek- bugiinden hazırlanma-
lıyız. İlk yaziiemiz buyüııüş ça5ılrlarl biçınek,
sulamak ve zamanl geçıııiş ilk Bahar çiçekleri
yeritıe yaz çiçekleri eknıektiı,. Giilleriııize yap-
tak aşısı yaparız. Çiçek açmış yedi veren giil-
leri tekrar açtlrmak için budarız. Bu ayrn on
beşine kadar SardunYa saksı]arla beraber top,
ıağa gömüliirse kuvetlenir. Saksıda olan çiçek-
letin solgun yaprakları kopatılıı. Mayrs ayrn-
d,a yaza hazıtlık olsun diye ekilen çiçek to-
humlar1 şunlardrr:

S,üs kabağı, Vapor ilumanı, kına çiçeği,

A il Bağçesinde Mayıs Ay,
kılarkiya, Bahliya, Mubabbet çiçeği, Horoz
ibiği, Barionya. 5,edi veren şebboy, ay çiçeği,
ates çiçeği, Kadife, anber, mina, Fesliyen,

Nerkis, Ac:m ]Alesi, Hercai manekşe,

Sebze Bağcesi

Drı ayda sebze bağçelerinile gö:ülecek işler
Do kadar çoktur ki hepsini bu sahifede

saymak iokAnsızdrr. Ancak 9u kadarrnı kayde-'
deliııı ki Mayrs ayında sebze bağçesinde dikil-
ıııeııiş hiç boş yer kalmaz. Bıl ayda sebzelere

mitemadiyen su verırıeli. Pıtasa fidanları ara,
sııı<laki otlar aylkiafl mall.

HazLrlaıan ocaklara ay nihayetine doğru,
Hıyar, domates, biber, satız kabağı, Patlican
{ideleri dikilmelidir. Bu aycla ekseriyetle eki-
len sebze tohurnlart şunlardrr: Pancar, Kere,
viz, Hincliba, Lahana, Karnabahat, Tere, Bam,
ya, Fasulya, \{ayilanos, Havuç, Bezelye, Ka-
vun, karpuz, Turp, Semiz otu, Ispaıak, ta,
bak, salata.

!

. Italyanın ıneşhun sandeFson ılrıyat labFİkası

Hasan Kolonyas ı
için bütün dünyada emsaline tesadüİ edilmiyecek kadar neİis ve ruhnüvazdır diyor. Halis ve

tabii limon çiçeklerinden yapü]mıştır, 90 derecedir. Nezle, baş ağrısı, haiakan, baygınlık, her türlü

ruhi ve asabİ hastalıklarda kullanılıIır, Tösiri «lerhal görülür. Tuvalet aleminde de büyük şöhreti
vardır. Fiyatlarda muvakkat bir zaman için yiizde 30 tenzilat yaptlmıştıı. lstiiade ediniz.
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ELLER HAVAYA!
Lr aNİl<ÜnCÜLÜl<, zannedildiği gibi,

/ Y t;ş, J,"53i,,iii: iflTi}*,.li'x" :"i::
den beri,manikürcülük edeır bir kadın varmlş;
bundan on sekiz sene evel bu kadına gelen ilk
müşteri, bugün de miişterisiymiş. Bu vak'a ge-
reli manikiircü, gerek nıüşteri için bir urekor,,
addedilse yeridir. İ1.1 tarafın birbirine karşr
gösterdiği bu vefaklrlıktan da anlaşrlıyor ki bun-
dan on sekiz sene evel, ne manikürcıi boiluğu
varmlş, ne de on7ata devam edecek müşteri
bolluğu. Onun için insan elegeçirdiğinin bir
daha yakasrnı bırakmazmış. Fakat o zamanlar
ınanikür ellere giizellik yerine azap verirmiş.
Manikürcünun tırnak zarlarınl kazlrırasl, trr-
naklarr yontup güderiyle perdahlaması müşte-
rinin gözlerinden yaş getiren azaplt bir aıne-
liye imiş. Bu şerait dahilinde tırnak berberli_

ğinin fevaç bulmaması kadar tabii ne olabilir ?

Fakat bugiin her ne sebeptense -bunu is-
ter suvare elclivenlerinin terkedilmesine, ister.
parmaklard,a şeytan tırnaklarrnın çoğalmasına
atiediniz- manikür asri kad.ın için bir itiyat
ha]ine gelmiştir. Kadınlar arasrnda haftada bir
kere manikürcüde buluşırrak Adeti gerği gibi
umıımileşmiş addolunabilir. Eski manikürcü
odaları yerine bugün ınükellef salonlar kaim
olmuştur. Artık tırıak .zarı yontmak, trrnak
perclahlamak manikür san'atlnrn bugünkii te-
rekkiyatı yanlnda çok iptidai kalmıştır. Asri
panikürcü ele biçim vermekten, parmak dü-

zeltmekten , masajdan,
idmandan dem vuruyor,
sarartrlıyor, hantal eller
biçime sokuluyor, iri
parmakiar narinleştirili-
yor. BA,zı fal,dalr idman-
1ar ele zaraİet verİyor,
kan dever an:.fla ihtimaın
neticesinde yaşlılık nişa-
neleri giderili1,or, hasılr
mahirane b i r
surette tatbık
edilen manikür
sayesinde e]in
bütün fr,^flzarasl değiş-
tirilebiliyor.

Şu sırada iaz7a ızıın
tırnak brrakmak pek
hoş görülnreınektedir.
Manikürcü: .,Trrnağrn
biçimi parmak ucunun
biçimine tevafuk etmeli_
dir. Tırnağın kırrlmama-
sı için ucunun parmağrn
etiyle mahai,aza edilmesi
Ll"zımdtr, diyor.'

Tırnağrn elle pek
srkı münasebeti vardır;
tıpkı saçla yüz gibi. Us-
ta bir manikürcff yq-
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varlak bir pafmağl haddinden fazla sivrilt-
memelitlir. Tırnağın üst tarafrnilaki kavis trr-

ıağ.n ve parmağın çizgilerine tevafuk edecek

surettt yontulmalrdrr.

nARMAĞIN ucuna mümkün mertebe na-
l'rın bir şekil verilınek iycap edr, fakat tlf,

nağı sun'i bir surette daraltınak için, iki tara-
fın-ı ta etin içine kadar kesmemelidir, Bunun
gibi tıınak zİtları d,a fazla derin kesilmemeli-

dir; bdzı acemi nranikirrcülerin tırnak zaıları-
nr İaddiııden fızla yonttukları görüiür ki tır-
naklar bu haileriyle kapaksrz gözlere benzerler,

Bir vakitler su1u cili bir az idi görülurdii,
fakat bu cilAlar, heıı sabit o]dukları, henı de

tırnağı yağla ve giideriyle pıırlatıııaktan dah.a

iyi g"Osteİaİ1.leri için son zamarrlarda yine krrl-
lanmağa başlaııııştır.

Mütehassıs bir ııanikiircil evvelA müşteri-
sinin ellerini tetkik eder ve ihtiyıca göre kul-

lanılmasr lizim gelen boyaları ı,e cilAnın dere-

ce§ini tayin eder] Aktiri"ler, san'atlar1 itibati5,le

ellerine büyük bir ehemmiyet at{etınek ııccbu-
tiyetincle oİduklatından sürü ile maniküre ko-

şatlar.
' Ell"ri nerınin ve taze tutmak için mani_

Lİircü şu idmanı tavsiye eder: di,seklerinizi
kolİuğun iki koluna veya tuvalet masasına da-

yay:rt lzj kolu dirsekten bileğe kadat olan kıs-

müt kaldlrlp ellerinizi iyice ve dümdüz açı-

ıız, başparmaklarınrzr geriniz. E1 bu vazil,ete
,elİrr."'L". parmağlntzı, sırayla, büküp başpar-

İağa, bir dairc teşkil edccek suret|e, bitiştiri-

niz. Bu hareket, başparınağı oynatmarıak şar-
tiyle, gayet güç yıpılır; hattA kolun üst kıs-
mınd"bİl" ade'lAtın gerildigi görülür,

Mfftehassıs bir manikiircii yalnız trrnaklarla
mEgul olınaz, ihtimam ve tekal,yiitlerini bi-

leklere ve kollara kadar ilerletir, kolun güzel,
lesmesi icin masajlar, idman'lar tavsi5,e eder,

Mfinebbih evsafı İaiz hususi kuvve: ilAçları,
beslevici kıremler hezırlar. Bu ciheti 1Jzlıt7 :uza,

.ttiye "tetkik etmek, kolsuz esvap giyııeğe he-

veslİ venisler içİn bilhassa tavsil,eyg şayandrr,
El ve ko1 bakımr hakkında en şayanı dik-

Lat bulduğumız bdzı tavsiyeleri karilerimize
arzediyotız:.

Hastalıktan sonra tırnak zariarı kurumağa
müsteittir. O zaaaı geceleri parmakları sıcak
zeytİı yağıua batırtnak faitlalıdır.

Limon el temizlemek için gayet iyidir,
Elden yemek kokusunu giderdiği" gibi, .zeytin,
yağı ve glisetinle karıştrrilacak olrrrsa:cildi yu-
muşatlf.

Manikiıre başlanıadan evel tıtnaklatın is-
tiine pudra sürmek pek faidalıdır. O zaman tır-
naklar ıs]ak giideıiyle parlatılabilir ve bu su-

rel7e iazla krzışmalarına ııreydan verilınemiş,
aynr zamancia satrhları ilüzleşmiş olur.

Sulu cilAyı tlfnağln oıtaslna ve iki kena,

rına olmak üzere iiç vuruşla süriinüz. CilA en

fazla trrnağın ortaslna sürülınelidir ki en koyu

renk oıtada hası1 olsun. Tırnağın hilnl şeklin-
deki krsmı ve be_\,az kenarr bel,az brrakrlma-

1ıdır.
Tıtnaklara yaprlan masaj, damarlarda ka,

nln ccfeyanlnl tesri' ve takviye ettiği için çok
faidalıdıı-.

ı.ĞEn bilekleriniz kemikli ise, elbise kol-
|1l"rrr,r,, aşağt kadar indirnıeğe gayret ediniz,

Siirüldüğiı zaman kolclan silinmeyen mayi
pudralar varilrt ki şayan1 tavsiyedif.

Kollarrnızın nerıninliğini muhafaza etmek
isterseniz, onlaır güneşe mAruz buluntlurmayl,
nrz; güneş kolların krllanmasını mucip olabilir,

Ellerinizi gevşetmek için i<lııranlar yaplnlz,

Parirı aklarınızla bir şey a7acağınlz zamaı,
patmaklarırrrzrn uciyle değil, iç taıaiındaki yu-

muşak kısımla a]rnrz. Bu suretle trınaklarını-
zıır kırllrırasına rnani' oluısunuz. Elleriniz ku-
cağlnlzda dururken avuç iç'lerinin yere doğru

ve yanlnlza sırkı|tığrnız za lan avuç içleıinin
arka tarafa doğru miiteveccih bulunmısrna clik-
kat ediniz.

Eldivenlerinizi intihap ederken, parlak gü-

derili, çok süslü, krsa parmaklı, kalın clikişli
srn-sikr eldivenlerin eli gr'ızel göstetcliğiıi unut-
ııramalı. Bolluk eli ekserya daha narin gösterir,

Elleriniz giizel değilse fazla yüziik'takıp
nazarı dikkatr cclbetmeyiniz. Yüziik takarsaıız
bile bunların küçiik krt'ada olıırasına itina edi-
ıiz, Yiızuk taşı intihabı bilhassa ırıühimdir,

Ziimrüı: eli solgun gösterir. Halbuki elmas

kıtıırızılığı barizleştirir. l\{arkiz 1,üzük ancak

uzurr parmağa rıyaı. El tonıbrrl olursa ofta ce-

samette köşeli bir taş intihap ediniz ve yüzüğü

küçük paımağı nıza taktnız.

-<r: 
*G_-_



72 M ı] H ır
eğıF

Ev Eşyasını
J(onuınak
Çanesi

İnsantar için otduğu gibi

kazaya uğrayan ev. eşyası
için de müdavatı evveliye

vardır.

a

ı---

ki üzülü olmak veya sakatlanmaktan kurtarabiliriz;
yoksa evlerimiz az zamanda eskici dükk1nına benzer.

Ailenin efradı için ilaç dolabımız olduğu gibi
eşyanın sıhhatını muhafaza etmek için de bazı şey-
leri daima el altında bulundurmalıyız.

Hafif çizikler bkaz balmumu veya cila ile uğu_

lursa hemen zail olurlar.
Üstü pürtük pürtük olmuş veya her hangi se-

beplerle bozulmuş masalar zeytinyağı ve Tarablus_
toprağı halitasiyle uğularak şaşılacak derecede ye-
nileşirIer.

Cilalı tahtanın üzerinde yeni olmuş su lekesi
varsa, oraya mürekkep kurutmak için kullandığınız
sünger kidından temiz bir tabaka kuyun. Bunun da
üzerinden hafif bir ütüyü bir kaç defa geçirin, bu

şuretle lekeye sebep olan rütubeti sünger kiadı

Cilası bozulmuş,

çizilmiş, lekelen-

*iş, kirlenmiş,
solmuş, rengi at-

mış ırrobilia, eş-

ya ve döşemele-

riniz için ne ya-
palım diye hiç
üzülmeyin ve bu
mekaleyi oku-
yun.

II-

emer. Daha muannit lekeler için, ılık suda ıslanmış,
ve iyice sıkıImış bir bezin üstüne bir kaç damla
amonyak koyarak bununla lekelerin üstünü sitin.
Fakat bundan sonra hiç vaklt geçirmeden sildiğniz
yeri cilA veya balmurnuiyle uğun.

Vernik ispirtoda eridiği için, ispirto veya is-
pirtolu mayiler cilalı satıhlara dökülünce leke bıra-
kır. BöyIe bir kaza hemen görülürse ve leke de
ufaksa, ispirtolu mayiin döküldüğü yeri parmağı-
nızla uğmak kAfidir, çünkü bu suretle ispirtonun
yumuşattığı diğer kısımların verniğini verniksiz kal-
mış noktaya yaymış olursunuz. Eğer leke eski ise
yene ekaftaki verniği verniksiz kalmış olan lekenİıı

f,nsanlar için otduğu gibi kazaya uğrayan eşya

I için de müdavatı evveliye vardır. Bu hdbirler *
-sayesinde ev eşyasını daha henüz yeni iken es-

q

İ

p
İ

H

r

l

6



M a H ıT 73

Yavr:unuzun gİlFbuz oıııİasını İsteıne- ıİr ı sinlz?

Hasan Kuvet Şurubu
lçiriniz. Bu şurup, büyük küçük, yaşayan her insan için hayat, sıhhat ve kuvettir. Kansızlük, ro,

matizma, verem, kemik ve göğüs hastahklar|na karşı koyÖuğunu bütün Doktorlaİ tastik ederler.

üzerine yaymak için başka bir çare vardır. Bir kaç

kat tülbende sarın ve lekeli yerin üzerini bununla

silin. Bundan sonra balmumu veya cili ile uğun.

Eşyanızın bir çoğu da kumaştan yapılmışdır.

Üstü kumaş kaph bir koltuğu temizlemek için tabii
dirki bol su kullanamayız. Yağ lekeleri tetraklorür

dö karbon ile silinirse hemen çıkar. Hemen temiz

bir bezle kumaşı kurulayınız ki ilaç tebahhür edip

uçmadan bez, yağı emip alsın. Bir kumaşı ıslak

bezle sileceğiniz zaman bezi iyice sıkmak şart-
tır. Kadife kaplenmış bir iskemleyi temizlemek için

suyu iyice sıkılmış ıslak bir bezi iskemlenin üzerine

yaymalı ve bu bez kuruyuncaya kadar üzerinden

sıcak iiüyü hafii hafif geçirmeli. Bezi kaldırır kal-

dırmaz podösüet ayak kabı için kullanılan fırça gi-

bi bir tel fırça ile kadifenin tüylerini fırçalamalı.

Eski döşemelerin, rengleri solmuş değlse, veya

sabun köpüğü ile silinerek yenileşir. Traş sabunu

koyuluğunda sabun köpüğünü yumuşak bir fırça

veya süngerle, temizlenecek döşemenin üzerine kı-

§rm kısım sürmeli. Köpüklerin rengi kirleninceye ka-

dar kumaşı ğsilmeli; sonra ılık suda ıslatılıp, iyice

sıkılmiŞ bir bez veya süngerle kiıli kdpükler silinip

alınrıfalı. Bundan sonra eşyanızı rüzgArh bir yere

bırakırsanız hemen kurur ve leke olmaz. Bu ame,

Iiye yalnız içine koyu sabun köpüğünü geçemiyeceğ

kalın kumaşlara yapılabiIir.

Emprime keten veya kreton gibi kumaşlarla eş,

yaya kaplamak doğu değildir. Bunlarla iliklenip

çözülebilecek kılıflar yapmak çok rahat olur. Ma-

mafih bunları da yıkandıkları zaırıan, boyasını döken,

suya çeken ve gevşeyen kumaşlar olmamalarına dik-

kat etmeli. Eğer öyle iseler evde yıkamağa hiç te-

şebbüs etmeyip, itimat ettiğniz bu temizleyiciye
gönderln.

Şııİrdı ıaıtı zaınanıdın. hayatınızı sev€Flsenız
Hasan Balık Yağı lçiniz!
Norvİçya nın halis ltlofiııe balığının baş mahsulü daima taze olarak yalınız Hasan ecza

doposu nda bulunur. Bir kiloluk şişesi 100 Kuruştur. Bi.iyük şişeleri de vardır. Toptancılara büyük
tenzilat yapılır.
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BLuzLAR

1. Üstten belli yünlü krepten bir etek. Önü sivri kesilmiş ve ortaya iki kanove yerleştirilmiş.
Etek içinden giyilecek, önü büyük ve sivri plastronlu bir bluz. 2. Tuit etek. 3. İnce keten blzn.
Pliseli rüşler ve billur düğmelerle süslenmiş.'4. Şarmölen etek. Ampyesmanlı kemer ve düğ-
melerle süslenmiş. 5. Çizgili tual dö suadan şömizet biçimi bluz. Parçaları enine konmuŞtur.

6. Benekli tual dö .suadan plise jabolu, omuzları kesik bluz- 7. Çizgili tuit etek. Enine parÇa-

larla süslenmiş ve bolluk verilmiş. 8. Satrançlı tuit etek. Öndeki kloş kısımdaki satranÇlar ve.
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rei gelmiştir. 9 Devrik yakatı ve üstten takma cepli şömizet bluz. Koyu renk ipekliden bOyun

bağı. 10. İki tarafı ince pliler ve ön parçası billur düğmelerle süslenmiş tual dö sua bluz. 11.

Kiepelladan yapılmış ve önleri çapraz gelmiş bir bluz yakası ile içindeki jile jorjettend,ir. |2.

ğnü ve kemeri yekpare, arka parçasının aşağısı kloş bir etek. 13. Noktalı tuitle bir spor eteği.

14. Kaıeli tuit etek ve ajur çizgilerle süslenmiş beyaz tual dö sua şön,ıizet.
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Blıuz Kalıbının T6rifi

,1 \
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^ZLIK 

BLIJZ

UYKU SiGORTASI

1ilıü

Tahta kurusu, sivri sinek
ve bütün Haşerata karşı
hayat, rahat ve sıhhatİıri_
zi sigorta eder. Her evde
bulunrnası 7azımdır.

}ıAsaiı
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T)u },az eteğİn içinden giyilen bluzlar tek-
firar ıııoda oldu. Oııun İçin " \Iubit, de

l\[a5,ıs ııüshasında bir bluz kalıbı ve
etek bltz ınoilelleri koyıırakla kari'lerine faydall
olabileceğini üınit ediyor. Resııini dercettiğiıııiz
bluz aynen bu kalıp'a yapılır. Fakat öndeki ji-
leyi istemez veya modellerini dercettiğimiz bluz-
ların het hangi birini isterseniz, kalıbın jile
kısmrnı al,rı biçmeyip onıı kalrbrn ön parçasrna
yaprşık farzedeıek önü düz bir bluz yapabilit-
siniz.

Arkanın oıtaslna yedi sekiz santim uzun-
luğun<la gayet ensiz bir kaç pli 1,apınız ki blu-
zun arkası kambur gibi olmasrn; kalıbın ön
parçaslnln oınuzundan aşağı doğru kesilmiş
olan yerler, göğüse bolluk verınek r'ızere yapı-
lan plilerin yerlerini gösterit. I,akin kumaşı-

nrzı biçetken bu kesikleti yapmayrn l Yalnız
yerlerini işaret eclin ki pliler tam yerlğıinde
o]sunlar.

Sizin de göztııize çarpacağ^l gibi kol ka-
lıbıııın bir laraiı biraz ilaha geniş olmalıyclı. Bu-
nu kumaş idaresini gösterrnek için böyle koy-
cluk. Bir en kumaştan iki kolu da çıLarmak
içiİi kolun yukarrsını evvela böyle eksik biçip
kol altrna kolun aşağı kısmıntlan çıkacak par-
çayı eklemekte hiç bir mahzur yoktur. Fakat
kumaşınız enli ise tabii ki eki yalnız kalıba
illve edip kolu eksiz biçin.

Bluzun Lunıaşı çiçekli ise, jile, yaka ve
Lo1 kapaklarını düz kumaştafl yaplnfu.

Bluzun beden ve kolları için yüz santim
enincle bir kuırıaş|an yüz yirmi santim, jile,
yaka ve kolkapakları için yarrn metfo lazlmallf.

l

\l
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Sipahi Ahmet
(5I inci sahiJeden deyanl)

tle tü'ya göriyor: Şarlken zındanına gelmiş,
yaptığı feoa muameieden müteessir aI dileyor
ve kendisini seıbest bırakıyor...

Bu tatlr rii'ya içinde zavallı esir Kıralın
mabzun yizü hafif bir tebessiimle kızarıyor,..
soluk duilaklarına bir penbelik geliyor...

Bir gürültfi... kapı açrlmasr... zındanda
ayak sesleri,..

Tatlı riiyasıntlan ayrılarak uyanan Kıral
başını ilayatlığı masadan kaldırdı.

Hayır... o uyanmamıştl... Daha hAla rü'ya
göriyorilu. İşte Şarlken zınd,enlna gelmiş, kar-

şısrnda, başt önüne eğik, duruyordu.
Gözlerini oğuştur<lu. Hiç bu kadar canlı

ve hakikat imiş gibi rii'ya görmemişti.

Omuzuna bir el dokunduğunu hissctti.
Dönclii baktı, Sipahi Ahmedi tanıdı. Kulakla-
rıntla şu sözlerin akisleri oğuldadı:

- Haşmetmeap ! Siz, Türk hükümdarı
ikinci Siileymanilan yardım istemiştiniz, Hü.
küm<lar beni huzuruna çağıtdı:

- Git, Fransa Kıralr Fransuvayı Şarl-
ke nin elinden kurtaı, dedi.

- Nasıl , dedim. Kuvetle ise İspanya
İstanbula ızaktır, Ficlyei necat ile ise Fran-
sa Krralı için düııya hazinesi bile az gelir.
Bunun üzerine Türk Padişahı bu işi götmek
için benim zekAııa havale etti.

TA İstanbnldan kalktını ve buraya sırİ sizi
şerefinizle münasip bir şekilde esaret hayatrnız_
clan kurtarmak istedim. Tali' yardın etti. İşte
Patlişaha verdiğim sözii tutuyorum ve sizi kur-
tarlyofum. Nasri mı ? Buntlan ilaha kolay ne
var ki. Hiç merak etmeyin. Bu saray zrnda-
nından öyle hapisaneden iirar eden müerimler
gibi kaçınak suretiyle kurtulacak detit.;nir.
Aynı zamanda cla bura<la, bu zrndanclaki yeri.
ıiz de boş kalacak değil. İşte ınuhtetem
ve çok şanlr İmperatot Şarlken bazretleti,
ııüsaadenizle o yeri işgal etmeğe geltli. Dü-
şündim, tlünyanın hiç bir serveti Fransa Kr-
fahü kurtarmak içİn kAfi gelemez, ayflI z^-

mandd para ile kurtulmuş o1mak bİr hü_
kümdat için haysiyet kıticı bir şeydi. Bu
sebepten sizin, 1,etinize başka bir hükümdat
getirmek suretiyle serbestinizi tömin ettim. Alr-
nız Haşmetmeap, Alamanların İmparatoru, İs-
panyollatrn Kıralı ve bitiin Avropanın baş be-
lası Şarlken işte sizin elinizde ve sizin eseri.
nizdir.

Fı,aısuva ne gözlerinc ne de Lulaklatına
inanaıırıyordu.

İşittigi ses Sipahi Ahmedin sesi, gördüğii
yüz Sipabi Ahmeclin yüzii idi.

Gözlerini oğuşturdu. Katşısrnda, başını
önüne bir mücrim gibi eğıııiş, ayaLlaıı üstincle
titreyen Şatlkeni gördii.

Nazik I(ıral derhal Şatlkenin koluna gir-
di. Evine misafir gelmiş bir hiikümdar sıfatıyla
Şatikeni zındanrn yegAne tahta iskemlesine
oturttu.

Fraıısuva... ağlayordu. Gözleıinilen sevinç
yaşları akryordu.

Şarlken de ağlayordu. Fakat bu mağrur
hükünıdarın gözlerinden clökülen yaşlaıda ne-
damet hissi yerine kutlurmuş bir hicldetin, bal-
talanmrş bir hükümdar vakarının mağIubiyet
acrlarl vardı. Bunu anlayan ve yaphğt fenalrğı
claha hissetmediğini gören Sipahi Ahmet, Şarl-
kene son bir ders daha vermek istedi:

-İırıperatoı hazretleri, dedi. Siz bugün mağ-
1upsunuz. Fakat 'bu mağlubiyetinizin sebebi ne
hiyledit, ne de kuvet. Siz sırf Lendi yaptığı-
ııız lıit haksrzlığın cezasrnı çekiyorsunuz. Harp
meydanlarında zafeti silah tömin eder. \(utlak
iLi taraftan biri mağlup olur. Asalet, insaniyet
galibin mağlup o1an tarafa insanca müamele
etnıesinde dit. Siz, elinize kaderin sevkl ile
esir diişmiş bir hükümdara kardeş hissi-ile
hareLet ecleceğinize, işte bakln ona nasıl hayat
yaşattlnlz. Bu zrndanda inleyen hükümiların
ila kencli vatanrn<la sizin sarayınızdan tlaha
muhteşem sarayı vardr ve o bu sarayında sizden
claha asi'| yaşayordu. Bugüne kadar kahrınrz
altlnala tuttuğunuz bu hiikümdarrn sizin tab'ala.
rrnkdan<l aha çok ve ilaha sadık tab'ası var<lı.
İşte sizi kendi sarayıa L7.da bafla. teşlim eilen
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tıbl aıız ve işte elinizde esir tuttuğunuz bir
kıralın arkasrn dan göz yaşı döken koca Ftansa
halkı, Fransız tab'ası. Bu size deıs olsun. Zu-
ltm ile elcle edilen tab'a para ile elden çıkar.
Daha sonra.. siz tle, elinizde esir tuttuğunuz kr-
ral <la bit kardeş sayılırsınız. Çünkü ikiniz tle

eynl alinalen siniz. Fakat Türk, din hissinden
evel insaılık hissini <lüşünür. Dini de ona bunu
emreder. İşte ben sırf bu his ile haraket ettim.
İnsanlık vazilesini hakkıyle yapmış insanlar
gibi müsterihim.

Sipahi Ahmet sustu. Zından<la herkes su-
suyor, herkes önüne bakıyordu.

Fransuva yavaş yavaş başrnı kaldırdr.
Mintet ve sevinç ],aşlaıl arasında parlal,an
bir bakışla ve Adeta yalvaran bir sesle Sipahi
Ahmecle döndi.

-Kahraman Türk ! Eğer göster<liğin ulüv-
vi cenaplığı tamamlamak istersen bizi bir par-
ça yalnız bıraL:

Sipahi Ahmet anladı. Hiç sesini çıkarına-
tlaı zrndanı dolduran asker kıl,afetli haydut-
larla beraber dışatı çıktı r.e kapıyı iki hükiiıır-
tların üzeıine kapattı.

*- **
ynrııı saet sonıa.

Ztndaıın kaprsı açıldı. Kapı çerçevesinde
Fransa Kıralının gülen yüzi görinclü. Fran,
suva, Sipahi Ahmede hitap etti :

- Çok kıymetli ve kahraman dostum. Bir
az içeri teşrif ecliniz. Ama yalınrz siz gelin.

- İki hüküıııdar hususl konuşrrıken bir
yabancrnrn huzuru rahatslzlrk vernıez nıi?

- Hayıt dostum, hayıt, siz yabancr de-

ğilsiniz. Siz de bir hiikümdarsrnız, asAlet ve
İecabetin hükümdarrsınrz. llerrr yalnız beni
kurtarmak suretiyle değil, mağruı, biı, hüküm-
clara insanirk tlersi vermiş bir ahlak hocası
sıfatİyle gelinİz <le talebeniziı izerincle yaptr-

ğrnız tösiti görünüz.
Bu sözler civanıııert Türk şövalyesini mağ-

fuf etırek şöyle dutsun, müteessir bile etti.
§anki bir suç işlemiş insanlaı gibi, yaptığt
büyük işin saclece kalbi sevinci içind,e zrndan
otlasına girili.

çok uzun siirmeden ag.laf, zlrrdaıL kapısından
her iiçinün de çıktıgını görclüler.

Sipahi Ahmet otta da iili.
Sağ koluna Alaınanlartn İmparatoru Şarl-

ken, so1 koluna da Fransızlarln esaretten kur-
tulan Kıralı Fransuva girıııişti.

Şarlken, koriclorda iki taraflı slra teşkil
eclen haydut askerlere döndii :

- Sizin ne olduğunüzu artık öğrenclİm.
Hepinizi affediyorum. Fazla o7arak b[ saatten
itibaren, zabitiıiz cle dahil o1duğu halde, topu,
nuzu, olduğunuz gibi saraylma muhafız bölüği
olarak kabul ediyorum.

. Saraya muha{rz olıırak o zaman hatta asil,
zadelerin bile kıskanacağı bir mazhariyetti. Bu
sevinçli haber üzerine haydutlar kendilerini tu,
tamadılar.

Hep bir ağızdaı bağırdılaı, :

- Yaşasın Şat'Iken.
Şarlken mukabele et(i:

- Atkanızdaki üniformalar artrk sızıı
kendi hakkrnız olan üniformalardır ve arhk be,
nim emrim altınclasınız. Ben ne söylersem, ne
emredetsem yapacak, amir o1atak yalınız beni
tanıyacaksııı ız.

- Hay hay.

- O halde emreıliyorum: Haşmetlu kordeşim

Fransa Kıralı Fransuva lıazretlerini ve bugünden iti-.

baren Ispanyanın en büyük asalet rütbesi olan Dük dö

Sevilya unvonını taşyan büyük dostum Sipahi Ahmet

cenapIarını selamlayınız,
Koridor, yiiz askerin selam duran sİlah

sesleri ile oğuldarken belleri korsalr, yüzleri
podralr on maiyet asilzadesi Sipahi _Ah_metle
Frursruarrıo önünde hürmetle eğiliyorlardı.

5Sarlken Sipahi Alımetle döndi:

- Azizim Dük dö Sevilya ! yaptığım bü-
yük hatayı bana tAmir- ettirdiğinizclen dolayı
teşekkür ederiıır. İnsancasrna o1an haraketinize

-likaf"t olarak verdigim asAlet unvanrnr lutfen
kabul edin.

Sipahi Ahıııet başını ci<ldiyetle kaldrrdr :

- Haşmetmeap ! decli, Tütk aslrndan asi1 ve
neciptir. Asalet ve necabet bizim memleketimiz<le
hak vergisiclir hükümdar vergisi değil. Halbuki
oörüvorumki baska memleketlerde insanlara asa-
İeti yine insanlar bol teseden bahşe<liyorlar.

Lutfiin,ıize teşekkür ed,eı,im ve verdiğiiiz fiitbeyi
sırf isPanyaya olan sel,ahatimin bir hatrrası o1a_

rak kabul ediyorum. Ancak şunu da biliniz ki ben

Türk Sipahisi Ahmet isim ve unvanlnl bir Şarl,

Burada Sipahi Ahmet, Fransuva ve Şaı1-
keı ne konuştular ?

Bu, clışarcla neticeyi sabırsrzlrk içincle bek-
leyen asilzaclelerce ve Kutt Bekir ile askcr kr-
yafetindeki haydutlaıca meçhul kaldı. Yalrnız
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kene hatta bir Fransuvaya tercih eilerim. Yaptı-
ğım işin mükAfatına gelince... onu zaten ben elde
ettim. Buraya gelınezden evel Tulon d.a so-
kakta, annesinin kucağında ağlryan mAsum bir
çocuk görmüştüm. Bu çocuk, mini mini e]le-
rini bana ızatarak yalvarınıştı :

- BabamIzı, kltalımızr kurtar !

Ben o zaman bu yavrucağa vAdetmiş ve:

- l\[erak etme yavlum, demiştim, Fransa
milleti babasız, Fransa Tahtı Kıralsrz kalmı-
yacak.

Bu sdzümii tutmuş olmanin ve ağlayan bir
yavrunun, sacle bir tek yavrunun cleğil, biitün
bir milletin gözyaşlarını dindiımek sevinci ba-
na kAfi bir miikAfattır.

Bu necip hisler ve asil sözler karşısında
Fransuva da, Şarlken de sustular. Her ikisinin
tle gözletinile, kendilerinde çok fazia mert,
asil olan bu Türke karşı gıptalr bir bakış var-
clı. Aynı zamında göz uçlarında da birer pa-
rilt1 belifdi : Ağlayorlardı...

Şafak sökmek üzere...
Her kes, gcç vakit kiliseden evletine ilön-

tlikleri için çok derin bir uykuda...
Ufuk, zulmeti yaran, gecenin bittigini, sa-

b4hın başlamak üzere oltluğunu müjileliyen nur-
lu bir çızgi gösteriyor: Fransa yolu !

Yüz suvari... arkalarında saray muhafiz as-
kerlerinin krrmızı kaclife merasim üniforma-
slnl taşlyan yü,z beyaz ata bİnmİş yüz suvari...
Ma<lrit sokaklaflnl kaplayan Latlar üzerinde
hiç ses çrkarmadan dört nala geçmişler, İspan-
ya-Fransa huducluna <loğru yol alryorlar.

Bu yüz suvartnln önünde iki doru ata
.+rl.binmiş iki kişi var. Ikisi de susüyorlar. Niha-

yet bunlarclan biti yanındakine ha{if sesle so-
ruyor:
' - Haşmetmeap, ben size <lemedim mi ki

z\adaıLfllzlı kapıları açılacak, muhafizlar selarn
iluracaklar, Şarlken af dileyecek,.. Halbuki o
zaman siz bana inanmamıştrnız, bunlaıı imkAn-
sız görmüştünüz.t Bu sözletin muhatabı şu cevabr verdi:, 

- Hakkrn var Ahmet!,. Beni affet!.. Çün-

töyleyenin bit Türk oltluğunu duşunememiştim.
BıTTİ
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Çocukları §ıufta bırakan sebepler
( ]quncu SahiJeden devanı )

letmek, uykusuzluk, çok iazla ağlıaak taruLı-
da tabii bfıyiiyen çocuklatda görülmeyen hal-
1erle dikkati celbederler. Bit az daha büyüyün-
ce apatik bir ruhi vaziyet gdsteriıler; dikkat ve
idraklerinde de ağırlık, hareketlerinde becerik_
sizlik, ölçüsüzlük, her hangi bir haclise kaışı_
srn<la geç teamül vermek gibi allııetler çıLar.
Bu gibileri aylrmak kolayclır fakat şurast key-
deilelim ki bu aiAmetlere rağmen ana ve babalar
bir tirlü çocuklarrna aptallık görmek istemezler;
mektepte slnlfta kalt},or diye küplere binerler.
Gerck aptal ve gerek debilletin orta ve haiiİ
şekilleri e'lıeveynin dikkatini celbetmez. Fakat
bunlarda da dikkati bir nokta üzerine tespıt
edeııemek, kararsızlrk, neş'siziik, çabuk yorul-
mak, mektep kaırıın ve nizamlarına intibak
ıneuılebcL edememek gibi noksanlar görülir.
İşte bu çocrıklarrn zeki cihetinden neşvüne-
malarr geri,k al nııştı r.

Bu yüzdeıı zekAsr tabii atLadaşlaıla bir-
likte aynı ders ve sınrfla tAkip eilemezler.
\(edeni memleketlerde bunlar için yardımcı mek-
tepler, yardrmcı sınıilar ihdas edilmiş, onları
mahsus tedris usulleri bulunmuştur. Çoğu mua-
yen sanıatlara sevk etlilerek cemiyet için fayilalı
unsur haline getirilmektetlir.

Zek?ıca geri o1anlartlan başka bir kısım
kusurlrr çocrrklar daha vardrr. Onların zekl
tekAmülleri tabiidir, buna ı.ağmen slnfta kaıır.
lar. Bu gibilere .pedagojik geıi kalmış çocuklao
diyotuz. Çok defa uzvi hastalıklar veya kusur.
1arla mAlüldiirle r, Burnund,aki polip yahut bailem.
ciklerinin fazlılığı dolayısiyle rabat nefes ala.
mayanlar, evi göı,emeyen veya işidemeyenler,
kekeııeier, dahili ifrazat guddeleri eyi çalışma.
yanlar 1 lenfatik, verem, sar'alı, gece uyku.
sünda dolaşan, u5,ku hastalığı geçirmiş, İızla
hel,g6..1, çocuklarda bu nevi, geriliklere şahit
oluruz. Fakat o hastalrk veya kusur tedavi ve
tashih edilince gerilik kolaylıkla zai\ olur.
Gayrı kAfi aile terbiyesi, köy mektebinileıı na.
kil, aile geçimsizliği, taldk gibi ictimai sebepler
dahi bu tarzclaki geriliğe sebep olmaktatlır. Se.
betıin kalkmasi1,le çocuk terakki eder,

Anababalar en ziyade bu sebeplerin izale.
sine çalışmalrdırlar.

-_-iür(-___.-_:
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ıteri Ahmet cevat
Büyük Türk İnkilabına Dair ,

Afet Hanımın konferansı
Hıdırellez Osman Cemal
Çocuk Bayramı
Kadrn Birliği Tezahürü

Edeıriyaı ve Tenı(Tİ .
Edebiyatımız Hakkında Ahmet Haşim bey

- ne Diyor ? Kenan Hulıisi
Edebiyatımız Hakkında Hüseyin Rahmi bey

ne Diyor ? Kenon Hulüsi
I-atin Edebiyatı Kemaletlin Şükrü
Türkiye Coğrafyası Faik Sabri' Ştin:serenid salih zeki
Vapor İskelesi Necip Fazl
Sularda Kuğula r Süleyman Sıddık
" Hll(aye ve Roıııan:
Akrep Reşot Nuri
Nışanlı Yaşar Nabi
Telgrafçı Kuprin'den
Sipahi Ahmet Kemalettin Şikrü
. lııııı YazıIan:

' 
Amerika Milli Coğraiya Cemiyet}

Minesota'da bir Mektep Ahmet Eşref
Boston Çocuk Müzesi Hasan Holet
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28
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48
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Her nıı§hada :

bir etbise kalıbı
veya metin hari-
ci renkli bir tablo

bulunacaktır.


